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Dovodova sprava k hodnoteniu plnenia rozpoctu
Mesta Sabinov k 30.6.2018

Obce v zmysle zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
a 0 zmene adoplneni niektorych zédkonov hospodaria s rozpoctovymi prostriedkami podla
schvaleného rozpoctu a pocas roka kontroluju hospodérenie s rozpoctovymi prostriedkami
a monitoruju a hodnotia plnenie programov obce.

Predkladany materidl je spracovany :
- Sprava o plneni rozpoctu mesta Sabinov k 30.6. 2018.
- v tabulkovej prilohe Cerpanie programového rozpoétu mesta Sabinov k 30.6.2018 —
podl’a jednotlivych programov
-V tabulkovej prilohe Cerpanie rozpo&tu mesta Sabinov k 30.6.2018 — podla funkénej
a ekonomicke;j klasifikacie.
- Hodnotenie programového rozpoctu k 30.6.2018

Stanovisko oddelenia :

Finan¢né oddelenie — odportaca predlozeny material zobrat’ na vedomie.

Stanovisko komisie :

Komisia finan¢na a spravy majetku :

Komisia predlozeny material prerokovala diia 13.8.2018 na svojom zasadnuti a berie ho na
vedomie.

Stanovisko Mestskej rady :

Dopad na mestsky rozpocet : bez dopadu na mestsky rozpocet

Pozmenujuci a dopliiujuci navrh poslanca MsZ.

Meno a priezvisko poslanca : .........cccocevieiiiiiiennnn,



Sprava o plneni rozpoctu mesta Sabinov k 30.6.2018

Rozpocet mesta Sabinov na rok 2018 bol schvaleny dna 14.12.2017 uznesenim ¢.266 ako
vyrovnany a to prijmy vo vyske 13 417 025 Eur a vydavky vo vyske 13 417 025 Eur.

» Objem beZnych prijmov vo vyske 9202187 €
» Objem beZnych vydavkov vo vyske 8815134 €
» Objem kapitalovych prijmov vo vyske 2005601 €
» Objem kapitalovych vydavkov vo vyske 4296610 €
» Objem prijmovych finan¢nych operdacii vo vyske 2209237 €
» Objem vydavkovych finanénych operacii vo vyske 305281 €

Dna 1.3.2018 Mestské zastupitel'stvo schvalilo uznesenim ¢.283 I. zmenu rozpoétu, t.).
navysenie prijmov na vysku 14 254 594 Eur a navysenie vydavkov na vysku 14 254 594 Eur.

» Objem beZnych prijmov vo vyske 9581075 €
» Objem beZnych vydavkov vo vyske 9094 494 €
» Objem kapitalovych prijmov vo vyske 2005601 €
» Objem kapitalovych vydavkov vo vyske 4854819 €
» Objem prijmovych finanénych operacii vo vyske 2667918 €
» Objem vydavkovych finanénych operacii vo vyske 305281 €

Dna 10.5.2018 Mestské zastupitel'stvo schvalilo uznesenim ¢.300 II. zmenu rozpoctu, t.|.
navysenie prijmov na vySku 14 492 100 Eur a navysenie vydavkov na vysku 14 492 100 Eur.

» Objem bezZnych prijmov vo vyske 9605993 €
» Objem beZnych vydavkov vo vyske 9114690 €
» Objem kapitalovych prijmov vo vyske 2179326 €
» Objem kapitalovych vydavkov vo vyske 5072129 €
» Objem prijmovych finan¢nych operdacii vo vyske 2706781 ¢€
» Objem vydavkovych finanénych operacii vo vyske 305281 €

V obdobi od 1.1.2018 do 30.6.2018 bol rozpocet mesta Sabinov upraveny na zaklade
Rozpoctovych opatreni €. 1 az ¢. 7, ktoré boli spracované na zaklade par. 14 zakona
¢.583/2004 Z. z. orozpocétovych pravidlach tizemnej samospravy a 0 zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich zmien a doplnkov. Tymito rozpo¢tovymi opatreniami

boli presunuté rozpoctové prostriedky Vv ramci schvaleného rozpoctu.



Plnenie prijmovej ¢asti rozpo¢tu mesta Sabinov k 30.6.2018

Rozpotet k306.v€ | Skutofnost k306, €

2013 9021 282 4 568 360,25 50,64
2014 9 656 681 4 387 245,21 45,43
2015 10125797 4 837 602,08 47,77
2016 9742 517 5050372,71 51,84
2017 12 307 418 5401 884,48 43,89
2018 14 492 100 6914 131,17 47,71

Schvaleny rozpocet prijmov mesta Sabinov vo vyske 14 492 100 Eur je k 30.6.2018 plneny
vo vyske 6 914 131,17 Eur , t. j. na 47,71 %.

Plnenie vvdavkovej ¢asti rozpoc¢tu mesta Sabinov k 30.6.2018

Rozpofetk306.v€ | Skutofnostk306. €

2013 8468 613 3784 619,02 44,69
2014 9 656 681 3495 324,69 36,20
2015 10 125797 4 007 193,60 39,57
2016 9742517 4174761,93 42,85
2017 12 307 418 4 470 885,64 36,33
2018 14 492 100 5871 376,56 40,51

Schvaleny rozpocet vydavkov mesta Sabinov vo vyske 14 492 100 € je k 30.6.2018 plneny vo
vyske 5 871 376,56 €, t. j. na 40,51 %.

Percentualne plnenie prijmovej a vydavkovej ¢asti rozpoctu
k 30.6.2018 v komparacii s rokmi 2013 - 2017
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1. PRIIMOVA CAST ROZPOCTU MESTA SABINOV K 30.6.2018
1.1. BeZné prijmy

Rozpoctované bezné prijmy boli vo vyske 9 605 993 €, z ¢oho boli tieto prijmy k 30.6.2018
plnené vo vyske 5 094 082,29 €, t.j. na 53,03 %.

Rozpotetk306.v€ | Skutofnost k306.€

2013 7 261 043 3960 017,27 54,54
2014 7 153 380 3 755 704,96 52,50
2015 7 842 827 4129 235,03 52,64
2016 8 147 644 4372720,89 53,67
2017 8781362 4 686 244,38 53,37
2018 9 605 993 5094 082,29 53,03

Plnenie beznych prijmov rozpo¢tu mesta k 30.6.2018 v €
daniové prijmy
nedanové prijmy

granty a transfery
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1.1.1. Daiiové prijmy

Rozpoctované danové prijmy vo vyske 5506 851 € (v roku 2017 boli v danom cCase danové
prijmy rozpoctované vo vyske 5 122 589 €) - vynosy dane z prijmov , dane z majetku, dar za
psa, dan za nevyherné hracie automaty, dan za uzivanie verejného priestranstva poplatky za
odpady a dobyvacie priestory - tvoria v ramci upraveného rozpoctu 38 % podiel z celkovych
prijmov mesta.

K 30.6.2018 boli plnené vo vyske 2 818 842,37 €, t. j. na 51,19 %. Plnenie tychto danovych
prijmov k uvedenému datumu zodpoveda postupnému vyberaniu miestnych dani v zmysle
platnych VZN mesta ( v dvoch splatkach ).

Polozka - Vynos dane z prijmov je k 30.6.2018 plnena vo vyske 2 446 147,52 €,t.j. na 50,31
% (v porovnani so stavom k 30.6.2017 je to narast o0 199 461,57 €).



1.1.2. Nedariové prijmy

Rozpoctované nedanové prijmy vo vyske 952 753 ( vroku 2017 boli nedanové prijmy
rozpoctované vo vyske 686 756 € )- prijmy z prendjmu, prijmy z podnikania, administrativne
poplatky, poplatky aplatby za predaj vyrobkov a sluzieb, uroky zvkladov, ndhrady
Z poistného plnenia, prijmy z dobropisov a iné - tvoria v ramci upraveného rozpoctu 6,57 %
podiel z celkovych prijmov mesta.

K 30.6.2018 boli plnené vo vyske 585 747,73 €, t.j. na 61,48 %.

1.1.3. Granty a transféry

Rozpoctované granty a transféry vo vyske 3 146 389 ( v roku 2017 boli grantové prijmy a
transféry rozpoCtované vo vyske 2 972 017 € ) - dary, transféry v ramci verejnej spravy, zo
Statneho ucelového fondu a z rozpoctov obci - tvoria v ramci upraveného rozpocétu 21,71 %
podiel z celkovych prijmov mesta. K 30.6.2018 boli plnené vo vyske 1 667 545,05 €, t. j. na
53,00 %.

Tieto financné prostriedky st Ucelovo ur¢ené na financovanie prenesené¢ho vykonu Statnej
spravy v oblasti vzdeldvania, socidlne zabezpecenia, matrika, stavebny poriadok, spolo¢ny
Skolsky urad, verejnoprospesné sluzby a iné.

1.2. Kapitalové prijmy

Celkové rozpoctované kapitalové prijmy boli vo vyske 2 179 326 €, z ¢oho boli tieto prijmy
k 30.6.2018 plnené vo vyske 1 287 502,52 €, t.j. na 59,08%.

Rozpotet k306.v€ | Skutofnost k30.6.v €

2013 821 365 135 682,23 16,52
2014 456 913 163 733,19 35,83
2015 1208 302 469 255,38 38,8
2016 582930 281 239,28 48,25
2017 1889450 230 808,22 12,22
2018 2179 326 1287 502,52 59,08

Rozpoctované kapitalové prijmy tvoria prijmy z predaja pozemkov a budov vo vyske
20 000 € a kapitalové granty a transfery na realiza¢ny projekt rekonstrukcia MsKS vo vyske
1 228 588 €, dotécia pre CSS vo vyske 3 400 €, dotacia na zakupenie kompostérov vo vyske
170 325 €, dotacie na vystavbu cyklistického chodnika vo vyske 200 000 €, dotacia na
rekonstrukciu futbalovej tribuny vo vyske 15 000 € a dotacia na vystavbu ndjomnych bytov
na ulici Mlynskej vo vyske 542 013 €.



K 30.6.2018 boli plnené vo vyske 1287 402,52 €, t. j. na 59,62 %. Okrem rozpoctovanej
dotacie na rekonstrukciu MsKS boli na et mesta pripisané aj dotacie z Uradu vlady SR vo
vyske 220 000 €.

Plnenie kapitalovych prijmov rozpoctu mesta k 30.6.2018 v €

apitalové priimy F
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1.3. Prijmové finan¢né operacie

Rozpoctované prijmové financné operacie vo vyske 2 706 781 € ( nevycerpané dotacie
z minulého roku, prevod z rezervného fondu, financné zabezpeky, tiver zo SFRB na vystavbu

ndjomnych bytov) boli k 30.6.2018 plnené vo vyske 532 546,36 €, t. j. na 19,67%.

2.
Rozpodet k306, vE | Skutoénost k30.6. €

2013 938 874 472 660,75 50,34
2014 2 046 388 467 807,06 22,86
2015 1074 668 239 111,67 22,24
2016 1011 943 396 412,54 39,17
2017 1 636 606 484 831,88 29,62
2018 2706 781 532 546,36 19,67

Plnenie prijmovych finanénych operacii mesta k 30.6.2018 v €

finantné operécie F
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2. VYDAVKOVA CAST ROZPOCTU MESTA SABINOV K 30.6.2018

2.1. Cerpanie beznych vydavkov

Schvaleny rozpocet beznych vydavkov 9111 202 € je Cerpany vo vyske 4 195 772,08 €,
t.j na 46,05 %.

Rozpoetk306.v€ | Skutocnost k306, v €

2013 6531972 3024 992,24 46,31
2014 6942 151 3213198,84 46,29
2015 7 546 251 3358 972,09 44,51
2016 7 858 251 3494 095,77 44,46
2017 8154700 3667 907,26 44,98
2018 9111 202 4195 772,08 46,05

Cerpanie beznych vydavkoy rozpoétu mesta k.30.6.2018 v €
beiné vydavky

0 1000 000 2 000000 3 000000 4000000 5000000 6000000 7000000 8000000 9000000 10000
000

E % plnenie k 30.6. 2018 M rozpocet

Tymito finanénymi prostriedkami bola zabezpetena funkénost na useku MsU, matriky,
registra obyvatelov, mestskej policie, civilnej ochrany, spolocného stavebného tradu,
natseku SFRB, $kolstva ( materské $koly, ZUS, zakladné $koly, CVC, $kolské jedalne
a Skolsky urad ), na useku socidlnych veci ( CSS, opatrovatel'ska sluzba, spolocny
socialnyurad, utulok, terénna socidlna praca, davky socialneho zabezpecenia a davky socialnej
pomoci).

Dalej boli tieto finanéné prostriedky Gerpané na thradu vydavkov savisiacich s udrzbou
a ¢istenim miestnych komunikacii, odvozom a likviddciou odpadu, s udrzbou verejnej zelene,
s udrzbou verejného osvetlenia, verejného WC a malou obecnou sluzbou. Vo forme prispevku
pre MsKS  boli zabezpecované kulturne a Sportové sluzby. ( Podrobny prehlad je
v tabul’kovej prilohe — Cerpanie programového rozpoétu mesta Sabinov k 30.6.2018 ).



2.2. Cerpanie kapitalovych vydavkov
Schvaleny rozpocet kapitdlovych vydavkov vo vyske 5075 617 € bol k 30.6.2018 cerpany
vo vyske 1 567 140,41 €, ¢o predstavuje 30,88 % plnenie.

Cerpanie kapitalovych vydavkov mesta k 30.6.2018 v €

kapitalové vydavky
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Finan¢né prostriedky boli pouzité na zabezpecenie tychto investicii :

» Projekt — prevencia kriminality — merace rychlosti 9 793,60 €
» Nakup pozemkov 7 307,00 €
» Pripravna a projektova dokumentacia + uzemny plan 6 241,49 €
» Rozsirenie dazd’ovej kanalizacie — ku Pol'nému mlynu 675,00 €
» Vystavba kontajnerovych stanovist’ — dokonéenie z roku 2017 3982,31€
» QOdstranenie komina - Orkucany 650,00 €
» Vystavba ndjomnych bytov na ul. Mlynskej 121 938,20 €
» Vnutroblok Komenského - PD 14 340,00 €
» Kapitalovy transfer MsKS 32 449,00 €
» MsKS — rekonstrukcia budovy 1369 763,61 €

2.3. Vydavkové finan¢né operacie

Schvaleny rozpocet vydavkovych finanénych operacii vo vyske 305 281 € bol k 30.6.2018
Cerpany vo vyske 108 464,07 €, ¢o predstavuje 35,53 % plnenie. Vsetky ticto finan¢né
prostriedky boli pouzité na splacanie istin iverov.

Cerpanie finanénych operacii mesta k 30.6.2018 v €

finacné operacie
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Cerpanie rozpoctu Mesta Sabinov k 30.6.2018 - VYDAVKY

Polozka

Rozpocet k Skutocnost’ k

Kategorie Podpolozka Klasifikacia beznych vydavkov 30.6.2018 v€ | 30.6.2018 v € % plnenia
Vydavky verejnej spravy - MsU 1179 922 568 469,59 48,18
610 Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 508 823 241 841,77 47,53
0111 620 Poistné a prispevok do poistovni 202 331 91 906,40 45,42
630 Tovary a sluzby 368 098 199 959,54 54,32
640 Bezné transféry 100 670 34 761,88 34,53
) Finan¢na a rozpoctova oblast’ 5500 3 808,47 69,24
630 Tovary a sluzby 5500 3 808,47 69,24
Matrika + REGOP 31984 11 750,17 36,74
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 20 854 7 654,62 36,71
0133 620 Poistné a prispevok do poistovni 7 567 2784,72 36,80
630 Tovary a sluzby 3155 1 310,83 41,55
640 BeZné transféry 408 0,00 0,00
Vol'by 10 000 0,00
e 610 Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania
620 Poistné a prispevok do poistovni
630 Tovary a sluzby 10 000 0,00
0 Transakcie verejného dlhu 47 094 15 466,63 32,84
651 Splatky Urokov 47 094 15 466,63 32,84
0220 Civilna obrana 800 0,00 0,00
630 Tovary a sluzby 800 0,00 0,00
Policajné sluzby 249 376 121 164,65 48,59
610 Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 151 432 76 293,47 50,38
0310 620 Poistné a prispevok do poistovni 56 090 26 825,11 47,83
630 Tovary a sluzby 37 642 17 760,19 47,18
640 Bezné transféry 4212 285,88 6,79
0320 Ochrana pred poziarmi 2853 974,65 34,16
630 Tovary a sluzby 2 853 974,65 34,16
0451 Udrzba MK - vytiky 25 000 5431,16 21,72
630 Tovary a sluzby 25 000 5431,16 21,72
o Odvod zrazkovej vody 45 200 22 256,20 49,24
630 Tovary a sluzby 45 200 22 256,20 49,24
o Udrzba cestnej svetelnej krizovatky 3374 3 374,40 100,01
630 Tovary a sluzby 3374 3 374,40 100,01
0510 Cistenie MK 125 600 65 518,27 52,16
630 Tovary a sluzby 125 600 65 518,27 52,16
o510 Nakladanie s odpadmi 352 040 142 942,02 40,60
630 Tovary a sluzby 352 040 142 942,02 40,60
a0 Udrzba verejnej zelene 82 000 40 788,09 49,74
630 Tovary a sluzby 82 000 40 788,09 49,74
Spolocny stavebny urad 73 790 36 159,56 49,00
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 44 335 21 393,19 48,25
0560 620 Poistné a prispevok do poistovni 16 055 7 761,16 48,34
630 Tovary a sluzby 13 100 7 005,21 53,47
640 Bezné transféry 300 0,00 0,00
SFRB 12 699 4 820,68 37,96
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 7 750 3 115,06 40,19
0610 620 Poistné a prispevok do poistovni 2 664 1 088,65 40,87
630 Tovary a sluzby 2 085 616,97 29,59
640 Bezné transféry 200 0,00 0,00




Rozpocet k Skutocnost’ k

Polozka

Kategorie Podpolozka Klasifikacia beZznych vydavkov 30.6.2018 v € 30.6.2018 v € % plnenia

Mala obecna sluzba+cintorin 157 702 71 022,49 45,04

610 Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 84 255 39 104,39 46,41

0620 620 Poistné a prispevok do poistovni 29 357 13 665,37 46,55
630 Tovary a sluzby 43 790 18 252,73 41,68

640 Bezné transféry 300 0,00 0,00

0640 Verejné osvetlenie 91 626 57 383,23 62,63
630 Tovary a sluzby 91 626 57 383,23 62,63

Udrzba WC 12 856 4 659,00 36,24

SeED 620 Poistné a prispevok do poistovni 823 399,42 48,53
630 Tovary a sluzby 12 033 4 259,58 35,40

640 Bezné transféry 0 0,00 0,00

Sportova hala 30 410 21 824,41 71,77

0810 620 Poistné a prispevok do poistovni 7 315 2482,22 33,93
630 Tovary a sluzby 12 940 12 239,04 94,58

Kultarne sluzby 504 618 307 901,01 61,02

e 630 Informacné centrum 6 965 3181,67 45,68
630 Rekonstrukcia MsKS 47 212 5 205,84 11,03

640 Prispevok MsKS 450 441 299 513,50 66,49

e Vysielacie a vydavatel'ské sluzby 219 63,70 29,09
630 Tovary a sluzby 219 63,70 29,09

ZP0z 11 985 6 271,61 52,33

e 620 Poistné a prispevok do poistovni 1085 995,35 91,74
630 Tovary a sluzby 10 400 4 780,38 45,97

640 BeZné transféry 500 495,88 99,18

Sabinovsky jarmok + Dni sabinova 67 000 53 104,00 79,26

610 Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 4 500 0,00 0,00

0860 620 Poistné a prispevok do poistovni 1 000 292,94 29,29
630 Tovary a sluzby 32 185 21 311,06 66,21

640 SJ - prispevok MskS 29 315 31 500,00 107,45

Materské skoly 911 427 416 620,02 45,71

610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 527 233 238 607,78 45,26

09111 620 Poistné a prispevok do poistovni 190 943 85 668,84 44,87
630 Tovary a sluzby 137 175 59 102,61 43,09

640 BeZné transféry 56 076 33 240,79 59,28

e Predskolska vychova so Specialnou statrostlivost'ou 700 26,73 3,82
630 Tovary a sluzby 700 26,73 3,82

ZS Komenského 522 667 214 577,31 41,05

610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 314 624 127 528,72 40,53

09121 620 Poistné a prispevok do poistovni 116 535 46 392,32 39,81
630 Tovary a sluzby 80 533 33727,31 41,88

640 BeZné transféry 10 975 6 928,96 63,13

ZS Komenského 632 606 264 801,95 41,86

610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 374 489 152 739,91 40,79

09211 620 Poistné a prispevok do poistovni 139 485 55 347,23 39,68
630 Tovary a sluzby 104 896 48 317,64 46,06

640 Bezné transféry 13 736 8 397,17 61,13




Polozka

Kategorie Podpolozka Klasifikacia beznych vydavkov sz?.ggi;t‘:(é: :(I)“:it;%n:ssz:: % plnenia
ZS 17. novembra 592 273 248 383,81 41,94
610 Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 328 493 118 956,67 36,21
09121 620 Poistné a prispevok do poistovni 121 078 43 266,76 35,73
630 Tovary a sluzby 137 107 82 350,39 60,06
640 Bezné transféry 5595 3 809,99 68,10
ZS 17. novembra 676 223 292 218,52 43,21
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 398 665 174 667,15 43,81
09211 620 Poistné a prispevok do poistovni 146 516 64 229,47 43,84
630 Tovary a sluzby 122 563 46 949,39 38,31
640 BeZné transféry 8 479 6 372,51 75,16
09121 Specialna z$ 996 398,40 40,00
640 Bezné transféry 122 878 61 428,00 49,99
S ZS - rezerva - normativ 0 0 0
640 Bezné transféry 0 0,00 0,00
gaioi Priestupky 0 0,00
630 Tovary a sluzby 0 0,00 0,00
gaioi Vratky 700 18 536,54 2 648,08
630 Tovary a sluzby 700 18 536,54 2 648,08
Skolsky klub ZS Komenského 64 296 23 302,12 36,24
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 42 155 15 237,10 36,15
0950 620 Poistné a prispevok do poistovni 15 661 5 603,62 35,78
630 Tovary a sluzby 6125 2 106,25 34,39
640 Bezné transféry 355 355,15 100,04
o Skolsky klub ZS 17. novembra 77 992 29 665,33 38,04
610 Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 51772 19 896,74 38,43
Zakladna umelecka skola 632 803 248 079,24 39,20
610 Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 410 392 158 079,18 38,52
09211 620 Poistné a prispevok do poistovni 144 449 54 857,33 37,98
630 Tovary a sluzby 74 321 33 706,05 45,35
640 Bezné transféry 3641 1 436,68 39,46
Centra vol'ného casu 128 920 62 620,37 48,57
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 43 243 22 753,44 52,62
0950 620 Poistné a prispevok do poistovni 29 797 14 413,99 48,37
630 Tovary a sluzby 53 232 25 292,94 47,51
640 BeZné transféry 2 648 160,00 6,04
Skolské stravovanie v MS 230 607 118 999,05 51,60
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 99 372 42 880,12 43,15
09601 620 Poistné a prispevok do poistovni 35 368 14 779,27 41,79
630 Tovary a sluzby 94 420 50 474,29 53,46
640 Bezné transféry 1447 10 865,37 750,89
Skolské stravovanie v ZS Komenského 174 052 82 671,58 47,50
09602 610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 51 560 20 829,73 40,40
640 Bezné transféry 0,00
09602 Skolské stravovanie v ZS 17.novembra 152918 65 564,04 42,88
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 48 940 19 406,92 39,65




Kategorie

Polozka
Podpolozka

Klasifikacia beznych vydavkov

Rozpocet k
30.6.2018 v €

Skutocnost’ k
30.6.2018 v €

% plnenia

Metodické centra - Skolsky Grad 31433 13 423,16 42,70
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 13 660 5 527,56 40,47
0980 620 Poistné a prispevok do poistovni 4 630 2 023,05 43,69
630 Tovary a sluzby 13 033 5 872,55 45,06
640 BeZné transféry 110 0,00 0,00
Sluzba pre denné centra 4 302 1 856,42 43,15
610 Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 3076 1 458,94 47,43
1012 620 Poistné a prispevok do poistovni 1076 378,45 35,17
630 Tovary a sluzby 50 19,03 38,06
640 Bezné transféry 100 0,00
Centrum socialnych sluZieb 345 076 158 874,31 46,04
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 171 898 78 677,93 45,77
1020 620 Poistné a prispevok do poistovni 68 323 28 224,12 41,31
630 Tovary a sluzby 103 855 51 210,06 49,31
640 BeZné transféry 1000 762,20 76,22
T Poskytovanie FP na poskytovanie soc. Sluzby 0 0,00 0,00
640 BeZné transféry 0 0,00 0,00
1020 KD - Sabinov 3 800 688,96 18,13
630 Tovary a sluzby 3 800 688,96 18,13
1020 KD - Orkucany 2 600 400,35 15,40
630 Tovary a sluzby 2 600 400,35 15,40
Opatrovatel'ska sluzba v byte obéana 223731 116 336,94 52,00
610 Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 148 970 72 738,95 48,83
1020 620 Poistné a prispevok do poistovni 52 675 25 749,52 48,88
630 Tovary a sluzby 18 900 14 736,18 77,97
640 Bezné transféry 3186 3112,29 97,69
Spolocny obecny urad 16 565 6 789,78 40,99
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 8 944 4 298,86 48,06
1020 620 Poistné a prispevok do poistovni 4791 1 502,36 31,36
630 Tovary a sluzby 2730 988,56 36,21
640 BeZné transféry 100 0,00 0,00
Neverejné zariadenia poskytujuce socialnu starostlivost’ 10 000 0,00 0,00
1020 610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 0,00
620 Poistné a prispevok do poistovni 0,00
640 Bezné transféry 10 000 0,00
Rozvoz stravy 6613 2517,04 0,00
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 779 327,50 0,00
1020 620 Poistné a prispevok do poistovni 282 114,50 0,00
630 Tovary a sluzby 5552 2 075,04 37,37
640 Bezné transféry 0 0,00
Posudzovanie odkazanosti ob¢ana na socialnu sluzbu 9 600 2 350,16 24,48
1020 620 Poistné a prispevok do poistovni 4 000 340,16 8,50
630 Tovary a sluzby 5600 2 010,00 35,89
Komunitné centrum 52 683 25 284,15 47,99
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 30 401 15 368,28 50,55
1070 620 Poistné a prispevok do poistovni 13 832 5 480,32 39,62
630 Tovary a sluzby 8 150 4 294,82 52,70
640 Bezné transféry 300 140,73 0,00




Polozka

- e s o . Rozpocet k Skutocnost' k | .
Kategorie Klasifikacia beznych vydavkov 30.6.2018 vE | 30.6.2018 v € /o plnenia

Podpolozka

1040 ::)é&;lgv ss:vci:"l‘?s;l:‘)’ o;abezpei’:enia - rodinné pridavky + 61 200 25 507,17 41,68
630 Tovary a sluzby 61 200 25 507,17 41,68

Utulok 45 774 20 372,40 44,51

610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 24 100 11 056,69 45,88

1070 620 Poistné a prispevok do poistovni 10 264 4217,10 41,09
630 Tovary a sluzby 7 370 3178,61 43,13

640 Bezné transféry 4 040 1 920,00 47,52

Soc. pomoc obéanom v hmotnej nudzi - davky soc. pomoci 150 450 58 712,49 39,02

1070 630 Tovary a sluzby 144 450 57 350,49 39,70
640 BezZné transféry 6 000 1 362,00 22,70

Terénna socialna praca 76 939 37 904,46 49,27

610 Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 49 119 23 965,01 48,79

1070 620 Poistné a prispevok do poistovni 19 275 8 528,22 44,24
630 Tovary a sluzby 5745 2 823,86 49,15

640 Bezné transféry 2 800 2 587,37 92,41

1070 ZS Komenského 10 490 5 383,90 51,32
1070 ZS 17.novembra 8990 2971,26 33,05
BEZNE VYDAVKY spolu 9111202 4195 772,08 46,05




Kategorie Po':lo;gli:;ka Klasifikacia kapitalovych vydavkov 3522_28i;t‘:(€ ::)(L;tt;%nlt;si‘:, Ié % plnenia
o111 Vydavky verejnej spravy 13 200 9794 74,19
710 Kamerovy systém 13 200 9 793,60 74,19
e Nakup pozemkov 31 350 7 307 23,31
710 Rekonstrukcia budovy NS 62 31 350 7 307,00 23,31
0443 PD + uzemny plan 25 000 6 241 24,97
710 Pripravna a projektova dokumentacia 25 000 6 241,49 24,97
0451 Detské ihriska 10 000 0,00 0,00
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 10 000 0,00 0,00
0451 Cyklochodnik Drienica 250 000 0,00 0,00
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 250 000 0,00 0,00
s 1. etapa chodnik na ul. Gen. Svobodu 42 000 0,00 0,00
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 42 000 0,00 0,00
e Vystavba odvodnovacieho rigola - ul. 17. novembra 3000 0,00 0,00
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 3000 0,00 0,00
e Rozsirenie dazd'ovej kanalizacie - ku PolI'nému mlynu 24 000 675,00 2,81
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 24 000 675,00 2,81
e rekonstrukcia chod. Ul. Komenského 15 500 0,00 0,00
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 15 500 0,00 0,00
o Vystavba zastavky SAD - ul. Borodaca 35 000 0,00 0,00
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 35 000 0,00 0,00
e Rekonstrukcia komunikacie - ul. Jarkova - ul. Mudrorova 13 000 0,00 0,00
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 13 000 0,00
0as1 Rekonstrukcia chodnikov - priemyselna stvrt’ 15 000 0,00 0,00
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 15 000 0,00
e Rekonstrukcia miestnej komunikacie - ul. Mieru 9 000 0,00 0,00
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 9 000 0,00
e Rekonstrukcia chodnika ul. Sladkovicova 5 000 0,00 0,00
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 5000 0,00
e Rekonstrukcia chodnika ul. Matice slovenskej 5000 0,00 0,00
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 5000 0,00




Rozpocet k Skutocnost’ k

Polozka

Kategorie Podpolozka Klasifikacia kapitalovych vydavkov 30.6.2018 v € 30.6.2018 v € % plnenia
= Kompostéry pre rodinné domy 177 840 0,00 0,00
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 177 840 0,00
= Vystavba kontajnerovych stanovist’ 29 000 3982,31 13,73
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 29 000 3982,31 13,73
0610 Bytové domy na ul. Mlynskej 1521 760 121 938,20 8,01
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 1521 760 121 938,20 8,01
A Odstranenie komina - Orkucany 10 000 650,00 6,50
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 10 000 650,00 6,50
0610 IBV ul. Sancova 240 000 0,00 0,00
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 240 000 0,00 0,00
S PD - vnutroblok Komenského 15 000 14 340,00 95,60
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 15 000 14 340,00 95,60
oo KT - VPS s.r.0. - e-cintorin 5100 0,00 0,00
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 5100 0,00 0,00
o Rekonstrukcia verejného osvetlenia 1 000 000 0 0,00
720 Kapitalové transféry 1 000 000 0,00 0,00
e Vystavba skateparku 20 000 0 0,00
720 Kapitalové transféry 20 000 0,00
e Rekonstrukcia interiéru futbalovej tribuny 20 237 0 0,00
720 Kapitalové transféry 20 237 0,00 0,00
e Kapitalovy transfér MskS 32450 32449 100,00
720 Kapitalové transféry 32 450 32 449,20 100,00
o0 Rekonstrukcia MskS 1477 022 1 369 764 92,74
720 Kapitalové transféry 1477 022 1369 763,61 92,74
09121 zZus 13 858 0,00
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 13 858 0,00
09601 Skolské jedalne pri MS - §J MS Svermova 3000 0,00
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 3000 0,00
1020 CSss 9 000 V] 0,00
720 Kapitalové transféry 9 000 0,00 0,00
KAPITALOVE VYDAVKY spolu 5 075 617 1567 140,41 30,88

Rozpocet k Skutocnost’ k
30.6.2018 v € 30.6.2018 v €

Polozka
Podpolozka

Kategorie

Klasifikacia finanénych operacii % plnenia

Transakcie verejného dlhu 305 281 108 464,07 35,53

0170 819 Poplatok IOMO 0 24,00
820 Splacanie istin 305 281 108 440,07 35,52
FINANCNE OPERACIE spolu 305 281 108 464,07 35,53

VYDAVKY CELKOM 14492100 | 5871 376,56




Cerpanie rozpoctu Mesta Sabinov k 30.6.2018 - PRIIMY

Polozka Rozpocet k Skutocnost’ k

Kategorie Podpolozka Klasifikacia beznych prijmov 30.6.2018 v € 30.6.2018 v € % plnenia
110 Dane z prijmov a kapitalového majetku 4 861 797 2446 147,52 50,31
111003 Vynos dane z prijmov - Uz. samosp. 4 861 797 2 446 147,52 50,31
Dane z majetku 388 006 202 111,77 52,09
120 121001 Z pozemkov 89 000 54 454,18 61,18
121002 Zo stavieb 267 306 124 592,39 46,61
121003 Z bytov 31 700 23 065,20 72,76
Dane za tovary a sluzby 257 048 170 583,08 66,36
133001 Za psa 11 000 7 141,10 64,92
133003 Za nevyherné hracie pristroje 700 58,33 8,33
130 133004 za predajné automaty 550 460,00 83,64
133006 Za ubytovanie 2798 2 797,90 100,00
133012 Za uZivanie verejného priestranstva 32 000 35 619,20 111,31
133013 Za zber, prepravu odpadu 210 000 124 482,93 59,28
139002 Zo zruSenych miestnych dani 0 23,62 0,00
Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku 374 127 244 067,94 65,24
211 Prijmy z podnikania 25 000 42 880,91 171,52
211004 Odvod zostavajuceho zisku 25 000 42 880,91 171,52
210 211003 Dividendy 0 0,00
212 Prijmy z vlastnictva 349 127 201 187,03 57,63
212002 Z prenajatych pozemkov 29 630 21 751,54 73,41
212003 Z prenajmu budov, zariadeni 316 792 176 760,93 55,80
212 prijmy z prenajmu - vlastné prijmy 25 2 705 2 674,56 98,87
Administrativne a iné poplatky 551 466 334 744,55 60,70
221 Administrativne poplatky 26 500 14 755,84 55,68
221004 Sprévne poplatky + ROEP 2 400 1 374,84 57,29
221004 Spravne poplatky — matrika 14 100 7 929,00 56,23
221004 Poplatky — spolo¢na uradovna 10 000 5 452,00 54,52
221004 Poplatky veden Gctu ZS 0 0,00
222 Pokuty, penale a iné sankcie 8 800 4 974,00 56,52
222003 Prijem z pokut — Skolské dochadzka 800 454,00 56,75
222003 Prijem z pokut — mestska policia 8 000 4 490,00 56,13
222003 Pokuty z priestupkov + SSU 0 30,00
223 Poplal_:ky a platby z nepriemyselného a nahodného 513 856 312 797,41 60,87
predaja
223001 Sluzby spojené s najmom 0 284,00
223001 prijem za propagaciu 0 700,00
223001 Za sluzby a tovary 0 50,67
223001 Za vykon opatrovatel'skej sluzby 20 000 17 524,00 87,62
220 223001 Predaj tombolovych listkov 1500 1 500,00 100,00
223002 Rodicovsky prispevok - skolky 26 636 16 270,00 61,08
223002 Rodi¢ovsky prispevok - CVC 14 400 6 770,00 47,01
223002 Skolné Z5, cvC, §sz¢ 0 0,00
223002 ZUS $kolné 48 000 26 371,96 54,94
223001 Stravné rézia MS 85 870 54 370,98 63,32
223003 Prijmy z CSS 119 000 74 431,95 62,55
223003 Prijem za donasku stravy 5500 3 011,52 54,75
223001 Sluzby verejného WC 1200 781,55 65,13
223001 vlastné prijmy ZS 17. novembra 84 370 49 025,42 58,11
223002 vlastné prijmy ZS Komenského 103 480 59 748,98 57,74
223001 Prijmy z prefakt. Energie 1100 1 455,48 132,32
223001 IOMO - asistencny poplatok 300 43,90 14,63
223001 Utulok - prijem za ubytovanie 1 000 457,00 45,70
223001 Prispevok z recyklacného fondu 1 500 0,00 0,00
229 DalSie administrativne poplatky 2310 2217,30 95,99
229005 Za znecist'ovanie ovzdusia 2 310 2 217,30 95,99




Kategorie

Polozka

Podpolozka

Klasifikacia beznych prijmov

Rozpocet k
30.6.2018 v €

Skutocnost’ k
30.6.2018 v €

% plnenia

Iné nedanové prijmy 27 160 28 882,38 106,34
292008 Z vytazkov lotérii 2 300 1513,31 65,80
292006 Nahrada z poistného plnenia 1838 1 438,78 0,00
290 292012 Prijmy z dobropisov 16 307 16 307,69 100,00
292017 Vratky 1701 1 635,92 96,17
292019 refundacie 1246 1 146,55 92,02
292027 Iné nedarové prijmy 0 1 352,02
292 prijmy ZS - dobropisy, iné 3768 5488,11 145,65
Tuzemské bezné granty a transféry 3 146 389 1 667 545,05 53,00
311 Grant - 5] bonusy 715 403,00 56,36
311 Dar - socialne sluzby 300 0,00 0,00
311 Prijmy ZS - projekt 1500 750,00 50,00
311 BT OZ Dobrovol'na poziarna ochrana 0 1 400,00
312001 Na aktiv. polit. trhu prace - MOS 8 000 5922,34 74,03
312001 UPSVaR - projekty na podporu zamestnanosti 147 615 90 351,80 61,21
312001 Dotacia na skol.-prenesené komp. 2 199 487 1 099 745,00 50,00
312001 Dotécia na poz.kom a cest hosp. 1360 1372,75 100,94
312001 Ochrana ZP 2 500 1188,18 47,53
312001 Cestovné Ziakov 16 230 16 230,00 100,00
312001 Skolské potreby 7 037 2 788,80 39,63
312001 ZUS - UPSVaR + ostatné subjekty verej spravy 944 1.929,36 204,38
312001 Strava — v hmotnej nidzi 23 950 15 342,09 64,06
312001 Vzdelavacie poukazy 39 968 23 982,00 60,00
312001 Komunitné centrum 36 027 15 356,02 42,62
312001 Terénna socidlna praca 67 095 28 605,18 42,63
312001 Dotacia - osobitny prijemca 140 000 56 117,50 40,08
312001 Dotécia - rodinné pridavky 45 000 17 786,88 39,53
312001 Dotdcia - rodi¢ovsky prispevok 16 000 7 720,20 48,25
312001 BT - MPSVaR dotacia CSS 88 680 49 068,00 55,33
310 312001 BT - MPSVaR dotacia Gtulok 8 640 5 400,00 62,50
312001 BT - MPSVR pre CSS 3700 0,00 0,00
312001 Dotdacia na rekonstrukcia MskS 7 840 0,00
312001 Dotacia na predskolakov 24 913 12 456,00 50,00
312001 BT - na pochovanie obcana 80 0,00 0,00
312001 BT - na osobitného prijemcu 3280 1214,29 37,02
312001 BT na dobrovol'nicku sluzbu 1 000 457,35 0,00
312001 BT - OU PO volby 10 000 0,00
312001 Dotacia - asistenti pre ZTpP 33 600 25 200,00 75,00
312001 Dotacia na asistenti pre Ziakov zo znevyhod. prostr. 28 800 14 400,00 50,00
312001 Dotécia - Zkoly v prirode 21 600 21 600,00 100,00
312001 Dotacia - lyZiarske vycviky 22 050 22 050,00 100,00
312007 vlastné prijmy 28 4 800 5 949,05 123,94
312007 RéZia zo strv. - MS 12 900 6 595,18 51,13
312007 BT - SOU sociélny od obci 6 000 10 206,21 170,10
312007 BT - SOU stavebny od obci 25 456 24 875,96 97,72
312007 gkolné CVC Radost’ - od obci 2 000 957,00 47,85
312012 Na matri¢nd ¢innost’ 12 154 12 433,15 102,30
312012 Dotacia na registraciu obyvatel'stva 4315 4 193,97 97,20
312012 Dotacia na register adries 1254 1 254,80 100,06
312012 Dotacia na spolocny stavebny Urad 29 400 35 272,47 119,97
312012 Dotacia na vykon SFRB 12 699 12 774,52 100,59
312012 Dotacia na spolo¢ny skolsky trad 27 500 14 196,00 51,62
BEZNE PRIIMY spolu 9605993 5094 082,29 53,03




Kategorie POZO;:IZ‘:(;ka Klasifikacia kapitalovych prijmov 3(?.062.28?;':\:(€ ::;ust;%n;:f’: % plnenia

230 Kapitalové prijmy 20 000 100,00 0,50
231 Prijmy z predaja budov 10 000 0,00 0,00

231 Prijem - FOND BYVANIE 0 100,00
233001 Z predaja pozem. a nehm. aktiv 10 000 0,00 0,00
320 Tuzemské kapitalové granty a transféry 2159 326 1 287 402,52 59,62
322001 KT rekonstrukcia MsKS 1 228 588 1 067 402,52 86,88
322001 KT - CSS 3400 0,00
322001 KT - byty na ul. Mlynskej - infrastruktira 26 760 0,00
322001 KT byty na ul Mlynskej - vlastna stavba 515 253 0,00
322001 KT - kompostéry 170 325 0,00

322001 KT - Urad vlady SR - rekonétrukcia kinosaly 0 80 000,00

322001 KT - Urad vlady SR - vystavba vyhliadkovej veze 50 000,00

322001 KT - Urad vlady SR - rekonétrukcia tartanovej drahy 90 000,00
322005 KT - vystavba cyklistického chodnika 200 000 0,00

322001 KT -MV SR - prevencia kriminality

322001 KT - rekonstrukcia futbalovej triblny 15 000 0,00
KAPITALOVE PRIIMY spolu 2179 326 1287 502,52 59,08

Polozka

9 .
Podpolozka %o plnenia

Klasifikacia financnych operacii

Kategorie

Rozpocet k Skutocnost’ k
30.6.2018 v € 30.6.2018 v €

410 Z(’) splétok tu%elTISkV(Eh t’:ve,rov a poziciek a 0 0,00 0,00
navratnych financnych vypomoci
411005 Splacanie soc. poZiciek 0 0,00 0,00
450 Z ostatnych financénych operacii 786 781 410 608,16 52,19
454001 Prevod z rezervného fondu 713 981 251 703,98 35,25
453 Prostriedky z predchadzajticeho roka SJ 14 044,58
453 Nevycerpané dotacie z roku 2016 72 800 62 827,60 86,30
456002 Financné zabezpeky 0 82 000,00
456002 IOMO - spravny poplatok 0 32,00
500 Prijaté avery, pozicky a navr. fin. vypom. 1920 000 121 938,20 6,35
514 Uver zo SFRB — ul. Mlynska 920 000 121 938,20 13,25
513001 Uver - verejné osvetlenie 1 000 000 0,00 0,00
FINANCNE OPERACIE spolu 2706 781 532 546,36 19,67

PRIJMY CELKOM ’ 14 492 100’ 6 914 131,17’ 47,71




Monitorovanie programového rozpoctu k 30.6.2018

Program 1: Interné sluzby a sluzby obcanom

Zamer programu:

internym sluzbam

Flexibilna ¢innost samospravy zamerana na obdana vdaka kvalitnym a odbornym

Ciel’ programu:

Zabezpedit kvalitné interné sluzby a sluzby poskytované ob&anom

Komentar: Program 1 zahffia Cinnosti spojené so sluzbami pre obCanov mesta Sabinov, ako
aj pre zamestnancov Mestského Uradu, nevyhnutné pre efektivny vykon
samospravnych funkcif

Rok 2018 2019 2020

Rozpocet programu 141 118 € 144 630 € 144 630 €

1
Cerpanie 59 385,41
k 30.6.2018
Podprogram 1.1.: Evidencia
Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 15996 € 15 808 € 15 808 €
podprogramu 1.1.
Cerpanie 4 287,56
k 30.6.2018
Prvok 1.1.1.: Integrovana evidencia obyvatel'ov mesta a Regob
Zamer : Presna evidencia mestského obyvatelstva
Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 15836 € 15 648 € 15648 €
prvku 1.1.1.
Cerpanie 3 971,44
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie organizané

Ciel’

Zabezpedit promptna a flexibilna evidenciu obyvatel'ov mesta

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Cas potrebny na zabezpecenie suvisiacej

administrativy - pocet dni

Rok

2016

2017

2018

2019

2020




Planovana hodnota Do 14 dni Do 14 dni Do 14 dni Do 14 dni | Do 14 dni

Skutoc¢na hodnota Do 14 dni Do 14 dni Do 14 dni

Komentar prvku

Aktivita zahfna cinnosti spojené s prihlasenim obcana na trvaly a prechodny pobyt,
odhldsenie z pobytu, zaevidovanie zmeny, uUmrtia, narodenia, evidenciu zmien
v kartach obyvatelov a mesacné statistické hlasenia, vklad zmien do systému REGOP.

Hodnotenie k 30.6.2018
Lehota 14 dni bola dodrzana.

Prvok 1.1.2.: Evidencia budov, ulic a verejnych priestranstiev

Zamer : Presne evidované a oznacené budovy, ulice a verejné priestranstva

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 160 € 160 € 160 €
prvku 1.1.2.
Cerpanie 316,12
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie organizacné
Ciel’ Zabezpedit presné oznadenie budov, ulic a verejnych priestranstiev
Meratel'ny Vystup/Vysledok Cas potrebny na vydanie rozhodnutia — pocet dni

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota Do 10 dni Do 30 dni Do 30 dni Do 30 dni | Do 30 dni
Skutocna hodnota Do 30 dni Do 30 dni Do 30 dni

Komentar prvku

Aktivita suvisi s pridefovanim supisnych a orientac¢nych cisel - kontrola podkladov,
priprava a vydanie rozhodnutia, zabezpecenie a odovzdanie supisného a orientacného
Cisla; zabezpecuje oznacenie ulic a verejnych priestranstiev — priprava VZN, verejného
priestranstva, zabezpecenie tabulky a jej upevnenie v teréne

Hodnotenie k 30.6.2018
Lehota 30 dni na pridelenie supisnych a orientacnych Ccisel bola dodrzana v prvej
polovici roka 2018

Podprogram 1.2.: Organizacia obcianskych obradov a slavnosti

Zamer : Vysoka spolocenska uroven doélezitych zivotnych okamihov ob¢anov mesta
Sabinov

Rok 2018 2019 2020




Rozpocet 11 985 € 10 685 € 10685 €
podprogramu 1.2.
Cerpanie 6 271,61
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie organizacné

Ciel’

Uspokojenie potrieb obcanov mesta v oblasti obc¢ianskych obradov,

slavnosti a spomienkovych podujati

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Pocet obcianskych sobasov za rok

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 19 25 30 30 30
Skutocna hodnota 35 43 17

Meratel'ny Vystup/Vysledok Pocet obcianskych pohrebov za rok
ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 4 4 5 5 5
Skutocna hodnota 6 8 3

Meratel'ny Vystup/Vysledok Pocet uvitanych deti do Zivota
ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 67 67 67 67 70
Skutoc¢na hodnota 65 75 38

Meratel'ny Vystup/Vysledok PocCet jubilantov za rok
ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 160 125 160 160 160
Skutocna hodnota 154 186 74

Meratel'ny Vystup/Vysledok Pocet stuzkovych slavnosti
ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 1 1 1 1 1
Skutocna hodnota 0 0 0

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Pocet podujati na pripomenutie vyznamnych dni a tém

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 5 5 5 5 5
Skutocna hodnota 5 5 0




Komentar podprogramu

Podprogram zahfna organizovanie a zabezpecovanie obcianskych obradov, slavnosti
a inych podujati na Uzemi mesta (obcianske sobdse, pohreby, uvitanie deti do zZivota,
jubiled a spomienkové podujatia)

Hodnotenie k 30.6.2018

PInenie podprogramu za obdobie k 30.6.2018 bolo nasledovné: bolo uzavretych 17
obcianskych sobdsov. Organizovali sa 3 obcianske pohreby. Z oslovenych 155
jubilantov sa na slavnostnom stretnuti zucastnilo 74 jubilantov, na uvitanie ti
z pozvanych 89 sa zuUcastnilo 38. Okrem tychto planovanych akcii boli organizované
akcie na poziadanie obcCanov a na vyznamné udalosti: a to individudlne jubileum,
pomaturitné stretnutia, Den ucitelov, prijatie florbalistiek Zzenskej extraligy, privitanie
Ucastnikov Krajskej sutaze v recitacii a préze seniorov, ocefiovanie najleps$ich Ziakov
a Studentov sabinovskych Skal.

Podprogram 1.3.: Pravne sluzby

Zamer : Profesionalne pravne zastupovanie mesta

Rok 2018 2019 2020

Rozpocet 500 € 500 € 500€
podprogramu 1.3.

Cerpanie 67,27

k 30.6.2018

Zodpovednost Usek prednostu MsU
Ciel’ Ué&inné uplatnenie prav mesta
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet ukoncenych stidnych sporov

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 2 1 2 1 1
Skutocna hodnota 2 1 0

Komentar podprogramu )

Podprogram zahfna pravny servis pre jednotlivé oddelenia MsU, zastupovanie mesta
pred sudmi ainymi organmi, evidenciu sudnych sporov, vymahanie pohladavok
a exekucné konanie

Hodnotenie k 30.6.2018

V prvom polroku bol ukonleny sudny spor vo veci porusenia zasady rovnakého
zaobchadzania, avSak len v merite veci s povinnostou spolo¢ného a nerozdielneho
uhradenia finanéného zadostudinenia v sume 8.000,- € zo strany mesta Sabinov
a Ministerstva vystavby a regiondlneho rozvoja SR. O trovach celého konania
k 30.6.2018 nebolo pravoplatne rozhodnuté a preto nie je mozné z hladiska
komplexnych finanénych narokov predmetny spor povazovat za ukonceny.



Druhy sudny spor vo veci vypratania nehnutelnosti sa pre nepredvidané okolnosti
stanovovania jednotlivych terminov pojednavania zo strany sddu nepodarilo taktiez

ukondit k 30.6.2018 (predpoklad ukoncenia je k 31.12.2018).

Podprogram 1.4.: SFRB - preneseny vykon

Zamer : Dostato¢na ponuka bytov pre kazdého Ziadatela

Rok 2018 2019 2020

Rozpocet 12 699 € 12699 € 12 699 €
podprogramu 1.4.

Cerpanie 4 820,68

k 30.6.2018

Zodpovednost Spolocny stavebny Urad
Ciel’ Zabezpedit preneseny vykon SFRB
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet bytovych jednotiek obnovenych prostrednictvom

ukazovatel’

programu SFRB.

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 40 80 60 60 60
Skutoc¢na hodnota 179 138 80

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet bytovych jednotiek novo vybudovanych
ukazovatel’ prostrednictvom programu SFRB.

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 5 20 20 10 10
Skutoc¢na hodnota 1 16 0

Komentar podprogramu y
Mesto Sabinov zabezpeluje v zmysle zakona ¢. 607/2003 Z.z. o Statnom fonde
rozvoja byvania v zneni neskorSich predpisov preneseny vykon Statnej spravy
v oblasti Statneho fondu rozvoja byvania.
Hodnotenie k 30.6.2018
- K 30.6.2018 boli podané, posudené a schvalené 3 Ziadosti
prostrednictvom SFRB a to 72 b. j. v Sabinove a 16 b. j. v Lipanoch.
- K 30.6.2018 boli ukoncené 2 bytové domy ato 80 b. j. v Sabinove a 32
v Lipanoch. Tak isto bola ukoncéena vystavba rodinného domu v Lipanoch.

o0 obnovu

V roku 2018 bola schvalena aj vystavba najomného bytového domu na Ulici
mlynskej blok A3 - 16 b. j. Vystavba najom. Byt. Domu blok A2 bude zrealizovana
v priebehu roka a preto aj druha planovana hodnota bude ku koncu roka 2018
splnena.



Podprogram 1.5.: Spolocny stavebny urad

Zamer : Kvalitne a odborne poskytované sluzby obanom na Useku stavebného Uradu

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 73 790 € 73 790 € 73 790 €
podprogramu 1.5.
Cerpanie 36 159,56
k 30.6.2018
Zodpovednost Spolocny stavebny Urad
Ciel’ Zabezpedit kvalitny vykon rozhodovacej ¢innosti v oblasti stavebného
poriadku

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Podiel vybavenej agendy v zakonnej lehote z celkovej

ukazovatel’

agendy za rok v %

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %
Skutoc¢na hodnota 100 % 100 % 100 %

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

v Spolo¢nom obecnom urade - stavebnom

Pocet Ukonov za obce a mesto Sabinov zdruzenych

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 490 500 500 500 500
Skutocna hodnota 683 861 503

Komentar podprogramu
Aktivita zahfna vykon cinnosti na Useku stavebného konania podla stavebného zakona
¢. 50/1976 Zb. v zneni neskorsich predpisov.

Hodnotenie k 30.6.2018

Spolu podani 503

Ochrana prirody a krajiny 23 ks podani

Ochrana ovzdusia 42

Stavebny poriadok a cestna doprava 438 z toho 192 podani Sabinov

Podprogram 1.6.: Matrika

Zamer : Kvalitne poskytované sluzby obanom na useku matriky

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 16 148 € 16 148 € 16 148 €
podprogramu 1.6.
Cerpanie 7 778,73
k 30.6.2018




Zodpovednost Oddelenie organizaéné

Ciel’ Zabezpedit flexibiln( a efektivhu éinnost a chod matriky v meste
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet Gkonov za rok

ukazovatel

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 1128 1300 1 400 1 400 1400
Skutocna hodnota 1492 1637 698

Komentar podprogramu

Aktivita zahrna tieto Cinnosti: zapis narodenia a Umrtia do matriky, uzatvorenie
manzelstva, vedenie osobitnej matriky, vystavenie druhopisu rodného, sobasneho
a umrtného listu, spracovanie zmien v osobnych Gdajoch obc¢anov, komunikaciu

s uradmi.

Hodnotenie k 30.6.2018

PInenie podprogramu za obdobie k 30.6.2018 bolo nasledovné: bolo uzavretych 17
obcianskych sobdsov. Organizovali sa 3 obcianske pohreby. Z oslovenych 155
jubilantov sa na sldvnostnom stretnuti zic¢astnilo 74 jubilantov, na uvitanie ti

z pozvanych 89 sa zucastnilo 38. Okrem tychto planovanych akcii boli organizované
akcie na poziadanie obanov a na vyznamné udalosti: a to individualne jubileum,
pomaturitné stretnutia, Den ucitelov, prijatie florbalistiek zenskej extraligy, privitanie
Ucastnikov Krajskej sutaze v recitacii a proze seniorov, ocefiovanie najlepsich ziakov
a Studentov sabinovskych Skal.

Podprogram 1.7.: Vol'by

Zamer : Hladky a bezproblémovy priebeh volieb.

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 10 000 € 15 000 € 15 000 €
podprogramu 1.7.
Cerpanie 0
k 30.6.2018

Zodpovednost Oddelenie organiza¢né
Ciel’ Zabezpedit efektivhu administraciu volieb
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet ocakavanych volieb.
ukazovatel’
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 3 1 1 1 1




Skutocna hodnota 1 1 0

Komentar podprogramu

Aktivita zahffia tieto Cinnosti - urcenie volebnych okrskov, miestnosti, vymenovanie
zapisovatelov, informovanie obc¢anov, spracovanie voli¢skych zoznamov, kreovanie
volebnych komisii, vydavanie a evidencia voli¢skych preukazov, priprava oznameni
a mieste a Case konania volieb, zabezpecenie dorucenia oznameni, zabezpecenie
vybavenia volebnych miestnosti, rozdelenie hlasovacich listkov, dorucovanie
volebnych materialov, prevzatie dokumentacie na archivaciu.

Hodnotenie k 30.6.2018
V prvom polroku 2018 sa nekonali ziadne volby, v druhom polroku 2018 nas c¢akaju
komunalne volby.

Program 2: Bezpeénost

Zamer programu: Maximalna ochrana zivota, majetku a zZivotného prostredia v meste Sabinov

Ciel’ programu: Prostrednictvom dostupnych prostriedkov zabezpedit bezpeéné ulice pre
obyvatelov a navstevnikov mesta Sabinov, ochranu ich zdravia a majetku, ako aj

ochranu zivotného prostredia pre budlce generacie v meste

Komentar: Program 2 zahffa cCinnosti na Useku bezpecnosti a poriadku, ktorych plnenie

mestu Sabinov vyplyva z prislusnych pravnych predpisov

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet programu 266 229 € 251 305 € 251 305 €
2
Cerpanie 131 932,90
k 30.6.2018

Podprogram 2.1.: Cinnost Mestskej policie

Zamer : Profesionalne zabezpecend ochrana zivota, zdravia, majetku, Ccistoty
a verejného poriadku v meste Sabinov

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 262 576 € 247 652 € 247 652 €
podprogramu 2.1.
Cerpanie 130 958,25
k 30.6.2018
Zodpovednost Nacelnik Mestskej policie
Ciel’ Zvysit podet objasnenych priestupkov v meste




Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet objasnenych priestupkov

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 500 600 650 670 690
Skutocna hodnota 971 805 522

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Suma vyzbierana v priestupkovom konani
ukazovatel

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 4 000 € 7800 € 8000 € 8200 € 8400 €
Skutoc¢na hodnota 5830 € 7 620 5040 €

Ciel’ Preventivna ¢innost na $kolach a v pohostinskych zariadeniach
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet prevencnych prednasok

ukazovatel

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 2 3 3 3 3
Skutoc¢na hodnota 4 3 3

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet prevencnych kontrol pohostinskych zariadeni
ukazovatel

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 2 2 2 2 2
Skutocna hodnota 2 2 2

Komentar podprogramu

Podprogram zahrfia komplexné zabezpeclenie verejného poriadku, ochranu Zivota
a zdravia obCanov mesta, dodrziavanie VZN a prislusnych predpisov v meste Sabinov
prislusnikmi Mestskej policie.

Hodnotenie k 30.6.2018

Mestska policia v Sabinove je zriadena vSeobecne zavdaznym nariadenim
a tvoria ju prislusnici, ktori s zamestnancami mesta.

Prioritné ulohy, ktoré MsP v prvom polroku 2017 v zmysle § 3 zadkona SNR (.
564/1991 Zb. o obecnej policii plnila :

o zabezpecovala verejny poriadok v meste, ochrana obyvatelov a inych osob v
meste pred ohrozenim ich Zivota a zdravia,

e spolupracovala s prislusnymi utvarmi Policajného zboru pri ochrane majetku
mesta, majetku obcanov, ako aj iného majetku v meste pred poskodenim,
zni¢enim, stratou, alebo pred zneuzitim,

o dbala o ochranu zivotného prostredia v meste,

o dbala o dodrziavanie poriadku, Cistoty a hygieny v uliciach, inych verejnych
priestranstvach a inych verejne pristupnych miestach,




vykondvala vSeobecne zavazné nariadenia mesta, uznesenia mestského
zastupitelstva a rozhodnutia primatora,

ukladala a vyberala v blokovom konani pokuty za priestupky ustanovené
osobitnym predpisom a tiez za priestupky proti bezpecnosti a plynulosti cestnej
premavky spachané neuposlichnutim zdkazu, ktory vyplyva z Upravy cestnej
premavky vykonanej dopravnymi znackami, alebo dopravnymi zariadeniami,
objasnuje priestupky, ak tak ustanovuje zakon,

oznamovala prisluSnym organom porusenie pravnych predpisov, ktoré zisti pri
plneni svojich Uloh a ktorych rieSenie nepatri do p6sobnosti mesta,

plnila Ulohy na Useku prevencie v rozsahu posobnosti ustanovenej tymto
zakonom.

Dalgie Ulohy, ktoré MsP vykondvala v prvom polroku 2017:

dozerala na spravne oznacenie nebezpelnych miest, na vcCasné odstranenie
poruch a zdvad na verejnych priestranstvach,
kontrolovala stav, udrzbu a distotu verejnych
verejnej komunikacii a verejnych priestranstiev,
kontrolovala, ¢i sa neposkodzuju a nenicia verejnoprospesné zariadenia,
kontrolovala, ¢i su reklamné plagaty vyvesené len na priestoroch urcenych
mestom,

dozerala na pripustnost parkovania motorovych vozidiel,

rieSila situdciu tulavych psov, aby sa predislo Sireniu nakaz z ohnisk besnoty, Ci
inych nebezpecnych chorob,

monitorovala tok rieky Torysa v ¢ase mozného vyliatia sa z brehov,

odklanala dopravu z centra mesta pri akciach ako su kladenie vencoy,
Mikuldsska slavnost, Sabinovsky jarmok a iné kultirne a spoloenské akcie,
pre deti z predskolskych zariadeni a zakladnych Skol zamestnanci MsP pripravili
prednasky,

kontrolovala a zabezpecovala prevenciu voci vykonavaniu priestupkov,

spolone s policajnym zborom vykonavala kontroly v pohostinskych
zariadeniach vo vecernych a v no¢nych hodinach, najma v suvislosti s ochranou
mladeze a mladistvych pred pozivanim alkoholickych napojov a inych
navykovych latok.

chodnikov, vozoviek,

Podprogram 2.2.: Ochrana pred pozZiarmi

Zamer

Zabezpeclenie cinnosti DHZ a vykonanie preventivhych protipoZziarnych

kontrol v meste za Uucelom minimalizovania vzniku poziarov

Rok 2018 2019 2020

Rozpocet
podprogramu 2.2.

2853 €

2853 €

2853 €

Cerpanie 974,65
k 30.6.2018
Zodpovednost Usek prednostu MsU
Ciel’ Znizit riziko vzniku poZiarov prevenciou
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Zabezpecenie cinnosti DHZ - cvicenia, sttaze
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ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 3 3 3 3 3
Skutocna hodnota 3 3 1

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Skolenia zamestnancov a €lenov protipoZiarnych

ukazovatel’ hliadok Mestského Uradu

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 2 2 2 2 2
Skutocna hodnota 2 2 1

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Preventivne protipoZiarne kontroly

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 15 15 15 15 15
Skutoc¢na hodnota 15 15 6

Komentar podprogramu
Plnenie povinnosti na Useku ochrany pred poziarmi v zmysle platnej legislativy.

Hodnotenie k 30.6.2018

DHZ Orkucany sa zUdlastnil jednej sutaze dobrovolnych hasiéskych zborov a na
povinnej previerke pripravenosti dobrovolnych hasi¢skych zborov. Bolo prevedené
Skolenie protipoziarnej asistencnej hliadky (46. sabinovsky jarmok). Preventivne
poziarne kontroly boli vykonané v 6 objektoch, kde nevykonava statny poziarny dozor
OR HaZZ Presov. Finan¢né prostriedky boli pouzité na platby za energie, sutaze,
opravu techniky a na materidlno-technické vybavenie DHZ.

Podprogram 2.3.: Civilna ochrana

Zamer : Chranit Zivoty , zdravie, majetok ob¢anov a mesta a riadit krizové situacie
pri vyhlaseni MU a MS

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 800 € 800 € 800 €
podprogramu 2.3.
Cerpanie 0
k 30.6.2018

Zodpovednost Usek prednostu MsU
Ciel Zabezpedit Einnost krizového stabu mesta v pripade MU a MS
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Kontrola skladov CO pocet za rok

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020

11



Planovana hodnota 52 52 52 52 52

Skutoc¢na hodnota 52 52 26

Komentar podprogramu
Podprogram zahfna plnenie zakonnych povinnosti vyplyvajucich z platnej legislativy
na useku civilnej ochrany.

Hodnotenie k 30.6.2018

Krizovy Stab mesta v prvom polroku nebol zvolany nakolko na Uzemi mesta nebola
Zziadna mimoriadna udalost. Kontrola skladu CO bola vykonavana pravidelne (1x
tyzdenne skladnikom CO). V I. polroku 2018 neboli cerpané Ziadne financné
prostriedky.

Program 3: Verejné priestranstva

Zamer programu: Udrziavané, Cisté a funkCné verejné priestranstva sllUziace verejnosti dotvarajuce

pritaZlivy vzhlad mesta Sabinov

Ciel’ programu: Zabezpedit starostlivost o verejné plochy a priestranstvd v Sabinove, najmé ich

udrzbu, cistenie a funkénl prevadzku

Komentar: Program 3 zahffia vydavky nevyhnutné na Udrzbu, Cistenie a prevadzku verejnych

priestranstiev v meste Sabinov

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet programu 2 275 288 € 829 458 € 829 458 €
3
Cerpanie 403 082,97
k 30.6.2018

Podprogram 3.1.: Pozemné komunikdacie

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 360 250 € 147 100 € 147 100 €
podprogramu 3.1.
Cerpanie 80 798,75
k 30.6.2018

Prvok 3.1.1.: Vystavba pozemnych komunikacii

Zamer : Bezpecné, kvalitné a pohodIné mestské komunikacie a chodniky

Rok 2018 2019 2020

Rozpocet 228 150 € 25 000 € 25 000 €
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prvku 3.1.1.
Cerpanie 13 413,16
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie spravy majetku
Ciel Zabezpedit Gdrzbu mestskych komunikacii a chodnikov

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Do 1.6. odstrénit vSetky vytlky po zime na mestskych

ukazovatel’ komunikaciach

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutocna hodnota ano ano nie

Komentar prvku
Aktivity prvku zahffiaju beznu a stavebnU uUdrzbu mestskych komunikacii, obnovu
dopravného znacenia.

Hodnotenie k 30.6.2018
I. Bezné vydavky:

V ramci beznych vydavkov boli realizované nasledovné opravy a udrzby na miestnych
komunikaciach:
- Vymena poskodenych a doplnenie chybajucich dopravnych znaciek na MK,
- Obnova vodorovného dopravného znacenia priechodov pre chodcov na MK,
- Asfaltovanie vytlkov na miestnych komunikaciach,
- Oprava a vymena prepadnutych ulicnych dazdovych vpusti na MK,
- Ostatné prace (doCasné zasypanie vytlkov Strkodrvou resp. studenou asfaltovou
zmesou, lokdlne opravy dosadnutej zamkovej dlazby, demontdz a montaz
spomalovacich prahov,...)

Prvok 3.1.2.: Cistenie pozemnych komunikacii

Zamer : Cisté a udrZiavané mestské komunikacie

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 125 600 € 115 600 € 115 600 €
prvku 3.1.2,
Cerpanie 65 518,27
k 30.6.2018
Zodpovednost’ Oddelenie spravy majetku a verejnoprospesnych sluzieb
Ciel Zabezpedit pravidelné ruéné distenie mestskych komunikacii a chodnikov

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet hodin ru¢ného cistenia
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ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 3 840 3 840 3 840 3 840 3 840
Skutocna hodnota 3 840 3 840 1920
Ciel’ Zabezpedit pravidelné strojné istenie mestskych komunikacii

a chodnikov
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Plocha ocistenych komunikacii v m2
ukazovatel
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 2 130 000 2 130 000 2 130 000 2 130 000 | 2 130 000
Skutoc¢na hodnota 2 160 000 2 130 000 2 130 000

Ciel’

Zabezpedit kvalitnd zimn( Gdrzbu mestskych komunikacii a chodnikov

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Dizka udrziavanych komunikacii

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 28 km 28 km 30 km 30 km 30 km
Skutoc¢na hodnota 28 km 30km 30 km

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Dizka udrZiavanych chodnikov

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 15 km 15 km 16 km 16 km 16 km
Skutocna hodnota 15 km 16 km 16 km

Komentar prvku

Aktivita prvku zahrfia vydavky na ru¢né a strojné Cistenie mestskych komunikacii ako
aj zimnu udrzbu, ktord pre mesto Sabinov zabezpecuje firma VPS s.r.o. na zaklade
zmluvy

Hodnotenie k 30.6.2018

Zo strany VPS s.r.o. bolo zabezpecené osemhodinové kazdodenné cCistenie mesta po
celych 6 mesiacov. Z dovodu poruchy na stroji ktory vykonava strojné cistenie bolo
strojné Cistenie pinené v mesiaci maj na 30% a v mesiaci jun na 70%. Po&as ZU boli po
napadnuti snehu priebezne Cistené komunikacie a chodniky v planovanych dizkach.

Financné plnenie rozpoctu ide podla planu.

Prvok 3.1.3.: Revitalizacia detskych ihrisk

Zamer : Bezpecné mestské detskeé ihriska

Rok

2018

2019

2020

Rozpocet

16 500 €

6 500 €

6 500 €

14




prvku 3.1.3.
Cerpanie 1 867,32
k 30.6.2018
Zodpovednost’ Oddelenie spravy majetku
Ciel’ Zabezpedit Gadrzbu preliezok, Smykacdiek a hojdaciek na detskych

ihriskach v meste Sabinov

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet detskych ihrisk udrziavanych v zmysle zmluvy

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 18 20 23 25 25
Skutoc¢na hodnota 22 23 23

Komentar prvku
Aktivita prvku zahrfia vydavky na udrzbu preliezok, Smykaciek a hojdaciek na
vSetkych detskych ihriskach v meste Sabinov.

Hodnotenie k 30.6.2018

Prekopavanie a udrzba detskych ihrisk sa realizuje pravidelne. V druhej polovici roka
by sa malo zrealizovat nové DI v Orkucanoch ¢&im sa planovany finanény rozpocet
vycerpe.

Podprogram 3.2.: Verejna zelen

Zamer : Udrziavana verejna zelen dotvarajlca pritazlivy vzhlad mesta

Rok 2018 2019 2020

Rozpocet 82 000 € 78 000 € 78 000€

podprogramu 3.2.

Cerpanie 40 788,09
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie spravy majetku
Ciel Zabezpedit idrzbu travnatych pléch a verejnej zelene

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet koseni v sezéne

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 5 5 5 5 5
Skutocna hodnota 4 5 2

Ciel’

Zabezpedit obnovu zelene
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Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet novo vysadenych stromov

ukazovatel

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 15 15 20 20 20
Skutocna hodnota 34 25 0

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet vyribanych stromov

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 15 15 15 15 15
Skutocna hodnota 12 38 8

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet vysadenych letnitiek

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 8 500 8 500 10 730 10 730 10 730
Skutoc¢na hodnota 8 500 9 000 12 830

Komentar podprogramu
Aktivity podprogramu zahffiaju starostlivost o verejni mestskd zeler a jej udrzbu,
ktord pre mesto Sabinov zabezpecuje firma VPS s.r.0. na zdklade zmluvy

Hodnotenie k 30.6.2018
Z planovanych piatich koseni travnatych pléch boli vykonané dve kosenia a jedno
strihanie zivych plotov. Stromy budu vysadené v druhom polroku a vyribanych bolo 8
ks stromov. Pri vysadbe letniCiek bolo zasadenych 12 830 kusov cez VPS. Pocet bol
navyseny o 2 100 ks z dévodu vysadby letniciek do okruznej krizovatky.

Podprogram 3.3.: Verejné osvetlenie

Zamer : Efektivne osvetlené verejné priestranstva a bezpecné ulice

Rok 2018 2019 2020
Rozpodet 1 095 000 € 91 000 € 91 000 €
podprogramu 3.3.
Cerpanie 60 757,63
k 30.6.2018
Prvok 3.3.1.: Zabezpecenie verejného osvetlenia
Zamer : Efektivne osvetlené verejné priestranstva a bezpecné ulice
Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 1 095 000 € 91 000 € 91 000 €
prvku 3.3.1.
Cerpanie 60 757,63
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k 30.6.2018

Zodpovednost’ Oddelenie spravy majetku
Ciel Zabezpedit efektivne fungovanie verejného osvetlenia v meste
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet prevadzkovanych svetelnych bodov v meste

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 807 807 807 807 807
Skutocna hodnota 807 807 807

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Rocna spotreba el. energie na 1 svetelny bod
ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 450 kW 450 kW 385 kW 385 kW 385 kW
Skutocna hodnota 445 kW

Komentar prvku

Aktivity prvku =zahffaju starostlivost o verejné osvetlenie, vianoénl vyzdobu
a svetelnl signalizaciu, zabezpecovanu prostrednictvom firmy VPS s.r.o. na zaklade
zmluvy.

Hodnotenie k 30.6.2018

Z celkového mnozstva 807 ks svetelnych bodov bola zabezpecena stala 98 %
svietivost svetelnych bodov, t.j. minimalne 791 svetelnych bodov. Ak aj vypadli
niektoré svetelné body, tieto boli spravcom verejného osvetlenia v meste, operativne
opravené.

Podprogram 3.4.: Nakladanie s odpadom

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 558 880 € 350 500 € 350 500 €
podprogramu 3.4.
Cerpanie 146 924,33
k 30.6.2018
Prvok 3.4.1.: Odvoz odpadu
Zamer : Mesto zbavené komunalneho odpadu
Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 160 500 € 160 500 € 160 500 €
prvku 3.4.1.
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Cerpanie 59 851,22
k 30.6.2018
Zodpovednost’ Oddelenie spravy majetku
Ciel Zabezpedit odvoz odpadu na zaklade poZiadaviek obéanov
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Objem odvezeného odpadu za rok

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 4 500 t 4 100 t 4400 t 4400 t 4400 t
Skutocna hodnota 4 150 t 4 390 1978t

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Pocet zberovych dni komunalneho odpadu za rok

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 212 212 210 210 210
Skutocna hodnota 212 212 125

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Objem odvezeného odpadu na 1 obyvatela mesta za
ukazovatel’ ek

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 364 kg 330 kg 350 kg 350 kg 350 kg
Skutocna hodnota 334,57 kg 354,12 160 kg

Komentar prvku

Aktivity prvku zahrfiaju vydavky na odvoz komunalneho odpadu, ktory pre mesto
Sabinov zabezpecuje firma Marius Pedersen a.s. na zaklade zmluvy.

Hodnotenie k 30.6.2018
Objem vyvezeného komunalneho odpadu za 1. polrok 2018, aj s jarnym upratovanim,
bol v mnozstve 1 978 t. Oproti planu (2 200 t), je to menej o0 222 t. V porovnani s 1.
polrokom 2017 (2 018 t) je to menej 0 40 t.

Prvok 3.4.2.: UloZenie odpadu

Zamer : Efektivne zneskodnovanie odpadu Setrné k Zivotnému prostrediu

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 398 380 € 190 000 € 190 000 €
prvku 3.4.2,
Cerpanie 87 073,11
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie spravy majetku
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Ciel’

Zabezpedit efektivnu likvidaciu odpadu uloZzenim na skladke

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Objem zneskodneného odpadu na skladke za rok

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 4 000 t 4 100 t 4 200 t 4 200 t 4 200 t
Skutoc¢na hodnota 4 146 t 4 237 2 002 t

Ciel’

Podporit ekologicky vhodné spdsoby likvidacie a spracovania odpadu

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Objem recyklovatelného odpadu za rok

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 150 t 170 t 115t 115t 115t
Skutoc¢na hodnota 171,47 t 791 143 t

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Pocet zberovych dni recyklovatelného odpadu za rok

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 30 30 28+12 28+12 28+12
Skutocna hodnota 26 27 25

Komentar prvku

Aktivity prvku zahfhaju znesSkodnovanie a nakladanie s odpadmi v sulade s ochranou
Zivotného prostredia platnou legislativou zabezpeCovanu prostrednictvom firmy
Spolo¢nost Sari$ a.s. na zaklade zmluvy

Hodnotenie k 30.6.2018
V 1. polroku 2018 bolo na skladke ulozenych 2 002 t komunalneho odpadu, co je
oproti planu (2 100 t) menej o 98 t. Objem vyzberaného separovaného odpadu je na
urovni 1. polroku 2017. PInenie financéného rozpoctu ide podla planu.

Podprogram 3.5.: UdrZba verejného WC

Zamer : Otvorené a hygienicky nezavadné verejné WC v meste

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 6 356 € 6 156 € 6 156 €
podprogramu 3.5.
Cerpanie 2 791,68
k 30.6.2018

Zodpovednost' Oddelenie spravy majetku
Ciel’ Zabezpedit funkénia prevadzku verejnych WC v centre mesta
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet dni v roku, kedy je verejné WC v prevadzke

ukazovatel’
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Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 365 365 365 365 365
Skutocna hodnota 365 342 181

Komentar podprogramu
Aktivita zahffia prevadzku verejnych WC, ktoru pre mesto zabezpecuje firma VPS

s.r.0. na zaklade zmluvy.

Hodnotenie k 30.6.2018
V prevadzke je jedno samoobsluzné WC.

Podprogram 3.6.: Udrzba cintorina
Zamer : D6stojné miesto posledného odpocinku

Rok 2018 2019 2020

Rozpocet 25 600 € 19 500 € 19 500 €
podprogramu 3.6.

Cerpanie 8 326,38

k 30.6.2018

Zodpovednost’ Oddelenie spravy majetku
Ciel Zabezpedit kvalitné cintorinske a pohrebné sluzby v meste
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet koseni travnatych pléch a medzihrobovych miest

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 4 4 4 4 4
Skutoc¢na hodnota 4 4 2

Komentar podprogramu
Aktivity podprogramu zahfriaju starostlivost o cintorin v Sabinove, ktor( pre mesto

zabezpecuje firma VPS s.r.o . na zaklade zmluvy.

Hodnotenie k 30.6.2018
Pri prevadzkovani cintorina boli planované dve kosenia travnatych pléch ktoré sa

priebehu 1. polroka 2018 aj zrealizovali.

Podprogram 3.7.: Mala obecna sluzba
Zamer : Upraveny vzhlad mesta Sabinov

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 137 202 € 137 202 € 137 202 €
podprogramu 3.7.
Cerpanie 62 696,11
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k 30.6.2018

Zodpovednost' Oddelenie spravy majetku a verejnoprospesnych sluzieb

Ciel Zabezpedit zlep$enie Zivotného prostredia, Gpravu okolia $kél a stavu
mestskych komunikacii

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet prijatych pracovnikov na aktivacné prace

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020

Planovana hodnota 80 120 100 100 100

Skutocna hodnota 105 132 az 142 44+60

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet odpracovanych hodin vSetkymi pracovnikmi na

ukazovatel’ aktivaénych pracach za rok

Rok 2016 2017 2018 2019 2020

Planovana hodnota 30 000 80 000 26 800 26 800 26 800

Skutocna hodnota 85 000 80 000 30 000

Komentar podprogramu
Aktivita podprogramu zahfia vykon mensSich obecnych prac pomocou koordinatorov

a zamestnancov malej obecnej sluzby.

Hodnotenie k 30.6.2018
Aktivacni pracovnici sa venuju udrziavaniu Ccistoty v meste a dalSim pomocnym

pracam.

Program 4: Skolstvo

Zamer programu:

deti, ziakov a rodicov

Moderné skoly a skolské zariadenia reSpektujlce individualne potreby a zaujmy

Ciel’ programu:

Skolskych zariadeniach v Sabinove

Zabezpedit vychovné, vzdeldvacie, zaujmové a stravovacie sluzby vo vSetkych

Komentar: Program 4 zastresuje materialne, personalne a priestorové zabezpecenie
vychovno-vzdelavacieho procesu, zaujmovych aktivit a stravovania na Useku
Skolstva v meste Sabinov

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet programu 4 972 529 € 5092473 € 5092473 €
4
Cerpanie 2162 962,72
k 30.6.2018
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Podprogram 4.1.: Materské skoly

Zamer : Moderné materské skoly respektujuce individudlne potreby deti a zaujmy
rodiCov
Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 857 631 € 899 537 € 899 537 €
podprogramu 4.1.
Cerpanie 389 543,22
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie Skolstva, kultury a telesnej kulttry
Ciel Zabezpedit vychovné a vzdelavacie sluzby v materskych skolach
a dosiahnut ich najvyssiu kvalitu na tomto stupni

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet prevadzkovanych materskych Skl v meste

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 5 5 5 5 5
Skutocna hodnota 5 5 5

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet deti v materskych Skolach

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 420 420 420 420 420
Skutoc¢na hodnota 430 421 418

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Pocet deti zo socialne znevyhodneného prostredia

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 50 50 50 55 60
Skutoc¢na hodnota 42 41 40

Komentar podprogramu

Aktivita vytvara materialne, personalne a priestorové podmienky pre zabezpecenie
kvalitnych vychovnych a vzdelavacich sluzieb v materskych Skolach zameranych na
vSestranny rozvoj osobnosti dietata v 4 MS v meste Sabinov: MS ul. 17. novembra,
MS ul. Svermova, MS ul. 9. maja, MS ul. Jarkova a MS ul. Severna.

Hodnotenie k 30.6.2018

Materské Skoly v 1. polroku 2018 zabezpecovali vychovu a vzdelavanie 418 deti v 19
triedach, z toho 40 rdmskych deti - v MS na Ul. 17. novembra 3 a v MS na Ul.
Severnej 37

Podprogram 4.2.: Zakladné skoly
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Zamer :

Moderné skoly respektujuce individualne potreby deti a zdujmy rodicov

s vychovno-vzdeldvacim procesom splfiajucim ulohy statneho Skolského vzdelavacieho

programu
Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 3108 539 € 3058 039 € 3058 039 €

podprogramu 4.2.

Cerpanie 1 288 805,15
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie Skolstva, kultury a telesnej kulttry

Ciel’

Zabezpedit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces v meste Sabinov

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Pocet prevadzkovanych zakladnych skol v meste

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 2 2 2 2 2
Skutoc¢na hodnota 2 2 2

Komentar podprogramu
Aktivita ¢innosti veduce k zabezpecovaniu kvalitného vychovno-vzdeldvacieho procesu

v meste Sabinov.

Prvok 4.2.1.: ZS Komenského, ZS 17. novembra

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 2428 749 € 2374 218 € 2374 218 €
prvku 4.2.1.
Cerpanie 1 040 025,93
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie Skolstva, kultury a telesnej kulttry

Ciel'

Zabezpedit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces v meste Sabinov

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Pocet deti v zékladnej Skole

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 1270 1270 1 307 1320 1 345
Skutocna hodnota 1279 1 299 1 298

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Pocet deti zo socialne znevyhodneného prostredia

Rok

2016

2017 2018

2019 2020
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Planovana hodnota 220 220 115 120 130
Skutocna hodnota 90 142 192

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Zabezpecit asistentov ucitela pre Ziakov zo soc.
ukazovatel’ znevyhodneného prostredia ( pocet asistentov )

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 4 4 2 3 4
Skutocna hodnota 2 3 3

Komentar podprogramu

Financovanie Skol a sSkolskych zariadeni s pravnou subjektivitou sa riadi zdkonom ¢.
597/2003 Z.z. o financovani zakladnych skol a skolskych zariadeni v zneni neskorsich
predpisov a zakonom C. 523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy
v zneni neskorSich predpisov. MS SR prostrednictvom Krajského Skolského dradu
v PreSove poskytuje mestu dotaciu na preneseny vykon Statnej spravy v oblasti
Skolstva (dotacia na bezné vydavky vratane vydavkov na mzdy, platy, sluzobné
prijmy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni, dotacia na
osobné naklady asistentov ucitelov, na vykrytie ndkladov slvisiacich s poskytovanim
zaujmového vzdelavania prostrednictvom vzdelavacich poukazov, dotacia na dopravu
Ziakov a podobne), ktora je zahrnutd v prijmovej Casti rozpoctu v casti Bezné prijmy -
granty a transfery.

Hodnotenie k 30.6.2018
Zakladna Skola Komenského

Rozpocet pre zakladnu Skolu na rok 2018 po II. zmene rozpoctu bol schvaleny vo
vyske

1404 111,- €, 5
Mzdové prostriedky pre pedagogickych a nepedagogickych zamestnancov ZS boli
Cerpané k 30.06.2018 vo vyske 367 321,43 €.

Finan¢né prostriedky na prevadzku su rozpoctované vo vyske 159 524,- €.

K 30.06.2018 je ¢erpanie vo vyéke 67 508,45 €, t.j. 42,32 %.

Vydavky boli pouzité na Uhradu zakladnych energii a na ostatnd nevyhnutnu potrebu
Skoly.

Vacsie vydavky hradené z beznych vydavkov na prevadzku sSkoly:

- oprava projektora - 276,- €
- vymena HDD a SSD u 18 ks pocitacov vo vyske 2 894,40 €

- oprava elektroinstalacnych rozvodov - 196,- €
- oprava zaluzii - 468,- €

- dokablovanie miestnosti Skoly - 1473,49 €

- zemina, trava, kbra, postrek na travu - 304,67 €

- revizia elektroinstalacia a bleskozvodu - 2 211,40 €

- vodarensky a zeleziarsky material na udrzbu - 533,97 €

- licencia na vyucbové softvéry HV a chémia - 492,- €

- preprava ziakov na sutaze - 847,32 €

- revizia hasiacich pristrojov - 325,46 €

- vymena HDD a SSD u 18 ks pocitacov vo vyske 2 894,40 €
- oprava elektroinstalacnych rozvodov - 196,- €
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- oprava zaluzii - 468,- €

Prvok 4.2.2.: Specialna zakladna skola

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 996 € 2158 € 2158 €
prvku 4.2.2.
Cerpanie 398,40
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie Skolstva, kulttry a telesnej kulttry
Ciel’ Zabezpedit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces v meste Sabinov
Meratel’n? Vystup/vysledok Zabezpedit presun finanénych prostriedkov pre Ziakov
ukazovatel’ v hmotnej nudzi
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano Ano Ano Ano
Skutocna hodnota ano ano ano

Komentar podprogramu )
Mesto Sabinov v ramci financovania ziakov v hmotnej nudzi dostava dotaciu od Uradu
prace, socialnych veci a rodiny na Skolské potreby a stravu pre Ziakov v hmotnej
nudzi aj pre ziakov Specialnej zakladnej Skoly, ktorej zriadovatelom je Krajsky Skolsky
urad v PreSove.

Hodnotenie k 30.6.2018

Podla zakona ¢. 544/2010 Z. z. o dotaciach v posobnosti MPSVaR SR bola poskytnuta
v II. polroku Skolského roka 2017/2018 dotacia na podporu vychovy k plneniu
Skolskych povinnosti dietata ohrozeného socialnym vylicenim (3kolské potreby)
Spojenej Skole Sabinov (organizacna zlozka - Specidlna zakladna skola) pre 24
ziakov. Dotacia na podporu vychovy k plneniu Skolskych povinnosti dietata
ohrozeného socidlnym vylicenim za poskytuje v rozpoc¢tovom roku v dvoch castiach,
a to do 25. februara a do 25. septembra.

Prvok 4.2.3.: Skolsky Grad

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 31433 € 26 000 € 26 000 €
prvku 4.2.3.
Cerpanie 13 423,16
k 30.6.2018
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Zodpovednost

Oddelenie skolstva, kultiry a telesnej kultlry

Ciel’ Zabezpedit preneseny vykon statnej spravy na Gseku skolstva
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet realizovanych odborno-pedagogickych aktivit za
ukazovatel’ 3

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 60 60 60 60 60
Skutocna hodnota 63 61 35

Komentar podprogramu

Skolsky uUrad zabezpecuje preneseny vykon Statnej spravy na Useku Skolstva. Na
uhradu casti vydavkov spojenych s prenesenym vykonom Statnej spravy dostava
Mesto Sabinov dotaciu poskytovanu z MS SR prostrednictvom Krajského sSkolského
Uradu v Presove.

Hodnotenie k 30.6.2018

Skolsky urad v priebehu roka zabezpecoval preneseny vykon Statnej spravy na useku
Skolstva pre mesto Sabinov a pre obce Cervena Voda, Lutina, Jarovnice, Uzovsky
Salgov, Uzovské Peklany a Bodovce.

V sledovanom obdobi boli realizované :

- Sportové sutaze a turnaje — mestska skolska liga, futbalovy turnaj 1x, bedminton 2x, stolny
tenis 2x, volejbalovy turnaj, medzinarodny den deti_

- metodické dni — 1 x pre materské skoly, 1x pre ZUS

- okresné predmetove olympiady — MO, FO, CHO, BIO, GEO, Pytag. , AJO, ONJ, DO, OS], TO

- okresné kola — Hviezdoslavov Kubin, Slavik Slovenska, Saliansky Matko

- vedomostna sutaz THE BEST 2018 5

- sutaze - Slavicek, Olympiada deti MS, spoluorganizacia Cim — ¢im, Zberatel'ské vasne,
Slavici z lavice Lo 5

- Skolenia - ucitelia MS, ZS, pracovnici SJ, zamestnanci v Skolach a Skolskych zariadeniach
v pésobnosti SU

- porady — MS, ZS, SJ — Statistiky, sutaZe, olympiady, Sportové a kultirne akcie, vol'by do rad
Skol, dokumentacia, pracovné poriadky, organizacia sutazi, k zapisu do ZS a MS

- organizacia vyberovych konani

- pokyny vydané — 1 usmernenie, 2x metodicky pokyn

- kontroly — zapis do 1. rocnika, rady $kol, rozhodnutia o prijati

V kalendarnom roku 2018 bolo naplanovanych 60 odborno - pedagogickych aktivit.
K 30.6.2018 bolo zamestnancom Skolského Uradu v Sabinove realizovanych 35
metodickych a odbornych stretnuti, prednasok a porad nielen pre zakladne sSkoly, ale
aj pre materské Skoly, CVC, ZUS a zariadenia Skolského stravovania. K 31.12.2018 by
planovana hodnota mala byt splnena. Cinnost zamestnanca SU upravuje smernica
MSVVsS SR €. 41/2013 s ucinnostou od 1.7.2013.

Prvok 4.2.4.: Zakladna umelecka skola

Rok 2018 2019 2020

Rozpocet prvku 647 361 € 655 663 € 655 663 €
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4.2.4.

Cerpanie 248 779,22
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie Skolstva, kultlry a telesnej kulttry

Ciel’

Zabezpedit kvalitné zakladné umelecké vzdelavanie v meste Sabinov

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Pocet Ziakov v ZUS

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 553 595 590 590 590
Skutocna hodnota 595 620 546

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet vyucovanych umeleckych odborov
ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 3 3 3 3 3
Skutocna hodnota 3 3 3

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet vlastnych vystipeni ( tuzemskych )
ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 50 50 50 50 50
Skutoc¢na hodnota 50 52 54

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet vlastnych vystupeni ( zahrani¢nych )
ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 2 2 2 2 2
Skutoc¢na hodnota 3 2 1

Komentar podprogramu

Aktivita ma vytvdrat materidlne, persondlne a priestorové podmienky pre

zabezpecenie

zakladného

umeleckého vzdelania

deti,

Ziakov

a mladeze.

podporovat projekty zamerané na skvalitnenie vyucovania a vzdeldvania v oblasti
etiky, filantropie, kulturnej identity, Sportu, ...

Hodnotenie k 30.6.2018

K 30.06. 2018 bolo v ZUS Sabinov zapisanych 546 ziakov. Z toho :
- individualna forma Stadia 302 Ziakov,
- skupinova forma 244 ziakov.

Na konci $k. roku 2017/18 ukon¢ilo $tudium 30 ziakov.

Pocet zamestnancov k 30.06.2018 - 38. Prepocitany spolu 30,81.
Pocet tried 26 a pocet budov 2.
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Komentar k ¢erpaniu finan¢nych prostriedkov k 30.06.2018

Narok 2018 bol pre skolu schvaleny rozpocet na mzdy, odvody a prevadzku vo vyske 622.663,- €.
Po II. zmene ¢ini rozpocet pre Skolu — 646.661,- €.
Cerpanle k 30.06.2018 bolo vo vyske 248.779,22 €. Z toho :

na mzdy 156.582,95 €

odvody 54.424,18 €

prevadzka 33.465,48 €

mzda a odvody pre jedného ZTP pracovnika — 1.929,36 €

odmeny a prevadzka — VZP (KSU) — 1.677,25 €

vratenie financnych prostriedkov za prenajom priestorov (VO, Komenského) — 700,- €

Prijmy od rodi¢ov na &iastoént tthradu nakladov na vzdelédvanie Ziakov ZUS Sabinov, tvorili sumu
26.371,96 € k 30.06.2018. Planovanych v rozpocte na rok 2018 je 48.000,- €.

Prostrednictvom UPSVaR so sidlom v Prefove, dostala $kola k 30.06.2018 na mzdu a odvody pre
jedného ZTP zamestnanca finan¢né prostriedky vo vyske 1.929,36 €.

Na vzdelavacie poukazy je v rozpocte planovanych 5.216,- €.

K 30.06.2018 sa okrem vydavkov na beznu prevadzku chodu skoly hradili aj vydavky na:

cestovné ndhrady zahraniéné — ucast’ Ziakov a ulitelov na medzindrodnom sttaznom
festivale na Ukrajine v meste Ivano-Frankovsk

preprava a poistenie ziakov a zamestnancov — Ukrajina, Ivano-Frankovsk

preprava ziakov a ucitel'ov na plenér (vytvarny odbor) - Drienica

vypracovanie sutaznych podkladov arealizacia zakazky — VO — ,,Vymena otvorovych
konStrukcii a oprava uli¢nej fasady*

vypracovanie stitaznych podkladov a realizacia zdkazky — VO — stavebné upravy dvoch
ucebni a vstupnej chodby

vypracovanie rozpoc¢tu k investicnym akciam a planovanym Udrzbam tried ako podklad
k VO

catteringové sluzby — sldvnostny koncert M. Varady (Dni Sabinova)

vstupenky pre Ziakov a ucitel'ov na koncert PreSovské dni klasickej gitary

preprava ziakov a ucitel'ov na koncert PreSovské dni klasickej gitary - PreSov

Podprogram 4.3.: Vzdelavacie vol'no casové aktivity

Zamer : Moderné skoly a skolské zariadenia reSpektujuce individudlne potreby deti
a zaujmy rodicov

Rok 2018 2019 2020

podprogramu 4.3.

Rozpocet 445 782 € 439 020 € 439 020 €

k 30.6.2018202

Cerpanie

857,82
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Prvok 4.3.1.: Centrum vol'ného ¢asu Radost

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 126 920 € 126 920 € 126 920 €
4.3.2.
Cerpanie 62 620,37
k 30.6.2018

Zodpovednost Oddelenie skolstva, kultiry a telesnej kultlry

Ciel’ Zabezpedit pre deti kvalitné vol'no-éasové aktivity

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet prihlasenych deti v CVC - Radost

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 500 500 535 500 500
Skutoc¢na hodnota 534 539

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet krizkov v CVC- Radost

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 25 25 26 26 26
Skutoc¢na hodnota 30 30 26

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Pocet primestskych letnych a jarnych taborov za rok

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 3 3 5 5 5
Skutoc¢na hodnota 4 4 1

Komentar podprogramu

Aktivita ma vytvarat materidlne, persondlne a priestorové podmienky pre

zabezpedenie volno ¢asovych aktivit deti, ziakov a mladeze. Ma& podporovat projekty

zamerané na skvalitnenie vyucovania a vzdeldvania v oblasti

kulturnej identity, Sportu, ...

Hodnotenie k 30.6.2018 5
Pocas prvého polroka 2018 v CVC pracovali ziaci v 26 kruzkoch. V prvom polroku bol
realizovany 1 jarny primestsky tabor.

etiky,

Prvok 4.3.2.: Skolské kluby deti pri Z§ Komenského a Z$ 17. Novembra

filantropie,

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 142 288 € 142 288 € 142 288 €
4.3.3.
Cerpanie 52 967,45
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k 30.6.2018

Zodpovednost

Oddelenie skolstva, kultiry a telesnej kultury

Ciel’

Zabezpedit pre deti kvalitné vol'no-éasové aktivity

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Pocet prihlasenych deti v Skolskych kluboch

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 176 176 248 255 255
Skutocna hodnota 217 247 235
Prvok 4.3.3.: Centra vol'ného &asu pri Z$
Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 2000 € 2000 € 2000 €
4.3.4.
Cerpanie 0
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie Skolstva, kultlry a telesnej kulttry

Ciel’

Zabezpedit pre deti kvalitné vol'no-éasové aktivity

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Zabezpedit presun finanénych prostriedkov pre deti

v inych mestach

s trvalym bydliskom v Sabinove, ktoré navstevuji CVC

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano Ano ano ano ano
Skutocna hodnota ano ano nie

Hodnotenie k 30.6.2018
Platby pre zriadovatelov CVC v inych obciach budu zrealizované v 2. polroku 2018.

Prvok 4.3.4.: Nestatne skolské zariadenia

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 174 574 € 167 812 € 167 812 €
4.3.5.
Cerpanie 87 270
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie Skolstva, kultiry a telesnej kultary

Ciel'

Zabezpedit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces v meste Sabinov

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Skolskému zariadeniu

Zabezpedit presun finanénych prostriedkov nestatnemu
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Rok 2016 2017 2018 2019 2020

Planovana hodnota ano ano Ano Ano Ano

Skutocna hodnota ano ano ano

Statne aj nestatne Skolské zariadenia su financované prostrednictvom dotacie mesta
na jedného ziaka prepocitanej podla poctu deti. Mesto tieto prostriedky zasiela
zriadovatelfovi  nestatnych  Skolskych zariadeni, t.j. Rimskokatolickej cirkvi,
Arcibiskupstvo Kosice a Silvii Urdzikovej, zriadovatelke Sukromnej ZS na Namesti
slobody 100 v Sabinove a Obcianskemu zdruzeniu Lienka v Sabinove.

Su to tieto Skolské zariadenia: 5

o Skolsky klub deti pri Cirkevnej ZS sv. J. Krstitela v Sabinove

» Skolske stredisko zaujmovej Cinnosti pri CZS sv. J. Krstitela v Sabinove

e Skolska jedalen pri CZS sv. J. Krstitela v Sabinove

» Sukromna zakladna Skola v Sabinove

e Skolsky klub deti pri SUkromnej zakladnej Skole

e Stkromna MS Lienka v Sabinove _

e Skolska jedalen pri Sukromnej MS Lienka v Sabinove

Hodnotenie k 30.6.2018
Financovanie v prvom polroku 2018 bolo v sulade s VZN o vysSke dotacie na Ziaka na

rok 2018.

Podprogram 4.4.: Skolské jedalne
Zamer : Moderné stravovacie zariadenia respektujlce zasady zdravej vyzivy

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 560 577 € 695 877 € 695 877 €
podprogramu 4.4.
Cerpanie 267 234,67
k 30.6.2018

Prvok 4.4.1.: Skolské jedalne pri MS

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 233 607 € 368 907 € 368 907 €
4.4.1.
Cerpanie 118 999,05
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie Skolstva, kultiry a telesnej kultary
Ciel’ Zabezpedit vysokokvalitné a dostupné stravovanie v skolskych

zariadeniach pri materskych skolach

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet vydanych hlavnych jedal pri MS

ukazovatel’
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Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 58 000 58 000 58 000 58 000 58 000
Skutocna hodnota 66 101 65 484 31652

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet vydanych doplnkovych jedal pri MS

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 90 000 90 000 90 000 90 000 90 000
Skutocna hodnota 178 458 116 974 56 245

Komentar podprogramu
Aktivita zahfra cinnosti veduce k zabezpeceniu modernych stravovacich zariadeni
a k poskytovaniu doplnkovych sluzieb na Skolach vratane Skolského stravovania

Hodnotenie k 30.6.2018
Skolské jedalne pri MS poskytovali v sledovanom obdobi detom, navstevujicim
matersku skolu, hlavné aj doplnkové jedla.

Prvok 4.4.2.: Skolské jedalne pri z$

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 326 970 € 326 970 € 326 970 €
4.4.2,
Cerpanie 148 235,62
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie Skolstva, kultlry a telesnej kulttry
Ciel’ Zabezpedit vysokokvalitné a dostupné stravovanie v skolskych

zariadeniach pri zakladnych skolach

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet vydanych hlavnych jedal pri ZS

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 140 000 140 000 138 000 139 000 139 500
Skutocna hodnota 132 473 135 579 83 275

Komentar podprogramu
Aktivita zahffia cinnosti veduce k zabezpeleniu modernych stravovacich zariadeni
a k poskytovaniu doplnkovych sluzieb na Skolach vratane sSkolského stravovania.

Hodnotenie k 30.6.2018 5 5
Skolské jedalne poskytovali hlavné aj doplnkove jedla Ziakom v ZS. Okrem toho SJ pri
ZS na Ul. Komenského v zmysle zmluvy s gymnaziom poskytovala v sledovanom
obdobi stravovanie aj ziakom a zamestnancom gymnazia.
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Program 5: Socialne sluzby

Zamer programu: Udinna socialna siet orientovand na vsetky znevyhodnené a socidlne ohrozené

skupiny obyvatelov mesta Sabinov

Ciel’ programu: Zabezpedit komplexné socidlne sluzby v meste Sabinov

Komentar: Program 5 zahffia vydavky na starostlivost pre prijimatelov socidlnych sluZieb

v meste Sabinov v sllade s platnou legislativou

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet programu 1032833€ 910 014 € 910014 €
5
Cerpanie 463 741,99
k 30.6.2018

Podprogram 5.1.: Denné centra

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 10702 € 31091 € 31091 €
podprogramu 5.1.
Cerpanie 2 945,73
k 30.6.2018

Prvok 5.1.1.: Denné centrum Orkucany

Zamer : Aktivny a plnohodnotny Zivot seniorov mesta Sabinov, mestska ¢ast

Orkucany
Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 2 600 € 1600C€ 1600C€
5.1.1.
Cerpanie 400,35
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie socialne

Ciel’

Zabezpedit podmienky pre vlastni realizaciu, udrziavanie socialnych
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kontaktov a dostojny Zivot seniorov mesta Sabinov

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Spokojnost déchodcov s poskytovanymi sluzbami

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 90 % 90% 90% 90% 90%
Skutocna hodnota 90 % 90 %

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Pocet spolocenskych akcii realizovanych pod zastitou

primatora mesta k mesiacu Ucty k starsim

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 1 1 1 1 1
Skutoc¢na hodnota 2 1

Komentar podprogramu
V ramci tejto aktivity sa zabezpeCuju moznosti pre kultirne a spolocenské aktivity
seniorov a zdravotne tazko postihnutych obcanov.

Hodnotenie k 30.6.2018
Z rozpoctu boli ¢erpané financ¢né prostriedky spojené s prevadzkou denného centra.

Aktivity, hradené

z rozpoCtu mesta

budli realizované v letnych mesiacoch.

Spoloc¢enskd akcia bude realizovana v mesiaci oktdber a zaroven bude urobeny
prieskum spokojnosti klientov centra s poskytovanymi sluzbami.

Prvok 5.1.2.: Denné centrum Sabinov

Zamer : Aktivny a plnohodnotny zivot seniorov mesta Sabinov

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 3 800 € 3 200 € 3 200 €
5.1.2.
Cerpanie 688,96
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie socidlne

Ciel’

Zabezpedit podmienky pre vlastni realizaciu, udrziavanie socialnych

kontaktov a dostojny Zivot seniorov mesta Sabinov

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Pocet spolocenskych akcii realizovanych pod zastitou

primatora mesta

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 1 1 1 1 1
Skutocna hodnota 2 1

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Spokojnost déchodcov s poskytovanymi sluzbami

Rok

2016

2017 2018 2019 2020
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Planovana hodnota 90% 90% 90% 90% 90%

Skutoc¢na hodnota 90 % 90 %

Komentar podprogramu
V ramci tejto aktivity sa zabezpecuju moznosti pre kultirne a spolocenské aktivity
seniorov a zdravotne tazko postihnutych obcanov.

Hodnotenie k 30.6.2018

Z rozpoctu boli ¢erpané financné prostriedky spojené s prevadzkou denného centra.
Aktivity, hradené zrozpoctu mesta budl realizované v letnych mesiacoch.
Spolocenskad akcia bude realizovanad v mesiaci oktdber a zarovernn bude urobeny
prieskum spokojnosti klientov centra s poskytovanymi sluzbami.

Prvok 5.1.3.: Sluzba pre denné centra
Zamer : Komplexnd kultirna a zaujmova starostlivost seniorom

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 4 302 € 3840 € 3840 €
5.1.3.
Cerpanie 1 856,42
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie socidlne
Ciel’ Zabezpedit podmienky pre ddstojny zZivot a moznosti vlastnej realizacie

seniorov mesta Sabinov

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet aktivit zabezpeCovanych pre seniorov

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 60 60 60 60 60
Skutocna hodnota 64 60 30

Komentar podprogramu
Aktivita zahffia pripravu a organizovanie spoloCenskych, kulturnych a Sportovych

podujati pre seniorov

Hodnotenie k 30.6.2018

Cinnost denného centra je zamerana na pravidelné stretnutia, zdjazdy, besedy a iné
kulturno-spolocenské aktivity. Kazdu nedelu je to posedenie pri ¢aji a v stredy tvorivé
dielne. Verejnost je informovanda o aktivitdch centra prostrednictvom sabinovského
spravodaja. V januari sa konalo novorocné stretnutie, Clenskd schdodza. Z dbévodu
rekonstrukcie MsKS boli aktivity denného centra v prvych tyzdrioch roka 2018
sUstredené mimo budovy. Seniori absolvovali vylety po Slovensku- Vysoké Tatry,
Kosice, Presov, ale aj v zahraniCi Polsko, Ukrajina. Navstivili ziakov SS, oslavili Den
ucitefov. Sprijemnili si den prechadzkou na Sanec, i Drienicu. Pozreli si mesto
Zvolen.V maji oslavili denn matiek spolu s detmi z MS, navstivili Aquacity Poprad. Aj
v juni si zorganizovali vylet do Vyskoych Tatier, na Drienicu a do Noweho Targu.
Stravili den v Bachledovej doline.
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Prvok 5.1.4.: Denny stacionar

Zamer : Poskytnutie socialnej sluzby fyzickej osobe, ktord je odkazana na pomoc inej

fyzickej osoby.

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 0¢€ 22451 € 22451 €
5.1.3.
Cerpanie 0
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie socialne

Ciel’

Skvalitnit a aktivizovat Zivot seniorov a ZTP ob&anov na$ho mesta

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Celkovy pocet klientov v dennom stacionari

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 10 0 0 0
Skutocna hodnota 0
Komentar podprogramu
Denny stacionar bol z dovodu nezaujmu obcanov zruseny.
Hodnotenie k 30.6.2018
Denny stacionar v roku 2018 sa neprevadzkuje z dévodu nezaujmu.
Podprogram 5.2.: Socialnopravna ochrana deti a socialna kuratela
Zamer : Stabilna a funkc¢na rodina
Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 500 € 500 € 500 €
podprogramu 5.2.
Cerpanie 0
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie socialne
Ciel’ Zabezpedit tvorbu aspor pre deti umiestnené v DD.
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Percento podporenych deti
ukazovatel’
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %
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Skutocna hodnota 0 % 0 0

Ciel Zabezpedit sanaciu - obnovu rodinnych pomerov. Podporit kontakt

rodi¢ov s detmi umiestnenymi v DD.

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Percento financne podporenych navstev

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %
Skutoc¢na hodnota 0 % 0 0

Komentar podprogramu
V zmysle § 75 zakona ¢. 305/2005 o socialnopravnej ochrane deti a socialnej kuratele
v zneni neskorsich predpisov

Hodnotenie k 30.6.2018
K 30.6.2018 nikto nepoziadal o prispevky, preto neboli z polozky ¢erpané financie.

Podprogram 5.3.: Pochovanie obcana

Zamer : D6stojna rozlicka so zomrelym obcanom

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 500 € 500 € 500 €
podprogramu 5.3.
Cerpanie 0
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie socialne
Ciel Zabezpedit vSetky potrebné naleZitosti sdvisiace s pripravou

a realizaciou pohrebu obcana

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet pohrebov

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 1 1 1 1 1
Skutoc¢na hodnota 0 0 0

Komentar podprogramu

V ramci tejto aktivity sa uhradia vydavky v zmysle § 6 ods. 1a 3 zakona ¢. 470/2005
o pohrebnictve v zneni neskorsich predpisov

Hodnotenie k 30.6.2018

Nenastala situdacia, kedy bolo nutné pochovat obcana z prostriedkov mesta.

Podprogram 5.4.: Samospravne davky
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Zamer : Zmiernenie socialnej a hmotnej nudze ob¢anov mesta Sabinov

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 2500 € 2500 € 2500 €
podprogramu 5.4.
Cerpanie 2 390
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie socialne
Ciel Zabezpedit pomoc obéanom mesta Sabinov, ktori sa ocitli v hmotnej
nudzi

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Percento vybavenych podanych Ziadosti
ukazovatel
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %
Skutocna hodnota 100 % 100 % 100 %

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet priznanych dédvok v hmotnej nidzi a davok
ukazovatel' socialnej pomoci

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 15 15 15 15 15
Skutoc¢na hodnota 13 14 13

Komentar podprogramu
Poskytnutie jednorazovej davky v hmotnej nudzi v zmysle zakona ¢. 417/2013 Z.z. o
pomoci v hmotnej nudzi v zneni neskorSich predpisov, zakona ¢. 369/1990 Zb. o
obecnom zriadeni v zneni neskorSich predpisov a VZN &. 2/2014 o podmienkach
poskytovania socidlnej pomoci ob¢anom mesta

Hodnotenie k 30.6.2018
Podanych bolo 13 Ziadosti, 2 ziadatelia mali schvalenu jednorazovd davku v hmotnej

nudzi, 9 ziadatelom bola priznana

Ziadatelom bolo poskytnutie jednorazovej davky zamietnuté.

Podprogram 5.5.: Zmiernovanie socialnej exkluzie

jednorazova davka socialnej pomoci. Dvom

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 172 896 € 130518 € 130 518 €
podprogramu 5.5.
Cerpanie 81 171,01
k 30.6.2018

Prvok 5.5.1.: Utulok — nocl'aharen pre obéanov v hmotnej nadzi
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Zamer : Noclaharen pre muzov, ktori su bez pristresSia a si v hmotnej nadzi alebo sa
im zrusSila ustavna vychova alebo vychova po dosiahnuti plnoletosti, alebo ktori sa
ocitli v bezprostrednom ohrozeni zZivota

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 45 774 € 39 726 € 39726 €
5.5.1.
Cerpanie 20 372,40
k 30.6.2018

Zodpovednost Oddelenie socialne
Ciel’ Efektivne vyuzitie socialnych sluzieb obcanmi ciel'ovej skupiny
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Percento vybavenych Ziadosti o umiestnenie
ukazovatel
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100%
Skutocna hodnota 100 % 100 % 100 %
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet umiestnenych klientov za rok
ukazovatel
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 8 8 6 6 6
Skutocna hodnota 9 8 7

Komentar podprogramu

Podla §80 pism. e) ods.1 zdkona €.448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach, ako aj § 3
ods. 4 zadkona €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsSich zmien a
doplnkov, obec je povinna poskytnut obyvatelovi obce nevyhnutni okamzitd pomoc v
jeho nahlej nudzi sposobenej zivelnou pohromou, havariou alebo inou podobnou
udalostou, najma zabezpelit mu pristreie, stravu alebo inG materidlnu pomoc.

Zaroven musia spifat kritéria stanovené prevadzkovym poriadkom.

Hodnotenie k 30.6.2018
K Uvedenému terminu boli vybavené vsetky Ziadosti od obcanov, ktori o tuto sluzbu
poziadali.

Prvok 5.5.2.: Terénna socialna praca

Zamer : Pokracovat v komplexnom rieSeni socidlnej exklizie romskej komunity
v Sabinove a prostrednictvom terénnej socialnej prace prispiet k prevencii a zlepSeniu
kvality zivota jednotlivcov a rodin ohrozenych socidlnym vylucenim

Rok 2018 2019 2020

Rozpocet prvku 74 439 € 48 698 € 48 698 €

5.5.2.
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Cerpanie 35 514,46
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie socialne
Ciel’ Zabezpedit efektivny vykon terénnej socialnej prace v meste Sabinov

Meratel'ny

Vystup/Vysledok

Pocet intervencii zameranych na zvySovanie

ukazovatel’ zamestnanosti

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 100 100 700 700 200
Skutoc¢na hodnota 184 359 669

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Pocet intervencii v oblasti kvality Zivota byvania

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 480 400 500 500 150
Skutoc¢na hodnota 670 760 448

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet intervencii v oblasti zdravia

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 270 200 100 100 50
Skutoc¢na hodnota 201 165 83

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet intervencii v oblasti socidlnej integracie
ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 150 150 250 250 50
Skutocna hodnota 279 415 429

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet ostatnych intervencii

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 200 200 150 150 50
Skutocna hodnota 314 438 264

Komentar prvku

Cielom terénnej socidlnej prace je pokracovat v komplexnom rie$eni socidlnej exklizie
romskej komunity v meste. Od juna 2017 do oktdbra 2019 je spusteny Narodny
projekt TSP a TP, kde mesto zamestnava troch terénnych socidlnych pracovnikov a

troch terénnych pracovnikov. Tento projekt je financovany v ramci projektu "Take

away" cez MV SR, Urad splnomocnenca vlddy SR pre réomske komunity kde su
refundované mzdy, stravné, prispevok na vSeobecny material, telefén, skolenia

a cestovné naklady.
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Hodnotenie k 30.6.2018

Predpokladdame, Ze planované hodnoty budd do konca roka naplnené, niektoré aj
prekro¢ené. V budlcom roku pocty intervencii znovu prehodnotime a nastavime
v zmysle Standardov pre NP TSP.

Prvok 5.5.3. Komunitné centrum

Zamer : Predchadzanie socialnemu vyluceniu fyzickej osoby, rodiny a komunity, ktoré
sU v nepriaznivej socialnej situdcii.

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 52683 € 42 094 € 42 094 €
5.5.3.
Cerpanie 25 284,15
k 30.6.2018

Zodpovednost Oddelenie socialne
Ciel’ Zabezpedit plynuly chod komunitného centra
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Plynuly chod komunitmého centra
ukazovatel
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota - ano ano ano ano
Skutoc¢na hodnota - ano ano

Komentar prvku

V komunitnom centre sa poskytuje socidlne poradenstvo, pomoc pri uplatiovani prav
a pravom chranenych zaujmov, pomoc pri priprave na Skolskd dochadzku a Skolské
vyucovanie, preventivne aktivity, zdujmova ¢innost, komunitna praca a terénna forma
socialnej sluzby. Od septembra 2017 do oktdébra 2019 je spusteny Narodny projekt
KC, kde mesto zamestnava troch  pracovnikov(odborného garanta, odborného
pracovnika a pracovnika KC). Tento projekt je financovany v ramci projektu "Take
away" cez MV SR, Urad splnomocnenca vliady SR pre romske komunity, kde su
refundované mzdy, stravné, prispevok na vSeobecny material, Skolenia a cestovné.

Hodnotenie k 30.6.2018

Z rozpoctu boli ¢erpané financné prostriedky na zabezpecenie chodu prevadzky, t. j.na
energie, vodné, stocné, revizie, vSeobecny materidl a pod. Ukazovatel je naplneny,
zabezpecujeme plynuly chod KC.

Podprogram 5.6.: Poskytované socialne sluzby

Rok 2018 2019 2020

233 331 € 184 800 € 184 800 €

Rozpocet
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podprogramu 5.6.

Cerpanie
k 30.6.2018

118 687,10

Prvok 5.6.1: Opatrovatel'ska sluzba v byte obcana

Zamer : PInohodnotny zivot seniorov a chorych ob¢anov mesta Sabinov

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 223 731 € 180 000 € 180 000 €
5.6.1.
Cerpanie 116 336,94
k 30.6.2018

Zodpovednost Oddelenie socialne

Ciel Zabezpedit seniorom a chorym obéanom mesta pomoc pri nevyhnutnych
Zivotnych ukonoch, pracach v domacnosti a kontakt s lekarom

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Percento vybavenych Ziadosti o poskytnutie

ukazovatel’

opatrovatelskej sluzby

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100%
Skutocna hodnota 100% 100 % 100%

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Celkovy pocet klientov opatrovatelskej sluzby
ukazovatel’ poskytovanej v byte obcana

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 35 35 30 30 30
Skutocna hodnota 36 37 31

Komentar podprogramu
Tato aktivita zahffia poskytovanie soc. pomoci seniorom a chorym obanom mesta
Sabinov v suUlade so zakonom 448/2008 Z. z. o soc. sluzbach v zneni neskorsich
predpisov pri zabezpeceni nevyhnutnych Zivotnych Ukonov (osob. Hygiena, celkovy
kupel, podavanie jedla a pitia, donaska jedla, ...), pri zabezpeceni nevyhnutnych prac
v domacnosti (upratovanie, pranie, nakup, ...) a kontakt s lekdrom (sprievod).

Hodnotenie k 30.6.2018

Planovana hodnota bola splnena, vsetkym Zziadostiam bolo vyhovené. K 30. 06. 2018
sa opatrovatelska sluzba poskytovala 31 klientom. Naplnenie hodnoty zalezi od
zaujmu zo strany klientov o poskytovane socialnej sluzby.

Prvok 5.6.2: Posudzovanie odkazanosti obéana mesta Sabinov na socialnu

sluzbu

Zamer : Posudenie odkazanosti ob¢ana na SS
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Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 600 € 600 € 600 €
5.6.3.
Cerpanie 270
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie socialne
Ciel’ Zabezpedit Ghradu za posudzovanie odkazanosti obéana na socialnu
sluzbu

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet preplatenych lekarskych nalezov

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 50 50 50 50 50
Skutocna hodnota 54 22 20

Komentar podprogramu
Tento podprogram zahrfia Uhradu obvodnému lekarovi za zdravotny vykon na ucely
posudenia odkazanosti na soc. sluzbu, ktor( je mesto povinné uhradit na zaklade § 80
zakona €. 448/2008 Z. z. o soc. sluzbach v zneni neskorsich predpisov.

Hodnotenie k 30.6.2018

K 30. 06. 2018 evidujeme 39 posudenych klientov s trvalym pobytom v mesta
Sabinov z toho je 20 preplatenych lekarskych nalezov klientov mesta Sabinov.

Prvok 5.6.3: Posudzovanie odkazanosti obcana spolo¢ného obecného Gradu na

socialnu sluzbu

Zamer : Posudenie odkazanosti obcana na SS

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 9 000 € 4 200 € 4 200 €
5.6.4.
Cerpanie 2 080,16
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie socialne
Ciel’ Zabezpedit Ghradu za posudzovanie odkazanosti obéana na socialnu
sluzbu

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet postidenych klientov

ukazovatel’

Rok

2016

2017 2018

2019 2020
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Planovana hodnota 60 60 150 150 150

Skutoc¢na hodnota 209 150 59

Komentar podprogramu

Aktivita zahffia ¢innost posudkového lekara k zabezpeceniu poskytovania kvalitnej
soc. sluzby v sulade so zakonom ¢. 448/2008 Z. z. o soc. sluzbach v zneni neskorsich
predpisov.

Hodnotenie k 30.6.2018 5

K 30. 06. 2018 evidujeme 59 posudenych klientov mesta Sabinov a obci Cervena
Voda, Drienica, Huvboéovce, Jakovany, Jakubova Vola, Jakubovany, Lutina, Ostrovany,
Ratvaj, Raznany, SariSské Sokolovce, Uzovsky Salgov, Uzovské Peklany. Predpoklada
sa naplnenie planovanej hodnoty do konca roka 2018 vzhladom k postupnému
preposudzovaniu odkazanosti na socidlnu sluzbu slvisiacu so zmenou zdakona
¢. 448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach od 1. 01. 2018 a postupnému posudzovaniu
novych klientov, so zaujmom prevazne o zariadenie pre seniorov.

Podprogram 5.7.: Rozvoz stravy
Zamer : Odborné zabezpecovanie socialnej agendy poskytovania opatrovatelskej
sluzby pre obce v spoloc¢nej Uradovni

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 6 613 € 9 000 € 9 000 €
podprogramu 5.8.
Cerpanie 2517,04
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie socidlne
Ciel’ Zabezpedit seniorom a chorym obéanom mesta donasku obedov do

domacnosti takym seniorom a TZP obéanom, ktori nie si schopni zo

zdrav. dévodov si obed zabezpedit inym spésobom

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Percento vybavenych Ziadosti o poskytnutie stravovania
ukazovatel' v jedalni CSS

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota - 100 % 100 % 100 % 100 %
Skutocna hodnota - 100 % 100 %

Ciel Zabezpedit seniorom a chorym obéanom mesta donasku obedov do

domacnosti takym seniorom a TZP obéanom, ktori nie s schopni zo

zdrav. dévodov si obed zabezpedit inym sposobom

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Celkovy pocet klientov, ktorym je poskytovana sluzba -
ukazovatel’ rozvoz stravy

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota - 70 70 70 70
Skutoéna hodnota - 77
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Komentar podprogramu 5
Tato aktivita zahfma donasku obedov do domacnosti takym seniorom a TZP obcanom,
ktori nie si schopni zo zdravotnych dévodov si obed zabezpedit inym spdsobom.

Hodnotenie k 30.6.2018
Klienti o tuto sluzbu prejavuju velky zaujem, vybavili sme vsSetky Zziadosti o tuto
sluzbu. Za I. polrok bolo rozvezenych 6 531 obedov.

Podprogram 5.8.: Spolocny obecny urad
Zamer : Odborné zabezpecovanie socialnej agendy poskytovania opatrovatelskej
sluzby pre obce v spolo¢nej Uradovni

Rok 2018 2019 2020

Rozpocet 16 565 € 15 245 € 15 245 €

podprogramu 5.8.

Cerpanie 6 789,78
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie socialne
Ciel’ Odborné zabezpecovanie pisomnosti pre poskytovanie opatrovatel'skej
sluzby seniorom a handicapovanym obcanom v obciach spadajicich pod
Spolocny obecny urad
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Percento vybavenych Ziadosti o poskytnutie

ukazovatel’ opatrovatelskej sluzby

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100%
Skutocna hodnota 100 % 100 %

Meratel’nv VVstup/Vysledok Celkovy pocet klientov opatrovatelskej sluzby
ukazovatel’ poskytovanej v byte obcana

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 40 40 40 40 40

Skutocna hodnota 37 38 34

Komentar podprogramu

Tento podprogram zahffia odborné zabezpecenie pisomnosti pre poskytovanie
opatrovatelskej sluzby seniorom a handicapovanym obcanom v obciach spadajucich
do spolo¢ného obecného Uradu.

Hodnotenie k 30.6.2018

K 30. 06. 2018 sa opatrovatelska sluzba poskytovala 34 klientom z toho 31 klientov
Sabinov, 1 klient Razniany, 2 klienti Jakubovany. Ci bude planovana hodnota naplnena
do konca roka 2018 zalezi od poctu novych Zziadosti klientov, ktori maju zaujem
0 opatrovatelsku sluzbu.

45



Podprogram 5.9.: Centrum socialnych sluzieb

Zamer : Komplexna starostlivost o najslabsie skupiny déchodcov

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 354 076 € 292 362 € 292 362 €
podprogramu 5.8.
Cerpanie 158 874,31
k 30.6.2018

Zodpovednost Oddelenie socialne
Ciel’ Skvalitnit a aktivizovat Zivot seniorov v zariadeni
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Percento spokojnosti seniorov s podmienkami v
ukazovatel’ zariadeni
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 80% 80% 80% 80% 80%
Skutocna hodnota 93% 99 %

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Priemerny pocet obyvatelov v CSS za rok
ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 22 22 22 22 22
Skutoc¢na hodnota 23,00 24,38 19,97

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Priemerna vytazenost kapacity v CSS

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 90% 90% 90% 90% 90%
Skutoc¢na hodnota 100,00 % 106 % 87 %

Komentar podprogramu
Aktivita zahrfia poskytovanie celodennej a celorocnej pobytovej starostlivosti o klienta
v zariadeni socialnych sluzieb.

Hodnotenie k 30.6.2018
Ukazovatel spokojnosti klientov s podmienkami v zariadeni zistujeme koncom roka,
nakolko sme malé zariadenie s kapacitou 23 klientov a su to skoro ti isti seniori a nie
je nutné robit takyto prieskum dva krat v roku. Na poziadavky a pripomienky klientov
reagujeme ihned’ a pokial' je mozné, tak ich aj ihned’ rieSime k spokojnosti klientov.
Ukazovatel priemerny pocet obyvatelov a vytaZenost kapacity je nizSia ako planovana
hodnota, nakolko sme mali v zariadeni velkd fluktuaciu klientov z dovodu castych
hospitalizacii vzhladom na zdravotny stav a vek klientov.

Podprogram 5.10.: Stitne socidlne transféry

Zamer : Socialny program statu obanom mesta Sabinov
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Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 225 150 € 243 500 € 243 500 €
podprogramu 5.9.
Cerpanie 90 367,02
k 30.6.2018
Prvok 5.10.1.: Stravovanie Ziakov v hmotnej nudzi
Zamer : Poskytnutd strava pre Ziakov ZS a MS v hmotnej nidzi
Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 23 950 € 35 800 € 35 800 €
5.9.1.
Cerpanie 8 742,35
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie skolstva, kultiry a telesnej kultdry
Ciel’ Zabezpedit dostupné stravovanie v $kolskych zariadeniach pri ZS a MS
pre ziakov v hmotnej nudzi a pre ziakov SZS Sabinov
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet Ziakov v hmotnej nidzi, ktorym bola priznana

ukazovatel’

dotacia na stravu

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 380 380 300 320 340
Skutoc¢na hodnota 283 210 198

Komentar podprogramu
Aktivita zahfna Cinnosti veduce k zabezpeceniu stravovania ziakov v hmotnej nudzi

v ramci socialneho programu statu.

Hodnotenie k 30.6.2018
Dotacia na podporu vychovy k stravovacim navykom dietata ohrozeného socidlnym
vyluéenim bola priznana k 30.6.2018 priemerne mesacne pre 198 deti. Deti z rodin,
ktorym bola priznand dotacia na stravu a nasledne odcestovali do zahranicia, boli
vyradené zo zoznamu deti, ktorym bola priznand dotacia na podporu vychovy
k stravovacim navykom dietata ohrozeného socidlnym vylaéenim. Stravovanie
v hmotnej nudzi sa realizuje v zriadovatelskej posobnosti mesta Sabinov - ZS, MS
a Spojena skola Sabinov - organizacna zlozka Specialna zakladna skola.

Prvok 5.10.2.: Rodinné pridavky
Zamer : Rodinné pridavky detom v hmotnej nidzi

Rok

2018

2019

2020

Rozpocet prvku
5.9.2.

45 200 €

45 200 €

45 200 €
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Cerpanie 25 507,17
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie socialne
Ciel’ Zabezpedit flexibilna a riadena distribiciu zdrojov socialnej pomoci
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet deti zapojenych do rezimu rodinnych pridavkov

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 180 180 160 160 160
Skutoc¢na hodnota 180 176 135

Komentar podprogramu
Aktivita zahfna poskytovanie rod. prid. cez institut osobit. prijemcu rodinam deti,
ktoré neplnia povinnu Skolskd dochadzku, dopustia sa priestupku a rodinam, kde sa

vyplaca davka v hmot. nudzi prostrednictvom osobitného prijemcu

Hodnotenie k 30.6.2018
Do institutu osobitného prijemcu rodinnych pridavkov je zapojenych 135 deti.
V niekolkych pripadoch doslo k pozastaveniu vyplaty pridavku na dieta na dobu 3
mesiace z dovodu, Ze pocas zapojenia do institutu osobitného prijemcu spachali
maloleti priestupok, alebo opakovane zanedbavali povinnu skolskl dochadzku

Prvok 5.10.3.: Osobitny prijemca

Zamer : Davky pre rodiny zapojené do rezimu osobitného prijemcu

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 140 000 € 145 000 € 145 000 €
5.9.3.
Cerpanie 56 117,50
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie socidlne
Ciel’ Zabezpedit flexibilna a riadena distribiciu zdrojov socidlnej pomoci
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet rodin zapojenych do rezimu osobitného prijemcu

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 70 70 50 50 50
Skutocna hodnota 50 52 37

Komentar podprogramu
Aktivita zahfna poskytnutie davok v hmotnej nudzi cez institit osobitného prijemcu
rodindm, ktoré neefektivne vyuzivaju davku na ucel, na ktory je uréena

Hodnotenie k 30.6.2018
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Rodindm pomahame Uclelne hospodarit s davkou v hmotnej nudzi a prispevkami k
nej, platime podlZznosti voli mestu Sabinov - TKO, dan z nehnutelnosti, vyplacame
inkaso, splatky dlhov za najom, splatky faktir za opravy bytov, ktoré realizuje
spravca bytov Sabyt s.r.o., splatky dlhov pre exekutorov. Zavedenim tychto opatreni
sme docielili zniZzenie podlznosti, pravidelné Uhrady nakladov na byvanie, splatkovych
kalendarov a zlepsili tak celkovu situaciu rodin zapojenych do institutu osobitného
prijemcu. 2 rodiny boli UPSVaR-om uvolnené z institutu osobitného prijemcu z dovodu
odnatia pomoci v hmotnej nL'JdZi.I Podali sme jeden podnet na ustanovenie IOP,
ktorému bolo vyhovené zo strany UPSVaR.

Prvok 5.10.4.: Rodicovsky prispevok
Zamer : Rodi¢ovsky prispevok pre rodiny zapojené do institutu osobitného prijemcu

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 16 000 € 17 500 € 17 500 €
5.9.3.
Cerpanie 0
k 30.6.2018

Zodpovednost Oddelenie socialne
Ciel’ Zabezpedit flexibilna a riadena distriblciu zdrojov socialnej pomoci
Meratel'ny Vystup/Vysledok | pocet rodin zapojenych do institatu osobitného prijemcu

ukazovatel’ rodicovského prispevku

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 8 8 8 8 8
Skutocna hodnota 11 10 6

Komentar podprogramu

Aktivita zahrna poskytovanie rodiCovského prispevku cez institut osobitného prijemcu
rodindm, kde sa zaroven vyplaca davka v hmotnej nudzi prostrednictvom osobitného
prijemcu- zmena zakona ¢. 600/2003 Z.z. o pridavku na dieta v zneni neskorsich
predpisov

Hodnotenie k 30.6.2018

K 30.6.2018 bol vyplateny rodi¢ovsky prispevok prostrednictvom institutu osobitného
prijemcu 6 opravnenym osobam.

Podprogram 5.11.: Prispevok neverejnym poskytovatel’om

Zamer : Komplexna starostlivost o najslabsie skupiny déchodcov

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 10 000 € 0 € 0€
podprogramu 5.11.
Cerpanie 0
k 30.6.2018

49



Zodpovednost

Oddelenie socialne

Ciel’

Skvalitnit a aktivizovat Zivot seniorov v zariadeni

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Pocet klientov, na ktorych bol poskytnuty prispevok

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota - - 3 3 3
Skutocna hodnota - - 0

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

mesto o prispevok

Pocet neverejnych poskytovatelov, ktori poziadali

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota - - 2 2 2
Skutocna hodnota - - 0

Komentar podprogramu
Aktivita zahrfia poskytovanie celodennej a celorocnej pobytovej starostlivosti o klienta
v zariadeni socialnych sluzieb u neverejného poskytovatela.

Hodnotenie k 30.6.2018
K uvedenému datumu nebol poskytnuty prispevok pre neverejného poskytovatela
a neboli ¢erpané financné prostriedky.

Program 6: Ob¢ianska vybavenost

Zamer programu:

Kvalitnd obcianska vybavenost pre vSetkych obéanov mesta Sabinov

Ciel’ programu:

Zabezpedit dostatok bytov a s tym suvisiacich sluZieb

Komentar: Program 6 zahfna vydavky na bytovl vystavbu a rekonstrukciu budov slGZiacich
Sirokej verejnosti

Rok 2018 2019 2020

Rozpocet programu 3702562 ¢€ 0¢€ 0c€
6
Cerpanie 1 598 560,84
k 30.6.2018

Podprogram 6.1.: Bytova vystavba

Rok 2018 2019 2020
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Rozpocet 1 445 000 € 0 € 0c€
podprogramu 6.1.
Cerpanie 121 938,20
k 30.6.2018

Prvok 6.1.1.: Vystavba najomnych bytov na ul. Mlynskej A1l

Zamer : Zlepsit bytovu situaciu obdanov v meste

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 0€ 0€ 0c€
6.1.1.
Cerpanie 0
k 30.6.2018
Zodpovednost' Oddelenie vystavby, Gzemného planovania a zivotného prostredia

Ciel’

Zvysit pocet bytov v meste

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok | Zabezpecit vietky podklady pre vystavbu ndjomnych
bytov na ul. Mlynskej Al

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano
Skutocna hodnota ano ano

Komentar podprogramu
Aktivita zahffha vystavbu najomnych bytov na ul. Mlynskej — Al.

Hodnotenie k 30.6.2018

Vystavba najomného bytového domu 16 b.j. - blok Al na Ul. Mlynskej sa zacala
odovzdanim staveniska dna 23.6.2016. Zhotovitelom je spolo¢nost PKB invest, s.r.o.
Presov. Prace prebiehali podla ¢asového harmonogramu a stavba bola dokoncena

v roku 2017.

Prvok 6.1.2.: Vystavba najomnych bytov na ul. Mlynskej A2

Zamer : Zlepsit bytovu situdciu obéanov v meste

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 645 000 € 0€ 0€
6.1.2.
Cerpanie 121 938,20
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie vystavby, tzemného pldnovania a Zivotného prostredia

Ciel’

Zvysit podet bytov v meste
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Meratel'ny Vystup/Vysledok | Zabezpecit vietky podklady pre vystavbu najomnych

ukazovatel’ bytov na ul. Mlynskej

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota ano ano
Skutocna hodnota ano ano

Komentar podprogramu
Aktivita zahffa vystavbu ndjomnych bytov na ul. Mlynskej - A2 .

Hodnotenie k 30.6.2018

Vystavba najomného bytového domu 16 b.j. — blok A2 na Ul. Mlynskej sa zacala
odovzdanim staveniska dna 12.7.2017. Zhotovitelom je spolo¢nost IBEG, a.s. PreSov.
Pravdepodobné ukoncenie prac je 09/2018.

Prvok 6.1.2.: Vystavba najomnych bytov na ul. Mlynskej A3
Zamer : Zlepsit bytovu situaciu ob¢anov v meste

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 800 000 € 0c€ 0€
6.1.3.
Cerpanie 0
k 30.6.2018
Zodpovednost' Oddelenie vystavby, Gzemného planovania a zivotného prostredia
Ciel’ Zvysit pocet bytov v meste
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Zabezpecit vietky podklady pre vystavbu najomnych
ukazovatel' bytov na ul. Mlynskej
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota ano ano
Skutocna hodnota - ano

Komentar podprogramu
Aktivita zahfna vystavbu najomnych bytov na ul. Mlynskej - A3.

Hodnotenie k 30.6.2018

Na vystavbu najomného bytového domu 16 b.j. - blok A3 na ul. Mlynskej su
podpisané zmluvy na poskytnutie Uveru zo Statneho fondu rozvoja byvania a dotacia
z Ministerstva vystavby, dopravy a regiondlneho rozvoja. WNasleduje prevzatie
staveniska . Zhotovitel stavby bude spolo¢nost IBEG, a.s. PreSov.

Podprogram 6.2.: Obéianska obsluZnost’

Rok 2018 2019 2020

Rozpocet 2217 562 € 0€ 0€
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podprogramu 6.2.

Cerpanie
k 30.6.2018

1 456 041,15

Projekt 6.2.1.: Infrastruktara - Mlynska

Zamer : Zvysit bezpecnost a zlepsit vzhlad mesta

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 0€ 0€ 0c€
6.2.1.
Cerpanie 0
k 30.6.2018

Zodpovednost’ Oddelenie vystavby, iGzemného planovania a zivotného prostredia

Ciel’ Zvel'adit mesto

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Zabezpecit pravidelné sledovanie a dodrziavanie

ukazovatel’

zmluvnych terminov na prebiehajlcej stavbe -

Infrastruktura - Mlynska

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota Ano ano - - -
Skutocna hodnota ano ano
Komentar podprogramu
Aktivita zahffna financovanie investi¢nej akcie Infrastruktura - Mlynska ulica.
Hodnotenie k 30.6.2018
Vystavba infrastruktury na Ul. Mlynskej bola ukoncena.
Projekt 6.2.2.: Infrastruktira - Mlynska
Zamer : Zvysit bezpecnost a zlepsit vzhlad mesta
Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 43 380 € 0€ 0¢€
6.2.2.
Cerpanie 0
k 30.6.2018
Zodpovednost' Oddelenie vystavby, Uzemného planovania a zivotného prostredia
Ciel Zvel'adit mesto
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Zabezpecit pravidelné sledovanie a dodrziavanie

ukazovatel’

zmluvnych terminov na prebiehajlcej stavbe -

Infrastruktira - Mlynska
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Rok 2016 2017 2018 2019 2020

Planovana hodnota ano ano - -

Skutocna hodnota ano ano

Komentar podprogramu
Aktivita zahfha financovanie investicnej akcie Infrastruktira - Mlynska ulica -

najomné byty — blok A2.

Hodnotenie k 30.6.2018

Vystavba infrastruktiry k ndjomnému bytovému domu 16 b.j. - blok A2 na UL
Mlynskej sa zacala odovzdanim staveniska dnia 12.7.2017. Zhotovitelom je spolo¢nost
IBEG, a.s. PreSov. Pravdepodobné ukoncenie prac je 09/2018.

Projekt 6.2.3.: Infrastruktara — Mlynska A3
Zamer : Zvysit bezpecnost a zlepsit vzhlad mesta

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 33380¢€ 0€ 0c€
6.2.3.
Cerpanie 0
k 30.6.2018

Zodpovednost Oddelenie vystavby, tzemného pldnovania a zivotného prostredia

Ciel’ Zvel'adit mesto

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Zabezpecit pravidelné sledovanie a dodrziavanie

ukazovatel’ zmluvnych terminov na prebiehajlcej stavbe -

Infrastruktura - Mlynska

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota - - ano
Skutocna hodnota - ano

Komentar podprogramu
Aktivita zahrffia financovanie investicnej akcie Infrastruktira - Mlynska ulica -

najomné byty blok A3.

Hodnotenie k 30.6.2018
Na vystavbu infrastruktiry k nadjomnému bytovému domu 16 b.j. — blok A3 na ul.
Mlynskej su podpisané zmluvy o poskytnuti dotdcie z Ministerstva vystavby, dopravy
a regiondlneho rozvoja. Nasleduje prevzatie staveniska. Zhotovitel stavby bude
spolo¢nost IBEG, a.s. PreSov.

Projekt 6.2.4.: Rekonstrukcia interiéru futbalovej tribuny

Zamer : Zvysit bezpecnost a zlepsit vzhlad mesta

Rok 2018 2019 2020

Rozpocet prvku 20 237 € 0€ 0€
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6.2.4.

Cerpanie 0
k 30.6.2018
Zodpovednost' Oddelenie vystavby, tzemného planovania a zivotného prostredia
Ciel Zvel'adit mesto
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Zabezpecit pravidelné sledovanie a dodrziavanie
ukazovatel’ zmluvnych terminov na prebiehajlicej stavbe -
rekonstrukcia interiéru futbalovej tribuny
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano
Skutocna hodnota - ano

Komentar podprogramu

Aktivita zahrfia financovanie investiCnej akcie rekonstrukcia

triblny.

Hodnotenie k 30.6.2018
S rekonstrukciou zazemia futbalovej tribuny sa k 30.6.2018 eSte nezacalo.

Projekt 6.2.5.: Rekonstrukcia satni pri umelej I'adovej ploche

Zamer : Zvysit bezpecnost a zlepsit vzhlad mesta

interiéru futbalovej

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 0€ 0¢€ 0c€
6.2.5.
Cerpanie 0
k 30.6.2018
Zodpovednost' Oddelenie vystavby, UGzemného planovania a zivotného prostredia
Ciel’ Zvel'adit mesto
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Zabezpecit pravidelné sledovanie a dodrziavanie
ukazovatel zmluvnych terminov na prebiehajlcej stavbe -
rekonstrukcia Satni pri umelej ladovej ploche
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano - =
Skutoc¢na hodnota - ano

Komentar podprogramu
Aktivita zahffia financovanie investi¢nej akcie rekonstrukcia Satni pri umelej ladovej
ploche - akcia ukoncena.

Hodnotenie k 30.6.2018
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Vystavba Satni pri umelej ladovej ploche sa zacala odovzdanim staveniska dna
12.9.2017. Zhotovitel' je spoloénost RIKOSTAV CONTAINER, s.r.o. Prace boli véas
ukoncéené a stavba skolaudovand drfa 2.3.2018 kolaudaénym rozhodnutim Ccislo
5/2018 - 006/Va

Projekt 6.2.6.: Vystavba komunikacie - ul. Pol'na
Zamer : Zvysit bezpecnost a zlepsit vzhlad mesta

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 0€ 0¢€ 0€
6.2.6.
Cerpanie 0
k 30.6.2018

Zodpovednost Oddelenie vystavby, tzemného pldnovania a Zivotného prostredia

Ciel’ Zvel'adit mesto

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Zabezpecit pravidelné sledovanie a dodrziavanie

ukazovatel’ zmluvnych terminov na prebiehajlcej stavbe -

vystavba komunikacie - ul. Polna

Rok 2016 2017 2018 2019 2020

Planovana hodnota ano = - -

Skutoc¢na hodnota -

Komentar podprogramu
Aktivita zahffia financovanie investi¢nej akcie vystavba komunikacie - ul. Polnd -
akcia ukoncena.

Hodnotenie k 30.6.2018

Projekt 6.2.7: Rekonstrukcia budovy MskS

Zamer : Zabezpedit kultirny Zivot mesta na vysokej urovni.

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 1 595 765 € 0c€ 0c€
6.2.7.
Cerpanie 1 453 960,95
k 30.6.2018

Zodpovednost Oddelenie vystavby, Gzemného pldnovania a zivotného prostredia
Ciel’ Zvel'adit mesto
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Zabezpecit pravidelné sledovanie a dodrzZiavanie
ukazovatel’ zmluvnych terminov na prebiehajlcej stavbe -
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Rekonstrukcia budovy MskKS
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano
Skutoc¢na hodnota - ano

Komentar podprogramu

Aktivita zahfna financovanie investi¢nej akcie - rekonstrukcia budovy MsKS.

Hodnotenie k 30.6.2018
Stavba bola v ¢as dokoncend a odovzdana do uzivania.

Projekt 6.2.8: EUROVELO

Zamer : Zabezpedit $portové aktivity v meste na vysokej Grovni.

Rok 2018 2019 2020
Rozpoéet prvku 4 800 € 0€ 0€
6.2.8.
Cerpanie 1 430,20
k 30.6.2018
Zodpovednost' Oddelenie vystavby, Uzemného planovania a zivotného prostredia

Ciel’ Zvel'adit mesto

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Zabezpecit pravidelné sledovanie a dodrziavanie

ukazovatel’ zmluvnych terminov na prebiehajlcej stavbe -

cyklisticky chodnik

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano
Skutoc¢na hodnota - ano

Komentar podprogramu
Aktivita zahfna financovanie investi¢nej akcie - cyklisticky chodnik - EUROVELO.

Hodnotenie k 30.6.2018
Na danu stavbu bolo vydané stavebné povolenie ¢ 17063/2017- 425/Va .

Projekt 6.2.9.: Rekonstrukcia MK
Zamer : Zvysit bezpecnost a zlepsit vzhlad mesta

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 0€ 0€ 0€
6.2.9.
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Cerpanie 0

k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie vystavby, Gzemného pldnovania a Zivotného prostredia
Ciel’ Zvel'adit mesto
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Zabezpecit pravidelné sledovanie a dodrziavanie

ukazovatel’ zmluvnych terminov na prebiehajlcej stavbe -

rekonstrukcia MK

Rok 2016 2017 2018 2019 2020

Planovana hodnota ano = - -

Skutocna hodnota -

Komentar podprogramu
Aktivita zahfna financovanie investicnej akcie rekonstrukcia MK — akcia ukoncena.

Hodnotenie k 30.6.2018
K 30.6.2018 sa s realizaciou stavby este nezacalo.

Projekt 6.2.10.: InZinierske siete ul. Sancova

Zamer : Zvysit bezpecnost a zlepsit vzhlad mesta

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 240 000 € 0¢€ 0c€
6.2.10.
Cerpanie 0
k 30.6.2018
zodpovednost' Oddelenie vystavby, Utzemného planovania a zivotného prostredia
Ciel’ Zvel'adit mesto
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Zabezpecit pravidelné sledovanie a dodrziavanie
ukazovatel’ zmluvnych terminov na prebiehajlcej stavbe - ul.
Sancova
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano Ano - -
Skutocna hodnota - ano

Komentar podprogramu y
Aktivita zahrna financovanie investi¢nej akcie vystavba ul. Sancova.

Hodnotenie k 30.6.2018

Na vystavbu inZinierskych sieti ul. Sancova je spracovana projektova dokumentdcia .
Prebieha proces verejného obstaravania na zhotovitela stavebnych prac na stavebnom
objekte — dazdova kanalizacia.
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Projekt 6.2.11: Cyklochodnik Drienica

Zamer : Zabezpedit $portové aktivity v meste na vysokej Grovni.

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 250 000 € 0€ 0€
6.2.11.
Cerpanie 0
k 30.6.2018

Zodpovednost Oddelenie vystavby, tzemného pldnovania a Zivotného prostredia

Ciel’ Zvel'adit mesto

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Zabezpecit pravidelné sledovanie a dodrziavanie

ukazovatel’

cyklisticky chodnik Drienica

zmluvnych terminov na prebiehajlcej stavbe -

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano
Skutoc¢na hodnota - ano

Komentar podprogramu

Aktivita zahfna financovanie investi¢nej akcie — cyklisticky chodnik - Drienica.

Hodnotenie k 30.6.2018
Na danu stavbu je vydana projektova dokumentacia, so stavebnymi pracami sa este

nezacalo.

Projekt 6.2.13.: Skatepark
Zamer : Zvysit bezpecnost a zlepsit vzhlad mesta

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 20 000 € 0¢€ 0c€
6.2.12.
Cerpanie 0
k 30.6.2018

Zodpovednost' Oddelenie vystavby, Gzemného planovania a zivotného prostredia

Ciel' Zvel'adit mesto

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Zabezpecit pravidelné sledovanie a dodrzZiavanie

ukazovatel’

vystavba skateparku

zmluvnych terminov na prebiehajlcej stavbe -

Rok

2016

2017 2018

2019 2020

Planovana hodnota

- ano
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Skutocna hodnota - ano

Komentar podprogramu
Aktivita zahffia financovanie investicnej akcie vystavba komunikacie - vystavba

skateparku.

Hodnotenie k 30.6.2018

Na vystavbu Skatepark Sabinov je spracovana projektovda dokumentacia, prebieha
stavebné konanie.

Projekt 6.2.12.: IBV Orkucany

Zamer : Zvysit bezpecnost a zlepsit vzhlad mesta

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 10 000 € 0¢€ 0c€
6.2.13.
Cerpanie 650
k 30.6.2018
Zodpovednost' Oddelenie vystavby, Gzemného planovania a zivotného prostredia
Ciel’ Zvel'adit mesto
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Zabezpecit pravidelné sledovanie a dodrziavanie
ukazovatel’ zmluvnych terminov na prebiehajlcej stavbe - IBV
orkucany
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota - ano - =
Skutocna hodnota - ano

Komentar podprogramu

Aktivita zahrfia financovanie investiCnej akcie vystavba IBV Orkucany - zburanie
komina.

Hodnotenie k 30.6.2018

Na lokalitu IBV Orkucany je spracovana urbanisticka studia. Bolo vydané rozhodnutie
o povoleni trhacich prac velkého rozsahu - zbdranie komina.

Podprogram 6.3.: Projekty
Zamer : Kvalitna priprava investi¢nej vystavby

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 40 000 € 0¢€ 0c€
podprogramu 6.3.
Cerpanie 20 581,49
k 30.6.2018
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Zodpovednost Oddelenie vystavby, tzemného planovania a zivotného prostredia

Ciel Zabezpedit vypracovanie projektovych dokumentacii

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Vlastna projektova dokumentacia

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 4 4 4 4 4
Skutocna hodnota 8 15 5

Komentar podprogramu
Aktivita zabezpecuje vypracovanie projektovych dokumentacii pre stavebné povolenie
a vlastnu realizaciu.

Hodnotenie k 30.6.2018
Boli spracované nasledovné projektové dokumentacie:

- SKATEPARK SABINOV I. etapa - 970 €

- Sabinov - prekrytie stojiska odpadkovych boxov

- Sabinov - rekonstrukcia budovy MsU y

- Rekonstrukcia budovy materskej Skoly Sabinov, Ul. Svermova
Urbanisticka studia - IBV Orkucany

Program 7: Kultdra a sport

Zamer programu: Rozsiahly vyber z kultdrnych a Sportovych aktivit podla dopytu, zelani

a rozhodnuti obyvatelov mesta Sabinov

Ciel’ programu: Zabezpedit beznl prevadzku a organizovanie kultdrnych, Sportovych

a spolocenskych aktivit

Komentar: Program zahffia pravideln kultdrnu, Sportovl, spoloéenskl a osvetova cinnost

v meste Sabinov

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet programu 508 770 € 437 650 € 437 650 €
7
Cerpanie 327 899,61
k 30.6.2018

Podprogram 7.1.: Mestské kultirne stredisko

Rok 2018 2019 2020
Rozpodet 411 360 € 369 240 € 369 240 €
podprogramu 7.1.
Cerpanie 252 971,20
k 30.6.2018
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Prvok 7.1.1.: Podpora kultirneho strediska

Zamer : Kultarny Zivot mesta na vysokej urovni

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 256 870 € 230 200 € 230 200 €
7.1.1.
Cerpanie 156 414
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie skolstva, kultiry a telesnej kultlry

Ciel’

Zabezpedit prevadzku a Gdrzbu kultirneho strediska

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Zabezpecenie prevadzky MsKS v roku — pocet dni

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 350 350 350 350 350
Skutoc¢na hodnota 350 230 95

Zodpovednost

Oddelenie skolstva, kultary a telesnej kulttry

Ciel’

Zabezpedit zaujimava ponuku kultirnych a spoloéenskych aktivit

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Pocet nakupenych kultirnych programov.

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 25 25 25 20 20
Skutocna hodnota 36 41 20

Ciel’ Zabezpedit bohat ponuku kultirnych a spoloéenskych aktivit
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet vlastnych kultirnych podujati pre Siroku
ukazovatel’ verejnost - MskS

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 30 30 30 30 30
Skutoc¢na hodnota 37 35 16

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet vlastnych podujati - kniZnica

ukazovatel

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 60 60 60 60 60
Skutoc¢na hodnota 91 36

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Pocet vlastnych podujati - kultire centrum na korze

Rok

2016

2017

2018

2019

2020

Planovana hodnota

50

50

50

50

50
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Skutocna hodnota

90

78

39

Pravidelné vydavanie Spravodajcu mesta

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Pocet vydanych cisel Spravodajcu

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 11 11 11 11 11
Skutoc¢na hodnota 11 11 6

Ciel Spristupnenie literatdry pre Siroka verejnost

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet Citatelov

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 1230 1230 1230 1230 123
Skutoc¢na hodnota 1 044 976 773

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet vypoZiciek za rok

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 26 000 26000 26000 27000 27000
Skutocna hodnota 22 627 19 060 8 547

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

knizného fondu )

Pocet novo zakupenych kniznych titulov za rok ( narast

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 250 250 250 250 250
Skutocna hodnota 269 360 115

Komentar podprogramu

Prispevok na kulturne stredisko je ureny na zabezpelenie beZnej prevadzky
a organizovanie kultirnych a spoloc¢enskych aktivit. Z beznej prevadzky sa
zabezpecuje najma Uhrada nakladov na energie (plyn, elektrickd energia a voda),
revizie a beznu Gdrzbu. Z tohto prispevku sa taktiez financuje mestsky mesacnik,
cestovné vydavky do zahranicia, folklérny subor Sabinovcan, Mala dychova hudba,
divadelny subor a dalSie kultirne a spolocenské aktivity.

Hodnotenie k 30.6.2018

Pokles vypoziCiek suvisi so stahovanim kniznice po rekonstrukcii MskS, kedze nebola
v prevadzke od 16.3. do 16.4.2018 atiez aj vzhladom na to, ze v prechodnych
priestoroch v piaristickom gymnaziu sme mali obmedzeny knizni¢ny fond. Ostatné
polozky vykazuju priblizne polro¢né hodnotenie.

Prvok 7.1.2.: MskS - prispevok na spravu sportového arealu

Zamer : Priestor pre aktivne vyuzivanie volného c¢asu
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Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 154 490 € 139 040 € 139 040 €
7.1.2.
Cerpanie 96 557,20
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie Skolstva, kultlry a telesnej kulttry

Ciel’

Zabezpedit spol'ahlivii a bezpeéni prevadzku I'adovej plochy s jej

maximalnym vyuzitim

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Celkovy pocet prevadzkovych hodin ladovej plochy

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 2 000 2 000 2000 2000 2000
Skutocna hodnota 2 730 2 827 1 358

Ciel’

Zabezpedit priestor pre aktivhe Sportové vyuzitie

Meratel'ny

Vystup/Vysledok

Celkovy pocet prevadzkovych hodin Mestského

ukazovatel' kpaliska

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 540 540 540 540 540
Skutocna hodnota 903 826 279

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Celkovy pocet navstevnikov mestského kupaliska

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 30 000 30000 30000 30000 30000
Skutoc¢na hodnota 20 549 23 339 1256

Ciel’

Zabezpedit moderny priestor pre Sportové podujatia

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

v Sportovom areadli

Pocet uskuto¢nenych Sportovych podujati a zapasov

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 300 200 200 200 200
Skutoc¢na hodnota 1033 1010 538

Komentar podprogramu
Aktivita zabezpecuje vydavky spojené so spravou Sportového arealu.

Hodnotenie k 30.6.2018

PocCet navstevnikov kupaliska klesol vzhladom na to, Ze v juni a v juli bolo nepriaznivé
pocasie, verime, ze august to doladi. Ostatné polozky vykazuju priblizne polrocné
hodnotenie. Narast Sportovych podujati suvisi aj s tym, Ze niektoré objednavky boli
robené priamo pocas roka.
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Podprogram 7.2.: §portové aktivity

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 30410 € 30410 € 30410 €
podprogramu 7.2.
Cerpanie 21 824,41
k 30.6.2018

Prvok 7.2.1.: Sportova hala

Zamer : Priestor pre aktivne pO6sobiace sabinovské Sportové kluby a zdruzenia

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 30410 € 30410 € 30410 €
7.2.1.
Cerpanie 21 824,41
k 30.6.2018
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva, kultary a telesnej kultury
Ciel’ Zabezpedit vhodny priestor pre aktivne $portové vyzitie a Sportové
podujatia

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet prevadzkovych hodin SH

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500
Skutoc¢na hodnota 1 406 1455 2014

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet klubov a zdruzeni vyuzivajicich SH
ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 9 9 9 9 9
Skutocna hodnota 8 8 10

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet jednorazovych podujati organizovanych mestom
ukazovatel

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 15 15 15 15 15
Skutocna hodnota 15 15 14

Komentar podprogramu
Aktivita zabezpecuje moderny a vhodny priestor pre Sportové vyzitie, rozvoj

Sportovych aktivit deti, mladeze i dospelych v meste Sabinov.

Hodnotenie k 30.6.2018
Sportova hala bola vyuzivana plnohodnotne pocas celého prvého polroka 2018.
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Podprogram 7.3.: Kultirne aktivity organizované mestom

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 67 000 € 38 000 € 38 000 €
podprogramu 7.3.
Cerpanie 53 104
k 30.6.2018

Prvok 7.3.1.: Sabinovsky jarmok

Zamer : Pestra trhova ponuka jarmocnikov a bohaty kultdrny program pre obanov

mesta Sabinov

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 30 000 € 28 000 € 28 000 €
7.3.1.
Cerpanie 20 569,80
k 30.6.2018
Zodpovednost' Oddelenie spravy majetku a verejnoprospesnych sluzieb
Ciel’ Zabezpedit ¢o najvicsiu Géast podnikatel'ov, mnozstvo predajného
sortimentu a pocet kultirnych podujati poc¢as Sabinovského jarmoku
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Minimalny pocet remeselnych stankov
ukazovatel’
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 15 25 30 30 30
Skutocna hodnota 37 26 33
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Minimalny pocet predajnych stdnkov
ukazovatel’
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 230 215 215 215 215
Skutocna hodnota 217 215 192
Komentar projektu
Aktivita zahfha zabezpecenie Ucasti podnikatelov, sortiment predaja a kulturny
program na podujati Sabinovsky jarmok.
Hodnotenie k 30.6.2018
Na SJ vr. 2018 bolo umiestnenych 225 stankov. Z uvedeného poctu ludovi
remeselnici prezentovali svoju tvorbu v 33 stankoch, umiestnenych bolo 192

predajnych stankov. Predajcovia boli nielen zo Slovenska, ale aj z Ciech, Polska,
Madarska a Ukrajiny.
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Prvok 7.3.2.: Dni Sabinova
Zamer : Kvalitné kultdrno-spolocenské podujatie pre ob¢anov mesta Sabinov

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 37 000 € 10 000 € 10 000 €
7.3.2.
Cerpanie 32 534,20
k 30.6.2018
Zodpovednost' Usek prednostu mesta
Ciel Organiza¢ne a materialne zabezpedit uskutoénenie kultirno-

spoloc¢enského podujatia

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Minimalny pocet dni trvania podujatia

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 3 3 3 3 3
Skutoc¢na hodnota 3 3 3

Komentar projektu
Mesto Sabinov kazdoroc¢ne organizuje pre Sirokd verejnost kultirno-spolo¢enské
podujatie Dni Sabinova, ktorého aktivity trvaju niekolko dni.

Hodnotenie k 30.6.2018

Dni Sabinova prebiehali od 9. - 17. juna 2018, ich sucastou bol aj Sabinovsky jarmok.
Dni Sabinova neboli podporené finanénymi prostriedkami z EU, zucastnili sa ich
zahrani¢né oficidlne delegacie zo samosprav Siedlec, Kenderesu a Sobéslavi.

Program 8: Sprava mesta

Zamer programu: Funkcna agenda mestského Uradu a efektivna sprava mesta

Ciel’ programu: Zabezpedit ucelent a funkénd administrativhu agendu mestského Uradu zamerand
na obcana a efektivnu spravu mesta Sabinov orientovanu na dosahovanie

stanovenych cielov

Komentar: Program 8 zahffa vydavky na personalne zabezpecenie aktivit a Cinnosti
zahrnutych v programoch 1-8, ako aj vydavky na spravu Mestského Uradu,
ostatnych mestskych budov a finanéné vztahy Mesta Sabinov

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet programu 1 288 190 € 1 234 070 € 1 234 070 €
8
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Cerpanie
k 30.6.2018

725 210,40

Podprogram 8.1.: Administrativa a l'udské zdroje

Zamer : Motivovani a spokojni zamestnanci MsU Sabinov

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 716 154 € 727 754 € 727 754 €
podprogramu 8.1.
Cerpanie 334 274,55
k 30.6.2018

Zodpovednost Usek prednostu MsU
Ciel’ Zabezpedéit vyplatu mzdovych narokov zamestnancov .
Meratel'ny Vystup/Vysledok | DodrZanie terminu vyplaty mzdovych narokov
ukazovatel’ zamestnancov
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutocna hodnota ano ano ano

Ciel’

Plnenie odvodovych a danovych povinnosti voci statu.

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

0 socialnom poisteni

Uhrada odvodov v stlade so zdkonom 461/2003

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoc¢na hodnota ano ano ano

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

o zdravotnom poisteni

Uhrada odvodov v stlade so zdkonom 580/2004

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutocna hodnota ano ano ano

Meratel'ny

Vystup/Vysledok

Uhrada odvodov v stlade so zédkonom 595/2003 o dani

ukazovatel’ z prijmov

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutocna hodnota ano ano ano

Komentar podprogramu )
Podprogram zahrfia vydavky suvisiace s odmenovanim zamestnancov MsU
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Hodnotenie k 30.6.2018

Za sledované obdobie bol PEPP zamestnancov 147,9 (bez zamestnancov Skolstva). Evidencny
stav k 30. 6. 2018: 148 zamestnancov. Z tohto poctu je 24 zamestnancov prijatych na dobu uritu
cez projekty s UPSVR PresSov (celkom 8 projektov) a 6 zamestnancov cez 2 projekty pre TSP a KSP.

Od 1. 1. 2018 boli tarifné platy navysené o 4,9% podl'a nariadenia vlady SR ¢. 359/2018.

Podprogram 8.2.: Kronika mesta Sabinov

Zamer : Trvaly zaznam o dbélezitom diani v meste Sabinov

Rok 2018 2019 2020

Rozpocet 1000 € 1000 € 1000€
podprogramu 8.2.

Cerpanie 232,20

k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie organizacné
Ciel’ Zabezpedit kvalitné vedenie mestskej kroniky uchovavajicej dedié¢stvo
informacii pre budiice generacie

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet vypozicani si kroniky za rok
ukazovatel’
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 14 14 18 18 18
Skutocna hodnota 23 28 10

Komentar podprogramu
Aktivita zahfha vedenie kroniky mesta, archivaciu Udajov na bezpe¢nom mieste

a dopisanie kroniky za roky, v ktorych sa kronika neviedla.

Hodnotenie k 30.6.2018
V prvej polovici roka 2018 sa dokoncuje pisanie kroniky za rok 2017.

Podprogram 8.3.: Vozovy park MsU Sabinov

Zamer : Ucelné vyuzivanie a hospodarna Udrzba vozidiel vozového parku MsU

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 11541 € 11541 € 11 541 €
podprogramu 8.3.
Cerpanie 4 379,85
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie organizacné a spravy majetku
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Ciel’

Zabezpedit flexibilné pridel'ovanie referentskych povoleni na vyjazdy

a pravidelna Gudrzbu vozidiel

Meratel'ny

Vystup/Vysledok

Percento napinania pravidelnych kontrol a prehliadok

ukazovatel’ vozidiel

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100%
Skutoc¢na hodnota 100% 100 % 43 %

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

poistenie vozidiel MsU

Dodrzanie pravidelnych splatok za PZP a havarijné

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota Ano ano ano ano ano
Skutoc¢na hodnota ano ano ano

Komentar podprogramu
Podprogram zahffia kompletny balik aktivit na bezproblémovy chod vozoveho parku

MsU Sabinov.

Hodnotenie k 30.6.2018
V 1. polroku 2018 bolo na useku auto prevadzky vycCerpanych celkom 4 379,85 € Co je
43 % z celkového rozpoctu. Ulohy na tomto Useku suU zabezpecované tak, aby bol
bezproblémovy chod sluzobnych motorovych vozidiel.

Podprogram 8.4.: Sprava MsU Sabinov

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 363 466 € 333 596 € 333 596 €
podprogramu 8.4.
Cerpanie 202 290,56
k 30.6.2018

Prvok 8.4.1.: Elektricka energia, voda a plyn

Zamer : Hospodérne zhodnotenie energetickych zdrojov pocas chodu MsU

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 42 150 € 42 150 € 42 150 €
8.4.1.
Cerpanie 25 961,54
k 30.6.2018
Zodpovednost’ Oddelenie organizacné a spravy majetku

Ciel’

7 s v

Zabezpedit acelné vyuzitie elektrickej energie, plynu a vody na efektivny

chod MsU
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Meratel'ny

Vystup/Vysledok

Zabezpedit dodrZiavanie terminov splatok za elektrickd

ukazovatel’ energiu

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutocna hodnota ano ano ano

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Zabezpedit dodrZiavanie terminov splatok za teplo

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutocna hodnota ano ano ano

Meratel'ny

Vystup/Vysledok

Zabezpedit dodrziavanie terminov splatok za vodné,

ukazovatel’ stocne

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoc¢na hodnota ano ano ano

Komentar projektu

Tato aktivita zahfna vydavky na elektricku energiu, plyn a vodu, ktoré su nevyhnutné
na zabezpecenie chodu MsU.

Hodnotenie k 30.6.2018
Platby za elektrickd energiu, plyn a vodu su uhradzané v pravidelnych mesacnych
splatkach, aby bol zabezpeceny bezproblémovy chod MsU.

Prvok 8.4.2.: Postové a telekomunikacné sluzby

Zamer : Efektivne a hospodarne vyuzivanie postovych a telekomunikacnych

sluzieb zabezpecujucich chod MsU

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 39 700 € 39 700 € 39 700 €
8.4.2.
Cerpanie 12 874,72
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie organizacné

Ciel'

Zabezpedit pisomna a Gstnu komunikaciu zamestnancov MsU

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Pocet odoslanych postovych zasielok

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 20 000 ks 20 000 ks 20 000 ks 22 000 ks 22 000 ks
Skutoéna hodnota 24 234 ks 22 447 ks 13 164 ks
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Komentar projektu
Tato aktivita zahffa vydavky na postové a telekomunikacné sluzby.

Hodnotenie k 30.6.2018
K 30. 6. 2018 je 13 164 kusov odoslanych postovych zasielok prostrednictvom
Slovenskej posty a osobnych doruceni nasimi zamestnancami. Tento pocet je o 6 836
kusov nizsi oproti planovanej hodnote.

Prvok 8.4.3.: Technika, vybavenie a material

Zamer : Ucelné a hospodarne zadovazovanie vypoctovej , interiérového vybavenia,

materidlu a softwerového vybavenia potrebného na chod MsU

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 36 450 € 34 000 € 34 000 €
8.4.3.
Cerpanie 21 730,90
k 30.6.2018
Zodpovednost Usek prednostu MsU

Ciel’

Zabezpeéit vykonné informaéné prostredie pre zamestnancov MsU

a zvysit bezpeénost poditadovej siete

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Obnovenie zastaralej vypoctovej techniky

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 8 ks 3 ks 3 ks 3 ks 3 ks
Skutocna hodnota 0 ks 1 ks 1 ks

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Obstaranie offisu k novej vypoctovej technike
ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 8 ks 3 ks 3 ks 3 ks 3 ks
Skutocna hodnota 0 ks 1 ks 1 ks

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Vymena zastaralych tlaciarni

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 3 ks 3 ks 3 ks 3 ks 3 ks
Skuto¢na hodnota 3 ks 3 ks 1 ks

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Obstaranie novych programov

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 4 ks 1 ks 1 ks 1 ks 1 ks
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Skutocna hodnota 4 ks 1 ks

Komentar projektu
Tato aktivita zahffia vydavky na ndkup a obstaranie vypoctovej a telekomunikacnej
techniky, interiérového vybavenia a materialu.

Hodnotenie k 30.6.2018
Z dévodu dodania vypoctovej techniky z programu DCOM od firmy Datalan a.s. sa
zakupil len 1 NTB, 1ks MS Office a 1 ks tlaciarne.

Prvok 8.4.4.: Rutinna a standardna udrzba

Zamer : Hospodarne zabezpecenie rutinnej a Standardnej udrzby techniky, strojov
a zariadeni, interiérového vybavenia a administrativnej budovy MsU

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 38878 € 34 258 € 34 258 €
8.4.4.
Cerpanie 22 782,38
k 30.6.2018
Zodpovednost Usek prednostu MsU
Ciel’ Zabezpedit bezproblémovy chod vypoétovej
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet odbornych konzultacii so spolo¢nostou DATALAN
ukazovatel’ 72 Tl
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 12 12 12 12 12
Skutocna hodnota 12 12 6

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet odbornych konzultacii so spolo¢nostou SOFTIP za
ukazovatel’ rok

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 4 4 4 4 4
Skutoc¢na hodnota 4 4 2

Komentar projektu

Tato aktivita zahffia vydavky zabezpecenie rutinnej a Standardnej udrzby techniky,
strojov a zariadeni, interiérového vybavenia a administrativnej budovy MsU
Hodnotenie k 30.6.2018

Odborné konzultacie so spolo¢nostami Datalan a Softip prebehli v 1. polroku 2018
Standardne a v planovanej hodnote a bol zabezpeceny bezproblémovy chod
informacného systému mesta Sabinov.
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Prvok 8.4.5.: Propagacia, mestské noviny a reklama

Zamer : Mesto spropagované v povedomi verejnosti

Rok 2018 2019 2020
Rozpo&et prvku 6 000 € 5 000 € 5 000 €
8.4.5.
Cerpanie 6 376,28
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie organizacné

Ciel’

Zabezpedit spektrum pritazlivych mestskych propagaénych

a prezentac¢nych materialov

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Pocet vytvorenych propagacnych produktov mesta

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 9 9 8 8 8
Skutoc¢na hodnota 9 9 8

Zodpovednost

Usek prednostu MsU

Ciel’

Zabezpedit propagaciu mesta na internete

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

stranku mesta

Pravidelné vkladanie aktudlnych Udajov na WWW

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutocna hodnota ano ano ano

Komentar projektu

Aktivity prvku zahrfiaju vydavky spojené s propagaciou mesta v povedomi obCanov.

Hodnotenie k 30.6.2018

Propagacny material mesta Sabinov bol objednany na zaciatku roka 2018

(tricka,

polokosele, perda, klucenky, nakupné tasky, salky, termohrnéeky a doplneny o novy
produkt — kniha o Sabinove).

Prvok 8.4.6.: VSeobecné sluzby dodavatel'skym sposobom

Zamer : Bezproblémovy chod mestského Uradu

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 200 288 € 178 488 € 178 488 €
8.4.6.
Cerpanie 112 564,74
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k 30.6.2018

Zodpovednost Oddelenie organizaéné
Ciel’ Zabezpedit chod mesta a MsU
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet zasadnuti MsZ

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 4 4 6 6 6
Skutocna hodnota 5 6 2

Zodpovednost Oddelenie finanéné

Ciel’ Zabezpedit chod mesta a MsU

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Zabezpecit audit mesta

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoc¢na hodnota ano ano ano

Komentar projektu

Aktivita zahfna vsSetky cinnosti potrebné na zabezpecenie bezproblémového chodu

MsU

Hodnotenie k 30.6.2018
V prvku VsSeobecné sluzby dodavatelskym spésobom sU zahrnuté vydavky na
reprezentacné vydavky, Skolenia, sutaze a dary, ohriostroj, revizie, geometrické
plany, auditorské sluzby, znalecké posudky, spracovanie projektov, dane, pokuty,
stravovanie a pod. Vydavky na zabezpelenie tychto potrieb Uradu odpovedaju

sledovanému obdobiu.

Podprogram 8.5.: Sprava ostatnych mestskych budov a objektov

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 42 065 € 42 515 € 42 515 €
podprogramu 8.5.
Cerpanie 20 856,19
k 30.6.2018
Prvok 8.5.1.: Informacné centrum
Zamer : Prevadzkyschopné informacné centrum pre obcanov
Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 6 965 € 6 965 € 6 965 €

8.5.1.
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Cerpanie 3 181,67
k 30.6.2018
Zodpovednost' Oddelenie spravy majetku a verejnoprospesnych sluzieb
Ciel’ Zabezpedit uéelné vyuzitie elektrickej energie a plynu na chod
Informacného centra
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Zabezpedit dodrziavanie terminov splatok za elektrickd
ukazovatel’ energiu
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutocna hodnota ano ano ano

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok | Zabezpecit dodrziavanie terminov splatok za plyn

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutocna hodnota ano ano ano

Komentar projektu

Aktivity prvku zahrfiaju vydavky nevyhnutné na prevadzku Informacného centra

Hodnotenie k 30.6.2018
Cerpanie financ¢ného rozpoctu ide podla planu.

Prvok 8.5.2.: Areal VPS
Zamer : Prevadzkyschopny aredl VPS

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 6 700 € 6 700 € 6 700 €
8.5.2.
Cerpanie 3 045,10
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie spravy majetku a verejnoprospesnych sluzieb
Ciel’ Zabezpedit prevadzkyschopnost arealu VPS Géelnym vyuzitim elektrickej
energie a vody
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Zabezpecit dodrziavanie terminov splatok za elektrickd
ukazovatel’ energiu
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano ano éno ano
Skutocna hodnota ano ano ano

Meratel'ny

Vystup/Vysledok | Zabezpecit dodrziavanie terminov splétok za vodu
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ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutocna hodnota ano ano ano

Komentar projektu

Aktivity prvku zahffiaju vydavky na elektrickl energiu a dodavku vody potrebnych na

chod arealu VPS.

Hodnotenie k 30.6.2018
Cerpanie financného rozpoctu ide podla planu.

Prvok 8.5.3.: Sprava bytového hospodarstva - Sabyt

Zamer : Sprava bytov vo vlastnictve mesta

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 6 500 € 6 500 € 6 500 €
8.5.3.
Cerpanie 3 219,30
k 30.6.2018
Zodpovednost’ Oddelenie spravy majetku
Ciel’ Maximalizovat obsadenie prenajatych bytov
Meratel'ny Vystup/Vysledok | % celkového vyuZitia prenajatych bytov
ukazovatel’
Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100%
Skutocna hodnota 100 % 100 % 100 %

Komentar projektu

Aktivity prvku zahrfia zabezpecenie obsadenia bytov v lokalite TELEK.

Hodnotenie k 30.6.2018
Spravca mestskych bytov t. j. Sabyt s. r. 0. Sabinov po cely ¢as zabezpecoval spravu
60 bytov s nizSim Standardom a 1 bytu v obytnom kontajneri na Ul. Severnej na

zaklade mandatnej zmluvy.

Prvok 8.5.4.: Sprava bytového hospodarstva - Mesto Sabinov

Zamer : Sprava majetku vo vlastnictve Mesta Sabinov

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 7 800 € 4 800 € 4 800 €
8.5.4.
Cerpanie 3 378,86
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k 30.6.2018

Zodpovednost’ Oddelenie spravy majetku
Ciel Zabezpedit evidenciu majetku vo vlastnictve mesta Sabinov
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet nebytovych priestorov

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 39 39 39 39 39
Skutocna hodnota 35 35 35

Meratel'ny Vystup/Vysledok | % vyuZitia nebytovych priestorov mesta
ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100%
Skutoc¢na hodnota 97,1 % 88,6% 88,6 %

Komentar projektu
Aktivity prvku zahrfiaju vydavky spojené s prevadzkou Rémskeho centra

Prvok 8.5.5.: Rutinna a standardna udrzba ostatnych budov

Zamer : Funkény mestsky majetok

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 14 100 € 17 550 € 17 550 €
8.5.5.
Cerpanie 8 031,26
k 30.6.2018

Zodpovednost’ Oddelenie spravy majetku
Ciel Zabezpedit prevadzkyschopnost ostatnych budov v sprave mesta
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Udrzba ostatnych budov po&as roka

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoc¢na hodnota ano ano ano

Komentar projektu
Tato aktivita zahfna vydavky na rutinnd a Standardna Udrzbu ostatnych budov

Hodnotenie k 30.6.2018

V tomto programe je zahrnutd nielen Gdrzba ostatnych budov v sprave mesta, ale aj
odstranenie  dalSich vzniknutych poruch alebo zistenych nedostatkov na majetku
mesta. Cerpanie financného rozpoctu ide podla planu.

78




Podprogram 8.6.: Financné vztahy

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet 52 594 € 50 594 € 50 594 €
podprogramu 8.6.
Cerpanie 19 275,10
k 30.6.2018

Prvok 8.6.1.: Transakcie verejného dlhu

Zamer : Plnenie zavazkov z Uverovych vztahov

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 47 094 € 45 094 € 45 094 €
8.6.1.
Cerpanie 15 466,63
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie finan&né
Ciel’ Zabezpedit dostatok finanénych prostriedkov na véasné splatenie Girokov

z poskytnutych Gverov

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet splatok za rok

ukazovatel’

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 12/Gver 12/Gver 12/tver 12/Gver 12/Gver
Skutocna hodnota 12/Gver 12/Gver 6/uver

Komentar projektu
Prvok zahffia splacanie Urokov z poskytnutych Uverov mesta Sabinov vratane platieb

suvisiacich s Uvermi.

Hodnotenie k 30.6.2018 y

V prvom polroku 2018 bolo zaplatenych 6 splatok Urokov za Uvery - SFRB ( 22 b.j.;
32 b.j. ; 16 b.j. a Il etapa; 20 b.j. — blok A a 20 b.j. blok D, bytovy dom na Namesti
Slobody , bytovy dom na ulici Mlynskej — blok A) a Uver Juzna strana namestia.

Prvok 8.6.2.: Finanéna a rozpoétova oblast

Zamer : Efektivna finan¢na sprava

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 5500 € 5500 € 5500 €
8.6.2.
Cerpanie 3 808,47
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k 30.6.2018

Zodpovednost

Oddelenie financné

Ciel’

Nevyhnutne nezvysSovat objem poplatkov za vedenie a pohyby na Gétoch

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Pocet bankovych Uctov

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 36 36 38 38 38
Skutoc¢na hodnota 38 38 40

Komentar projektu

Aktivita prvku zahfma poplatky za vedenie uctov a za dorucovanie bankovych vypisov

Hodnotenie k 30.6.2018 ]
K 30.6.2018 mesto eviduje 40 beznych a dotacnych bankovych u(c¢tov. Uhrady sa
realizuju cez internet banking. Zo strany banky doslo od 1.3.2018 k zvysSeniu
poplatkov za vedenie Uctov - v tomto smere bolo dohodnuté na niektorych uUctoch
Uprava poplatkov v prospech mesta.

Prvok 8.6.3.: Nerozpoctované vydavky (rezerva)

Zamer : Pokrytie nepredvidanych vydavkov mesta

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 0€ 0¢€ €
8.6.3.
Cerpanie 0
k 30.6.2018
Zodpovednost Oddelenie finan&né

Ciel’

Zabezpedit dostatoéna finanénia rezervu na pokrytie nerozpoétovanych

vydavkov

Meratel'ny

ukazovatel’

Vystup/Vysledok

Rozpoctovanie rezervy

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota Pri kazdej zmene Pri kazdej Pri kazdej Pri kazdej Pri kazdej
rozpoctu zmene zmene zmene zmene
rozpoctu rozpoctu rozpoctu rozpoctu
Skutocna hodnota ano ano nie

Komentar projektu

Aktivita zahffia planovanie volnych finanénych zdrojov na pokrytie nepredvidanych

vydavkov.

Hodnotenie k 30.6.2018
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V prvom polroku 2018 nebola vytvorena v rozpocte rezerva. Rozpocet bol upraveny
v mestskom zastupitelstve 2 x a rozpoctovymi opatreniami 6x.

Podprogram 8.7.: Bezné transfery
Zamer : Podpora organizacii posobiacich na izemi mesta

Rok 2018 2019 2020
Rozpocéet prvku 100 670 € 67 070 € 67 070 €
8.7.
Cerpanie 34 761,88
k 30.6.2018

Prvok 8.7.1.: Dotacie v zmysle VZN

Zamer : Podpora organizacii pdsobiacich na Uzemi mesta

Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 60 000 € 30 000 € 30 000 €
8.7.1.
Cerpanie 21 000
k 30.6.2018

Zodpovednost Oddelenie finanéné

Ciel’ Poskytnit finanéné prostriedky vo forme dotacii z rozpoétu mesta na
zaklade VZN , iba tym Ziadatel'om, ktori splnili vSetky zmluvne
podmienky

Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet Ziadatelov, ktorym bola poskytnuta dotacia

ukazovatel

Rok 2016 2017 2018 2019 2020

Planovana hodnota 12 15 25 25 25

Skutocna hodnota 25 22 16

Komentar projektu
Aktivita prvku zahfma financné prostriedky uréené na poskytnutie prispevku z rozpoctu
mesta zZiadatelom, ktori splnili podmienky stanovené vo VZN mesta.

Hodnotenie k 30.6.2018
V prvom polroku 2018 bolo schvalenych 16 Ziadosti o dotaciu finanénych prostriedkov
z rozpocCtu mesta podla VZN ¢.14/2016 o podmienkach poskytovani dotacii z rozpoctu
v celkovej vyske 21 000 €.

Prvok 8.7.2.: Transfery mesta

Zamer : Podpora organizacii pésobiacich na izemi mesta
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Rok 2018 2019 2020
Rozpocet prvku 40 670 € 30 070 € 30 070 €
8.7.2.
Cerpanie 13 761,88

k 30.6.2018

Zodpovednost Oddelenie finanéné

Ciel’ Zabezpedit pristup k informaciam napomahajicim rozvoju mesta a regi
Meratel'ny Vystup/Vysledok | Pocet organizacii ktorych je mesto ¢lenom
ukazovatel

Rok 2016 2017 2018 2019 2020
Planovana hodnota 7 7 9 9 9
Skutocna hodnota 7 11 6

FINANCNE OPERACIE

Prijmy 532 546,36 €

L U AT .o ] 2 121 938,20 €
B Y 2 Y] o= 1= SRR 0,00 €
o Uver na rekonétrukciu VErejNEho 0SVELIENIA. ... . i 0,00 €
L 111 0 20 PP 251 703,98 €
e Nevycerpané dotacie Z MINUIENO FOKU. ... uuiuiiiiii e e e e e e e e e e e e neaenens 62 827,60 €
L 1= =l 1T P 96 076,58 €

Vydavky 108 440,07 €

e SPIALKA UVEIU SFRB 32 . tuititiiiiiiiiiiie et e et e et e et e e e et et e a e et e e e e aaaaaans 14 265,77 €
0 SPIALKA UVEIU SFRB 22 Dl.J wevevveiteee e e e e e e e ettt e e e e e e e et e et r e e e e e e e e e e e e e, 6 134,12 €
o SPIAtKA UVErU SFRB 16 D.j L. ©LAPE...uuuutteeeieiiiieeeeeeeeetieeeteetee s se e s et s e e e e e e eeeaeeeee e b reeeeeas 9 423,26 €
o SPIAtKa UVErU SFRB 16 D.J IL. €L8PA. ... et e eeeeeeieeeeeeeeeee e e e e e e e e e e e et e e e et e e e e ee e e e e e e e eeeeeanes 9 772,32 €
@ SPIALKA UVEIU DEXIAu 1 ttuttiuiitet ettt ee st e e et et et et et e e e e et e e et e e et e e e e et s ea s e e e e e e nneneenaees 25 323,66 €
o SPIAtka Gveru SFRB 20 D.j = DIOK D..vvveereeeeeiiiiieeteiete e ee e et e e e e e e e e e e e e e e e e s st aessseeeeeeeeeaeeeas 9 446,84 €
o SPIAtka GVEru SFRB 20 b.j = DIOK A..uurrreiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeetiiete e ee e tateeeaeeeeeeeeaeeeeeeesssesreseees 9 159,96 €
o splatka Gveru SFRB na nakup najomnych bytov na NAmMesti SIobody..........evvveeeereeeeeeeeeeeeeiiiinnnns 6 939,10 €
o splatka Gveru SFRB — N&jomné byty Na Ul. MIYNSKE] A2...eeemueeeee et ae s 10 273,02 €
o splatka Gveru SFRB - ndjomné byty Na ul. MIYNSKE] Al......ceeeeeeeeeeeeeeeeeeeiiiiieesisirrreeeereeeeaeeeeens 7 702,02 €
o splatka Gveru SFRB — N&jOmMNEé byty Na Ul. MIYNSKE] AB...vvieeeeeeeeeee e e e e e 0€
e splatka Uveru — rekonstrukcia verejného 0SVELIENIA. ... ..vvuiiiiiiiiii e 0€
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PROGRAM 1: Sluzby ob¢anom a interné sluzby

Cerpanie programového rozpoétu mesta Sabinov k 30.6. 2018

Skutocnost’ 2016

Skutoénost’ 2017

Navrh rozpoctu 2018

s | z8

o G . S e S Pl S P

g % E Prvok / PI‘Ojekt ?ezne Ka!:ltalove SPOLU ?ezne Ka!:utalove SPOLU ?ezne Ka!:utalove SPOLU

5 59 vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky

° g4 vE€ v€ vE€

o x vE€ vE€ vE€ vE€ vE€ vE€

PROGRAM 1: Sluzby ob¢anom a interné sluzby 134 697 134 697 136 852 144 108 139 630
1 1 1.1. Evidencia 13 398 0 13 398 14 072 0 14 072 15808 0 15808
2 1.1.1. Integrovana evidencia obyvatelov mesta a Regob 13 398 0 13 398 13919 0 13919 15648 0 15648
3 1.1.2. Evidencia budov, ulic a verejnych priestranstiev 0 0 0 153 0 153 160 0 160
4 2 1.2. Organizécia obcianskych obradov a slavnosti 8 465 0 8 465 10 581 0 10 581 10 685 0 10 685
5 3 1.3. Pravne sluiby 0 0 0 0 7 256 7 256 500 0 500
6 4 1.4. SFRB - preneseny vykon 12 680 0 12 680 12 961 0 12 961 12699 0 12 699
7 5 1.5. Spoloc¢ny stavebny urad 75162 0 75162 74 552 0 74 552 73790 0 73790
8 6 1.6. Matrika 15 483 0 15 483 15959 0 15959 16 148 0 16 148
9 7 1.7. Vol'by 9 508 0 9 508 8728 0 8728 10 000 0 10 000
Rozpocéet po e 0zpo erp e 0.6 8 o éerp 0Zpo 0.6.2018

£ ©

g g8

o G < = = n = R A - . .

g- x ; 0 oie ?ezné Kapltélové SPOLU ?ezné Ka!mélove SPOLU ?ezné Ka!mélove SPOLU

o S 8 vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky o

3 [ vE€ vE€ v %

o = v€ v€ vE€ vE€ v % v %

PROGR by ob 0 erné b 4 8 0 4 8 59 385 0 59 385 42,08 0,00 42,08
10 1 1.1. Evidencia 15996 0 15996 4288 0 4288 26,80 26,80
11 1.1.1. Integrovana evidencia obyvatelov mesta a Regob 15 836 0 15 836 3971 3971 25,08 25,08
12 1.1.2. Evidencia budov, ulic a verejnych priestranstiev 160 0 160 316 0 316 197,58 197,58
13 2 1.2. Organizécia obcianskych obradov a sldvnosti 11985 0 11985 6272 6272 52,33 52,33
14 3 1.3. Pravne sluzby 500 0 500 67 0 67 13,45 13,45
15 4 1.4. SFRB - preneseny vykon 12 699 0 12 699 4821 4821 37,96 37,96
16 5 1.5. Spolo¢ny stavebny urad 73 790 0 73 790 36 160 36 160 49,00 49,00
17 6 1.6. Matrika 16 148 0 16 148 7779 7779 48,17 48,17
18 7 1.7. Vol'by 10 000 0 10 000 0 0 0,00 0,00




Cerpanie programového rozpoétu mesta Sabinov k 30.6. 2018

PROGRAM 2: Bezpecnost’

Prvok / Projekt

Podprogram
Funkéna
klasifikacia

PROGRAM 2: Bezpecnost’

Bezné
vydavky
v€

207 573

Skutocnost’ 2016

Kapitalové
vydavky
vE€

SPOLU
vE€

209 694

Bezné
vydavky
v€

238 849

Skutocnost’ 2017

Kapitalové
vydavky
v€

36 049

SPOLU
vE€

274 898

Bezné
vydavky
vE€

251 305

Navrh rozpocétu 2018

Kapitalové
vydavky
v€

SPOLU
vE€

251 305

0
1 1 2.1. Cinnost Mestskej policie 205 045 2122 207 167 234 062 36 049 270 111 247 652 0 247 652
2 2 2.2. Ochrana pred poZiarmi 2528 0 2528 4007 0 4007 2853 0 2 853
3 8 2.3. Civilna ochrana 0 0 0 780 0 780 800 0 800

Rozpocet

% CEerpania rozpoétu k 30.6.2018

£ ©

[ e o

g’ L“E g‘: Prvok / Projekt Bezné Kapitalové SPOLU Bezné Kapitalové SPOLU Bezné Kapitalové SPOLU

o :'g vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky vydavky

S [ vE€ vE€ v %

o < vE€ vE€ vE€ vE€ v % v %

PROGRAM 2: Bezpecnost’ 253 029 rixwyid 122 139 9794] 131933 48,27 91,53 50,03

4 1 2.1. Ginnost’ Mestskej policie 249 376 10 700 260 076 121 165 9794 130 958 48,59 91,53 50,35
5 2 2.2. Ochrana pred poziarmi 2 853 0 2853 975 0 975 34,16 34,16
6 3 2.3. Civilna ochrana 800 0 800 0 0 0 0,00 0,00




Cerpanie programového

rozpoctu mesta Sabinov k 30.6. 2018

PROGRAM 3: Verejné priestranstva

Skutocnost’ 2016

Skutocnost’ 2017

Navrh rozpoctu 2018

g ’;“E ;_3:2 Prvok / Projekt ?einé Kaf)itélové SPOLU ?einé Ka!)itélové SPOLU I?einé Ka!)ita'lové SPOLU
§ Z é vy(illaé/ky vy(‘ilaé/ky ve vyc\ila;/ky vytillaé/ky ve vy?’aé/ky vyz\ilagky Ve
PROGRAM 3: Verejné priestranstva 750903 183125 915913 824891 466441 1291332 829458 1066350 1895808
1 1 3.1. Pozemné komunikacie 125 594 165 010 290 604 176 620 416 902 593 522 147 100 66 350 213 450
2 3.1.1. Vystavba pozemnych komunikacii 29 921 153 417 183 338 43 985 404 019 448 004 25000 66 350 91 350
3 3.1.2. Cistenie pozemnych komunikacii 89 742 0 89742 126 219 0 126 219 115 600 115 600
4 3.1.3. Revitalizacia detskych ihrisk 5931 11 593 17 524 6416 12 883 19 299 6 500 0 6 500
5 2 3.2. Verejna zelen 68 209 0 68 209 79 470 0 79 470 78 000 0 78 000
6 3 3.3. Verejné osvetlenie 84 813 84 813 96 381 96 381 91 000| 1000000 1091000
7 3.3.1. Zabezpecenie verejného osvetlenia 84 813 84 813 96 381 96 381 91 000( 1000000| 1091000
9 4 3.4. Nakladanie s odpadom 336 571 336 571 343 816 37 342 381159 350 500 0 350 500
10 3.4.1. Odvoz odpadu 151 895 0 151 895 154 198 0 154 198 160 500 0 160 500
11 3.4.2. UloZenie odpadu 184 676 18 115 202 791 189 619 37 342 226 961 190 000 190 000
12 5 3.5. Udrzba verejného WC 4274 0 4274 4784 0 4784 6 156 0 6 156
13 6 3.6. Udrzba cintorina 19 265 0 19 265 19 260 12 197 31457 19 500 0 19 500
14 7 3.7. Mala obecna sluzba 112178 0 112178 104 559 0 104 559 137 202 0 137 202




Cerpanie programového rozpoétu mesta Sabinov k 30.6. 2018

Rozpocet po Il. zmene rozpoctu

Cerpanie k 30.6.2018

% Eerpania rozpoc¢tu k 30.6.2018

£ ©

é ’E g Prvok / Projekt Bezné Kapitalové SPOLU Bezné Kapitalové SPOLU Bezné Kapitalové SPOLU

-§' ug. g vydavky vydavky ve vydavky vydavky ve vydavky vydavky v%

o x v€ v€ v€ vE€ v % v %

PROGRAM 3: Verejné priestranstva 850198 1425090 2275288 pikiuki) 11 964 403 083 46,00 0,84 17,72

15 1 3.1. Pozemné komunikacie 157 100 213150 370 250 72 817 7 982 80 799 46,35 3,74 21,82
16 3.1.1. Vystavba pozemnych komunikacii 25000 203 150 228 150 5431 7982 13413 21,72 3,93 5,88
17 3.1.2. Cistenie pozemnych komunikacii 125 600 0 125 600 65518 65518 52,16 52,16
18 3.1.3. Revitalizacia detskych ihrisk 6 500 10 000 16 500 1867 0 1867 28,73 0,00 11,32
19 2 3.2. Verejna zeleni 82 000 0 82 000 40 788 0 40 788 49,74 49,74
20 3 3.3. Verejné osvetlenie 95000 1000 000( 1095000 60 758 0 60 758 63,96 5,55
21 3.3.1. Zabezpecenie verejného osvetlenia 95000( 1000000/ 1095000 60 758 60 758 63,96 5,55
23 4 3.4. Nakladanie s odpadom 352 040 206 840 558 880 142 942 3982 146 924 40,60 26,29
24 3.4.1. Odvoz odpadu 160 500 0 160 500 59 851 0 59 851 37,29 37,29
25 3.4.2. UloZenie odpadu 191 540 206 840 398 380 83 091 3982 87 073 43,38 21,86
26 5 3.5. Udrzba verejného WC 6 356 0 6 356 2792 0 2792 43,92 43,92
27 6 3.6. Udrzba cintorina 20 500 5100 25600 8 326 0 8 326 40,62 32,52
28 7 3.7. Mala obecna sluzba 137 202 0 137 202 62 696 0 62 696 45,70 45,70
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PROGRAM 4: Skolstvo

skutocnost’ 2016

skutocnost’ 2017

Navrh rozpoétu 2018

g 3

E L; ;‘; Prvok / Projekt ?einé KaPitéIové SPOLU ?einé KaPitéIové SPOLU ?einé Ka'pitélové SPOLU

g 2 E vydavky vydavky Ve vydavky vydavky ve vydavky vydavky vE

o x~ vE€ vE€ vE€ vE€ vE€ vE€
PROGRAM 4: Skolstvo 4 030 664 4067 676 4 367 752 4455319 4877 382 4 877 382
1 1 4.1. Materské Skoly 755 016 20 277 775 294 779 309 0 779 309 856 404 0 856 404
2 2 4.2. Zakladné Skoly 2686 750 1920 2688 670 2912 436 68 073 2980 509 3 024 381 0 3 024 381
3 4.2.1. Z8 Komenského, ZS 17. novembra 2091524 1920 2093 444 2286 211 58 080 2 344 291 2373 222 0 2373 222
4 4.2.2. Specialna zakladna $kola 1710 0 1710 1029 0 1029 996 0 996
5 4.2.3. Skolsky urad 26 903 0 26 903 27 669 0 27 669 27 500 0 27 500
9 4.3.1. Z&kladna umelecké Skola 566 613 566 613 597 527 9993 607 520 622 663 622 663
8 3 4.3. Vzdeladvacie vol'no ¢asové aktivity 293 909 0 293 909 351 340 3499 354 840 439 020 0 439 020
10 4.3.2. Centrum volného ¢asu 104 048 0 104 048 111 500 3499 115 000 126 920 0 126 920
1 ;‘fv'gr'ni‘:;"s"é kluby detf pri Z5 Komenskeého a ZS 17. 101 433 0 101 433 111128 0 111128 142 288 0 142 288
12 4.3.4. Centra volného &asu pri ZS 228 0 228 324 0 324 2000 0 2000
13 4.3.5. Nestatne Skolské zariadenia 88 200 0 88 200 128 388 0 128 388 167 812 0 167 812
14 4 4.4. Skolské jedalne 294 989 14 814 309 803 324 666 15995 340 662 557 577 0 557 577
15 4.4.1. Skolské jedalne pri MS 132 482 9989 142 471 135 032 0 135 032 230 607 230 607
16 4.4.2. Skolské jedalne pri ZS 162 507 4825 167 332 189 635 15995 205 630 326 970 0 326 970
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£ o Rozpocet po Il. zmene rozpoctu Cerpanie k 30.6.2018 % cerpania rozpoctu k 30.6.2018
IR L Prvok/Proiek ol BECTIN ool ol IEC TN il ol RECT
o = vE€ vE€ vE€ v% v%

PROGRAM 4: Skolstvo 4 959 159 (I N-L R ERE 2 162 262 0] 2162262 43,60 | #iHHEHEHE 43,60
17 1 4.1. Materské Skoly 857 631 0 857 631 389 543 389 543 45,42 0,00 45,42
18 2 4.2. Zakladné skoly 3098 169 0 3098 169 1302 627 0 1302 627 42,05 | #ititHH 42,05
19 4.2.1. Z8 Komenského, Z8 17. novembra 2428 749 0| 2428749] 1040026 1 040 026 42,82 #HHHHHHHT 42,82
20 4.2.2. Spojena zakladna $kola 996 0 996 398 398 40,00 40,00
21 4.2.3. Skolsky urad 31433 0 31433 13 423 13 423 42,70 42,70
23 4.3.1. Z&kladna umelecké Skola 636 991 0 636 991 248 779 0 248 779 39,06 0,00 39,06
22 3 |4.3. Vzdelavacie vol'no ¢asové aktivity 445782 0 445782 202 858 0 202 858 45,51 | HHHHEHHEHH 45,51
24 4.3.2. Centrum volného ¢asu 126 920 0 126 920 62 620 0 62 620 49,34 | HittHHHH 49,34
25 ;‘f\;gmi‘:;"’“ké Kluby deti pri ZS Komenskeho a Z5 17. 142 288 0 142 288 52 967 0 52 967 37,23 37,23
26 4.3.4. Centrum volného &asu pri ZS 2 000 0 2 000 0 0 0 0,00 0,00
27 4.3.5. Nestatne Skolské zariadenia 174 574 0 174 574 87 270 87 270 49,99 49,99
28 4 4.4. Skolské jedalne 557 577 0 557 577 267 235 0 267 235 47,93 | #tHHHHE 47,93
29 4.4.1. Skolskeé jedalne pri MS 230 607 0 230 607 118 999 118 999 51,60 0,00 51,60
30 4.4.2. Skolské jedalne pri ZS 326 970 0 326 970 148 236 0 148 236 45,34 | HiHEHHE 45,34
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PROGRAM 5: Socialne sluzby

Skutocnost’ 2016

Skutocnost’ 2017

Navrh rozpoctu 2018

s | =8

g_ Eé’ é Prvok / Projekt ?einé KaPitéIové SPOLU ?einé KaPitéIové SPOLU ?einé KaPitéIové SPOLU

b 2 !_lg vydavky vydavky Ve vydavky vydavky Ve vydavky vydavky Ve

o x vE€ vE€ vE€ vE€ vE€ vE€
PROGRAM 5: Socialne sluzby 825110 827 727 885 357 27 050 912 407 1 005 147 0 1005147
1 1 5.1. Denné centra 7 566 0 7 566 18 697 0 18 697 10 702 0 10 702
2 5.1.1.Denné centrum Orkucany 939 0 939 835 0 835 2600 0 2600
3 5.1.2. Denné centrum Sabinov 2965 0 2965 2875 0 2875 3800 0 3800
4 5.1.3.Sluzba pre denné centra 3662 0 3662 3946 0 3946 4302 0 4302

5.1.4.Denny stacionar 0 11 040 11 040 0 0

5 2 5.2. Socialnopravna ochrana deti a socialna kuratela 0 0 0 0 0 0 500 0 500
6 3 ]5.3. Pochovanie ob¢ana 0 0 0 0 0 0 500 0 500
7 4 5.4. Samospravne davky a p6zicky 2105 0 2105 2500 0 2500 2500 0 2500
8 5 15.5. Zmierriovanie socidlnej exkluzie 121 910 0 121 910 135 462 0 135 462 172 896 0 172 896
9 5.5.1. Utulok — noclaharefi pre ob&anov v hmotnej ntdzi 32624 0 32 624 35313 0 35313 45774 0 45774
10 5.5.2. Terénna socialna praca 49 069 0 49 069 56 820 0 56 820 74 439 0 74 439
11 5.5.3. Komunitné centrum 40 216 40 216 43 329 43 329 52 683 0 52 683
12 6 5.6. Poskytované socialne sluzby 163 613 0 163 613 201 369 17 620 218 989 231145 0 231145
13 5.6.1. Opatrovatel'ska sluzba v byte ob&ana 155 447 155 447 195 674 17 620 213 294 221 545 0 221 545
15 i.aG.SZO.C}?cS)Tuuidbzuovanie odkazanosti obéana mesta Sabinov 710 0 710 315 0 315 600 0 600
16 ife'i’agﬁfTﬁiﬁﬁaﬁfsfi.kiff;b?ﬁ obéana spolocného 7 456 0 7 456 5 380 0 5380 9000 0 9000
17 7 5.7. Rozvoz stravy 0 0 0 6 640 0 6 640 6613 6613
18 5.8. Spolo¢ny obecny urad 14 436 0 14 436 15 946 0 15 946 16 565 0 16 565
19 5.9. Centrum socialnych sluzieb 289 969 2616 292 585 309 608 9430 319 038 338 576 338 576
20 8 |5.10. Stdtne socidlne transféry 225 511 0 225 511 195 134 0 195 134 225 150 0 225 150
21 5.10.1. Stravovanie Ziakov v hmotnej nudzi 40 625 0 40 625 25972 0 25972 23950 0 23950
22 5.10.2. Rodinné pridavky 56 142 0 56 142 53 307 0 53 307 45200 0 45200
23 5.10.3. Osobitny prijemca 128 744 0 128 744 115 856 0 115 856 140000 0 140 000
23 5.10.4. Rodi¢ovsky prispevok 0 0 0 0 16000 0 16 000
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Rozpocet po Il. zmene rozpoctu

Cerpanie k 30.6.2018

% Cerpania rozpoctu k 30.6.2018

£ "]

£ - S

g ;E: é Prvok / Projekt ?einé Ka!)itélové SPOLU ?eine Ka!Jita'Iové SPOLU ?einé Ka!)itélové SPOLU
b 2 !_lg vydavky vydavky Ve vydavky vydavky Ve vyda;vky vyd::vky v%
o x vE€ vE€ vE€ vE€ v % v %

PROGRAM 5: Socialne sluzby 1023 833 1032 833 463 742 0 463 742 45,29 44,90
24 1 5.1. Denné centra 10 702 0 10 702 2 946 0 2 946 27,53 27,53
25 5.1.1.Denné centrum Orkucany 2600 2600 400 400 15,40 15,40
26 5.1.2. Denné centrum Sabinov 3800 3800 689 689 18,13 18,13
27 5.1.3.Sluzba pre denné centra 4302 4302 1856 1 856 43,15 43,15
28 2 5.2. Socialnopravna ochrana deti a socialna kuratela 500 500 0 0 0,00 0,00
29 3 |5.3. Pochovanie obc¢ana 500 500 0 0 0 0,00 0,00
30 4 5.4. Samosprdvne davky a pozZicky 2 500 2 500 2 390 2 390 95,60 95,60
31 5 5.5. Zmierriovanie socialnej exklizie 172 896 0 172 896 81171 0 81171 46,95 46,95
32 5.5.1. Utulok — noclaharefi pre ob&anov v hmotnej nudzi 45774 45774 20 372 20 372 44,51 44,51
33 5.5.2. Terénna socialna praca 74 439 74 439 35514 35514 47,71 47,71
34 5.5.3. Komuanitné centrum 52 683 52 683 25 284 25 284 47,99 47,99
35 6 5.6. Poskytované socialne sluzby 233 331 0 233 331 118 687 0 118 687 50,87 50,87
36 5.6.1. Opatrovatel'ska sluzba v byte ob¢ana 223731 223731 116 337 116 337 52,00 52,00
37 5.6.2. Posuvdzovanie odkazanosti obéana mesta Sabinov 600 600 270 270 45,00 45,00

na soc. sluzbu

38 gBséiﬁgr?j%?Zzna:;eszilfiﬁ;b?ﬁ obcana spolocného 9000 9000 2080 2080 23,11 23,11
39 7 |5.7. Rozvoz stravy 6613 0 6613 2517 0 2517 38,06

40 5.8. Spolo¢ny obecny urad 16 565 16 565 6 790 6 790 40,99 40,99
41 5.9. Centrum socialnych sluzieb 345 076 9 000 354 076 158 874 0 158 874 46,04 44,87
42 8 5.10. Stdtne socidlne transféry 225150 0 225150 90 367 90 367 40,14 40,14
43 5.10.1. Stravovanie Ziakov v hmotnej nudzi 23 950 23 950 8742 8742 36,50 36,50
44 5.10.2. Rodinné pridavky 45 200 45 200 25 507 25 507 56,43 56,43
45 5.10.3. Osobitny prijemca 140 000 140 000 56117,5 56 118 40,08 40,08
45 5.10.4. Rodicovsky prispevok 16 000 16 000 0 0 0,00 0,00
a1 - TT-FTTSPEVOR TCVETCINy T POSRYTOVATeTONT SOCTame] 10 000 0 10 000 0 0 0 0,00 0,00

slushv
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PROGRAM 6: ObcCianska vybavenost’

e o skutocnost’ 2016 skutocnost’ 2017 Navrh rozpoctu 2018
[ S o
TR Frox Proie g | | ooy | e | v | oy | e [ oo | s
g = vE€ vE€ vE vE€ vE€ ve€
PROGRAM 6: Obcianska vybavenost’ 368 611 368 611 668 504 687 449 3205810 3218 862
0 1 6.1. Bytova vystavba 0 142 508 142 508 0 473 895 473 895 0| 1445000/ 1445000
6.1.1.Vystavba najomnych bytov na ul Mlynskej A1 0 142 508 142 508 0 424 206 424 206 800 000 800 000
4 6.1.1.Vystavba najomnych bytov na ul Mlynskej A2 0 0 0 49 690 49 690 0 645 000 645 000
5 2 6.2. Obcianska obsluznost’ 0 198 443 198 443 18 946 141 535 160 480 13052 1735810 1748862
6.2.1.Infrastruktdra k BD na ul Mlynskej A2 0 13 098 13 098 33 380 33 380
6.2.2.Infradtruktdra k BD na ul Mlynskej A3 24 366 24 366 16 278 16 278 43 380 43 380
6.2.4. Futbalova tribuna 0 0 0 0 0 0 20 237 20 237
6.2.4.Umela ladova plocha 0 56 346 56 346 6186 90 292 96 478 0
6.2.7.Rekonstrukcia MsKS 0 0 0 12 760 3596 16 355 8252| 1388813] 1397065
6.2.6.Infrastruktdra - Levo&ska 0 111 532 111 532 0 18 271 18 271 250 000 250 000
6.2.9.Eurovello 6199 6199 0 0 4 800 4 800
17 3 6.3. Projekty 0 27 660 27 660 0 53 074 53 074 0 25000 25000
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£ o Rozpocet po Il. zmene rozpoctu Cerpanie k 30.6.2018 % cerpania rozpoctu k 30.6.2018
& @ 5
TR ok Proiet oms | omton | gpoy | e | remame | gy | s | remaie | oo
2 .2 vE vE ve) vE vE Ve v % v % v
PROGRAM 6: Obcianska vybavenost’ 123543 3564019 3687 562 85628| 1512933] 1598561 42,45 43,35
0 1 6.1. Bytova vystavba 0| 1445000 1445000 0 121938 121938 8,44 8,44
6.1.1.Vystavba najomnych bytov na ul Mlynskej A3 800 000 800 000 0 0 0,00 0,00
4 6.1.1.Vystavba najomnych bytov na ul Mlynskej A2 0 645 000 645 000 0 121 938 121 938 18,91 18,91
5 2 6.2. Obcianska obsluznost’ 123543 2094 019 2 217 562 85628| 1370414| 1456041 65,44 65,66
6.2.1.Infrastruktdra k BD na ul Mlynskej A2 33380 33380 0 0 0,00 0,00
6.2.2.Infrastruktdra k BD na ul Mlynskej A3 43 380 43 380 0 0 0,00 0,00
6.2.4.Umela lradova plocha 20 237 20 237 0 0 0,00 0,00
6.2.5.Multifunkéné socialne centrum (MSC) 0 0
6.2.6.InZinierske siete ul. Sancova 240 000 240 000 0
6.2.7.Cyklochodnik Drienica 250 000 250 000 0
6.2.8.1BV Orkucany 10 000 10 000 650 650
6.2.9.SKATE PARK 20 000 20 000 0
6.2.11.rekonstrukcia budovy MsKS 118 743 1477 022 1595 765 84 197 1369 764 1453 961 92,74 91,11
6.2.10.EUROVELLO 4 800 0 4 800 1430 0 1430 HHHRRAR 29,80
Polna ulica 0 0
17 3 6.3. Projekty 0 25000 25000 0 20581 20581 82,33 82,33
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PROGRAM 7: Kulttura a Sport

Podprogram

Funkéna
klasifikacia

PROGRAM 7: Kultdra a Sport

skuto¢nost’ 2016

Prvok / Projekt Bezné vydavky

vE€

418 406

Kapitalové
vydavky
vE€

77 112

SPOLU Bezné vydavky|

vE€

495 518

vE€

440 138

skutoénost’ 2017

Kapitalové
vydavky
vE€

SPOLU
vE€

498 959

Bezné vydavky|
vE€

451 650

Navrh rozpoctu 2018

Kapitalové
vydavky
vE€

24 450

SPOLU
vE€

1 1 7.1. Mestské kultarne stredisko 348 700 59 112 407 812 374 220 55 945 430 165 369 240 24 450 393 690
2 7.1.1. Podpora kulturneho strediska 201 700 39912 241612 234 840 26 945 261785 230 200 17 000 247 200
3 7.1.2. MsKS - prispevok na spravu $portového arealu 147 000 19 200 166 200 139 380 29 000 168 380 139 040 7 450 146 490
8 2 7.2. S'portove’ aktivity 31 455 0 31 455 28 131 2876 31007 30 410 (1] 30 410
9 7.2.1. Sportova hala 31455 31455 28131 2876 31007 30410 30410
10 3 7.3. Kulturne aktivity organizované mestom 38 251 18 000 56 251 37787 0 37787 52 000 0 52 000
11 7.3.1. Sabinovsky jarmok 28 291 28 291 27 802 27 802 30 000 30 000
12 7.3.2. Dni Sabinova 9 960 18 000 27 960 9985 0 9985 22 000 22 000
13 7.3.3. Pamiatkova starostlivost 0 0 0 0 0 0

Rozpocet po Il. zmene rozpoctu

Cerpanie k 30.6.2018

% cerpania rozpoctu k 30.6.2018

s | =3

g £s Prvok / Projekt Beznaivydavkylhanialove SPOLU  |Bezné vydavky| KaPitélové SPOLU  |Bezné vydavky| KaPitélové SPOLU
8 52 o vydavky = o vydavky fy= o vydavky iy
g = vE vE v%

PROGRAM 7: Kultira a Sport 476 320 32 450 508 770 295 450 32 449 327 900 62,03 100,00 64,45
14 1 7.1. Mestské kultarne stredisko 378 910 32450 411 360 220 522 32449 252 971 58,20 100,00 61,50
15 7.1.1. Podpora kulturneho strediska 239 870 17 000 256 870 139414 17 000 156 414 58,12 100,00 60,89
16 7.1.2. MsKS - prispevok na spravu $portového arealu 139 040 15 450 154 490 81108 15 449 96 557 58,33 99,99 62,50
19 2 7.2. Sportové aktivity 30 410 0 30 410 21824 0 21824 71,77 0,00 71,77
20 7.2.1. 8portova hala 30410 30410 21824 0 21824 71,77 71,77
21 3 7.3. Kultarne aktivity organizované mestom 67 000 0 67 000 53 104 0 53 104 79,26 0,00 79,26
22 7.3.1. Sabinovsky jarmok 30 000 30 000 20 570 0 20 570 68,57 68,57
23 7.3.2. Dni Sabinova 37 000 0 37 000 32534 32534 87,93 0,00 87,93
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PROGRAM 8: Sprava mesta

Skutoc¢nost’ 2016

Skutoénost’ 2017

Navrh rozpoétu 2018

£ ©

5 28 . e o

:é_ :% E Prvok / Projekt Beinévvé(davky Kj;(‘;:%ﬁ;’e spvoeLu Beinévadavky K:;’%}Z::;’e spvoeLu Beinévvé(davky K:;\'{%E;’e SoneLU

PROGRAM 8: Spréva mesta 1121853 141024 1262876 1483580 154063 1637643 1247510 1247 510
1 1 8.1. Administrativa a l'udské zdroje 642 347 0 642 347 657 684 0 657 684 716 154 716 154
2 2 8.2. Kronika mesta Sabinov 1291 1291 935 935 1000 1000
3 & 8.3. Vozovy park MsU Sabinov 12 814 21900 34714 11100 13 800 24 900 11 541 11 541
4 4 8.4. Sprava MsU Sabinov 293 510 45 386 338 896 347 753 102 325 450 078 351 036 351 036
5 8.4.1. Elektricka energia, voda a plyn 34 989 34 989 36 717 36 717 42 150 42 150
6 8.4.2. Postové a telekomunikacné sluzby 27 930 0 27 930 25 557 0 25 557 39 700 39 700
7 8.4.3. Technika, vybavenie a material 34 807 3 800 38 607 47 965 0 47 965 35 800 35800
8 8.4.4. Rutinna a Standardna udrzba 40 746 41 586 82 333 45 166 102 325 147 491 34 258 34 258
9 8.4.5. Propagacia, mestské noviny a reklama 4190 4190 9 396 9 396 5000 5000
10 8.4.6. VSeobecné sluzby dodavatelskym spdsobom 150 847 150 847 182 952 182 952 194 128 194 128
11 9 8.5. Sprdva ostatnych mestskych budov a objektov 39 855 73737 113 593 44 693 37 938 82 632 44 515 44 515
12 8.5.1. Informacné centrum 8 467 8 467 6 543 6 543 6 965 6 965
13 8.5.2. Areal VPS 5455 5455 7314 7314 6 700 6 700
14 8.5.3. Sprava bytového hospodarstva - Sabyt 6 350 6 350 6 350 6 350 6 500 6 500
8.5.4. Sprava bytového hospodarstva - mesto

15 Sabinov 3049 3049 4 006 4 006 6 800 6 800
16 8.5.5. Rutinna a Standardna udrzba ostatnych budov 16 534 73737 90 271 20 480 37 938 58 419 17 550 17 550
17 6 |8.6. Finanéné vztahy 53 663 0 53 663 308 543 0 308 543 52 594 52 594
18 8.6.1. Transakcie verejného dlihu 49 459 49 459 33 056 33 056 47 094 47 094
19 8.6.2. Finan¢na a rozpogtova oblast 4204 4204 275 487 275 487 5500 5500
20 8.6.3. Nerozpoctované vydavky (rezerva) 0 0 0 0 0 0
21 7 8.7. Bezné transfery 78 372 78 372 112 871 112 871 70 670 70 670
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Rozpocet po Il. zmene rozpoctu

Cerpanie k 30.6.2018

% CEerpania rozpoctu k 30.6.2018

g o 3
:g % .E Prvok / Projekt Beinévveydavky Kj;\::%z;’é spvoeLu Beinévvge’/davky Kj;%:%::;’é SF:,oeLU Beinévvoidavky Kj;’é%&:;’é SF"’C:/I:U
PROGRAM 8: Spréva mesta 1287 490 (PLIFLN] 616 046 o] 616046 47,85 0,00 47,85
22 1 8.1. Administrativa a 'udské zdroje 716 154 716 154 334 275 0 334 275 46,68 46,68
23 2 |8.2. Kronika mesta Sabinov 1000 1000 232 0 232 23,22 23,22
24 3 8.3. Vozovy park MsU Sabinov 11 541 11 541 4 380 0 4 380 37,95 0,00 37,95
25 4 |8.4. Sprdva MsU Sabinov 363 466 363 466 202 267 0 202 267 55,65 55,65
26 8.4.1. Elektricka energia, voda a plyn 42 150 42 150 25 962 0 25 962 61,59 61,59
27 8.4.2. Postové a telekomunikaéné sluzby 39 700 39 700 12 875 0 12 875 32,43 32,43
28 8.4.3. Technika, vybavenie a material 36 450 36 450 21731 0 21731 59,62 59,62
29 8.4.4. Rutinna a Standardna udrzba 38 878 38 878 22782 0 22782 58,60 58,60
30 8.4.5. Propagacia, mestské noviny a reklama 6 000 6 000 6 376 0 6 376 106,27 106,27
31 8.4.6. VSeobecné sluzby dodavatelskym spdsobom 200 288 200 288 112 541 112 541 56,19 56,19
32 9 8.5. Sprdva ostatnych mestskych budov a objektov 42 065 42 065 20 856 0 20 856 49,58 0,00 49,58
33 8.5.1. Informacné centrum 6 965 6 965 3182 0 3182 45,68 45,68
34 8.5.2. Aredl VPS 6 700 6 700 3045 0 3045 45,45 45,45
35 8.5.3. Sprava bytového hospodarstva - Sabyt 6 500 6 500 3219 0 3219 49,53 49,53
8.5.4. Sprava bytového hospodarstva - mesto
36 Sabinov 7 800 7 800 3379 0 3379 43,32 43,32
37 8.5.5. Rutinna a $tandardna udrzba ostatnych budov 14 100 14 100 8 031 0 8 031 56,96 0,00 56,96
38 6 [8.6. Financ¢né vztahy 52 594 52 594 19 275 0 19 275 36,65 0,00 36,65
39 8.6.1. Transakcie verejného dlhu 47 094 47 094 15 467 0 15 467 32,84 32,84
40 8.6.2. Finanéna a rozpoctova oblast 5 500 5 500 3808 0 3808 69,24 69,24
41 8.6.3. Nerozpoctované vydavky (rezerva) 0 0 0 0 0 0,00
42 7 |8.7. Bezné transfery 100 670 100 670 34 762 0 34 762 34,53 0,00 34,53
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Financ¢né operdcie
| 1 Sitonost 2016 Sutotnostzury | MIOcs | Rospottpoll | Comape rmpoits % epania
g % Prvok / Projekt
I
Financné operdcie 602 505 200 047 305 281 305 281 108 464
! 819 Poplatky IOMO 24
2 | 821007 |Splatka tveru SFRB 32 b. . 27 580 28 580 28 600 28 600 14 266 49,88
3 | 821 007 [Splatka dveru SFRB 22 b. j. 10 845 11845 12 300 12 300 6134 49,87
4| 821 007 | Splétka tveru SFRB 16 b. j. |. etapa 18 317 18 317 18 900 18 900 9423 49,86
5 | 821 007 |Splétka uveru SFRB 16 b. j. Il. etapa 18 993 19 993 19 600 19 600 9772 49,86
6 | 821 007 [ Splatka uveru Dexia 50 647 50 647 42083 42083 25324 60,18
7 | 821 007 [Splatka uveru - rekon$trukcia VO 343 464 0 99 198 99 198 0 0,00
8 | 821 007 [ Splatky PPP projektu 83013 0 0 0 0 0,00
9 | 821 007 [Splatka uveru SFRB - byty na Namesti slobody 13 485 13 485 13 900 13 900 6 939 49,92
10 | 821 007 | Splétka uveru SFRB - blok A1 ul. Mlynska 0 12 520 12 000 12 000 7702 64,18
Splétka tveru SFRB - blok A2 ul. Miynska 3240 15 450 15 450 10 273 66,49
Spléatka uveru SFRB - blok A3 ul. Mlynska 6 000 6 000
11 | 821 007 | Splétka tveru SFRB 20 b.j. - blok D 18 359 19 359 18 900 18 900 9447 49,98
12 | 821 007 | Splétka tveru SFRB 20 b.j. - blok A 17 802 18 802 18 350 18 350 9 160 49,92




Cerpanie programového rozpoétu mesta Sabinov k 30.6. 2018

Bezny rozpocet - Kapitalovy rozpocet-Finanéné operacie

Skutocnost’ Skutocnost’' Rozpocet Rozpocet Cerpanie % €erpania
SUMARIZACIA rozpoctu rozpoctu na rok po Il. zmene rozpoctu rozpoétu
2016 2017 2018 2018 k 30.6.2018 k 30.6.2018
v€ v€ VE VE vE v %

1 |Bezné prijmy spolu: 8438071 9014 820 9 202 187 9 605 993 5094 082 53,03
2 |Bezné vydavky spolu: 7 489 206 8126 364 8815134 9 114 690 4195772 46,03
3 PROGRAM 1: Sluzby ob¢anom a interné sluzby 134 697 136 852 139 630 141118 59 385 42,08
4 PROGRAM 2: Bezpecnost' 207 573 238 849 251 305 253 029 122 139 48,27
5 PROGRAM 3: Verejné priestranstva 750 903 824 891 829 458 850 198 391119 46,00
6 PROGRAM 4: Skolstvo 4030 664 4367 752 4877 382 4959 159 2162 262 43,60
7 PROGRAM 5: Sociélne sluzby 825110 885 357 1005 147 1023833 463 742 45,29
8 PROGRAM 6: Obcianska vybavenost’ 0 18 946 13 052 123543 85628

9 PROGRAM 7: Kultura a sport 418 406 440 138 451 650 476 320 295 450 62,03
10 PROGRAM 8: Sprava mesta 1121853 1483580 1247510 1287 490 616 046 47,85
11 |Prebytok bezného rozpoctu 474 419 888 456 387 053 289 393 898 310

12 |Kapitalové prijmy spolu: 829 419 452 409 2 005 601 2179 326 1287 503 59,08
13 |Kapitalové vydavky spolu: 1082951 1505 752 4296 610 5072 129 1567 140 30,90
14 PROGRAM 1: Sluzby obéanom a interné sluzby 0 7256 0 0 0 0,00
15 PROGRAM 2: Bezpecnost’ 2122 36 049 0 13 200 9794 74,19
16 PROGRAM 3: Verejné priestranstva 183125 466 441 1066 350 1425090 11 964 0,84
17 PROGRAM 4: Skolstvo 37012 87 568 0 13370 0 0,00
18 PROGRAM 5: Sociéalne sluzby 2616 27 050 0 9 000 0 0,00
19 PROGRAM 6: Obcianska vybavenost 368 611 668 504 3205810 3579019 1512933 42,27
20 PROGRAM 7: Kultura a sport 77112 58 821 24 450 32450 32 449 100,00
21 PROGRAM 8: Sprava mesta 141 024 154 063 0 0 O HH#HHIHHBHHHHH
22 ]Schodok kapitalového rozpoétu -253 532 -1 053 343 -2 291 009 -2 892 803 -279 638

23 |Finanéné operacie - Prijmy 813138 1125820 2209 237 2706 781 532 546 19,67
24 JFinanc¢né operacie - Vydavky 602 505 470 057 305 281 305 281 108 464 35,53
25 |Finanéné operacie - rozdiel: 210633 655 763 1903 956 2401 500 424 082

26 |PRIJMY SPOLU 9 666 521 10 593 049 13 417 025 14 492 100 6914 131 47,71
27 |VYDAVKY SPOLU 9 026 517 10 102 172 13 417 025 14 492 100 5871377 40,51
28 |Vysledok hospodarenia 640 004 490 877 0 0 1042 755




